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Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Župan občine 
Železniki Anton Luznar in 
direktor na razpisu izbra-
nega gradbenega podjetja 
A-git 2000 Drago Gajič sta 
včeraj podpisala pogodbo o 
obnovi Placa, trga pri cerkvi 
sv. Antona.

Isto podjetje je bilo že lani 
izbrano na razpisu za obno-
vo trga pri plavžu, letos pa 
je edino kandidiralo na raz-
pisu. Za projekt Trgi stare-
ga mestnega jedra Železni-
ki je občini uspelo pridobi-
ti evropska sredstva, in si-
cer iz Evropskega sklada za 

regionalni razvoj, ki takšne 
naložbe financira do 85 od-
stotkov priznanih stroškov. 
Za obnovo obeh trgov je bilo 
odobrenih 908 tisoč evrov, 
za letošnjo obnovo je zago-
tovljenih 433 tisočakov. Ob-
nova trga pred cerkvijo sv. 
Antona obsega tlakovanje, 
ureditev zelenice z novo za-
saditvijo in sprehajalno po-
tjo skozi park, postavitev ur-
bane opreme v parku, (klo-
pic, košev za smeti), na za-
četku parka bo vodnjak, plo-
ščad pred cerkvijo pa bo ure-
jena tako, da bodo na njej 
mogoče prireditve, poveza-
ne predvsem s sakralnim 

objektom, prestavili bodo 
spomenik NOB, poleg zu-
nanje podobe pa bodo na 
trgu obnovili tudi vodovo-
dno omrežje, zgradili vro-
čevodno omrežje in kana-
le za priključitev na široko-
pasovno omrežje, ko bo in-
frastruktura zgrajena do Tr-
nja. Z izbranim izvajalcem 
so včeraj v Železnikih pod-
pisali pogodbo za 736 tisoč 
evrov. Dela se bodo predvi-
doma začela že v ponede-
ljek, takoj ko bodo mimo 
Čipkarski dnevi, po besedah 
župana Antona Luznarja pa 
naj bi bila končana v drugi 
polovici septembra.

V Železnikih obnavljajo že drugi trg
Občina Železniki je s pomočjo evropskih evrov že lani obnovila enega od 
mestnih trgov, včeraj so podpisali pogodbo za obnovo trga pred cerkvijo  
sv. Antona.

Anton Luznar, župan občine Železniki, in Drago Gajič, direktor podjetja A-git 2000, na trgu 
pred cerkvijo sv. Antona, ki ga bodo te dni začeli obnavljati. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – »Današnje poimeno-
vanje Vojašnice Kranj v voja-
šnico Petra Petriča ne pome-
ni le iskrenega izkazovanja 
časti padlemu pripadniku Te-
ritorielne obrambe v vojni za 
Slovenijo, ampak predvsem 
ohranjanje vrednot, ki so slo-
venski narod pred enaindvaj-
setimi leti pripeljale do naše-
ga tisočletnega sna, do lastne 
države: Republike Sloveni-
je. Za dosego tega cilja so bili 
potrebni pogum, ljubezen do 
domovine, enotnost in pri-
pravljenost dati najbolj dra-
goceno – življenje,« je ob vče-
rajšnjem preimenovanju Vo-
jašnice Kranj v Vojašnico Pe-
tra Petriča poudaril poveljnik 

vojašnice in poveljnik Povelj-
stva za podporo, polkovnik 
Milan Žurman ter dodal, da 
so pripadniki vojašnice pono-
sni na nov naziv vojašnice. 

O Petru Petriču, ki je kot 
37-letni pripadnik Teritori-
alne obrambe izgubil življe-
nje v spopadih na letališču 
Brnik, je nato spregovoril 
predsednik Zveze veteranov 
vojne za Slovenijo – sekci-
je Kranj, upokojeni podpol-
kovnik Zvone Rešek in po-
udaril, da je poimenovanje 
vojašnice po padlem terito-
rialcu Petru Petriču tudi pri-
ložnost, da se ob doprsnem 
kipu narodnega heroja Sta-
neta Žagarja z vso spoštlji-
vostjo spomnimo vseh žrtev 
padlih za svobodo. 

Ponosni na nov naziv vojašnice
S priložnostno slovesnostjo so, po odredbi Ministrstva za obrambo Republike Slovenije, vojašnico v 
Kranju včeraj poimenovali po Petru Petriču.

Vdova Irena Petrič in namestnik načelnika GŠSV brigadir 
doktor Andrej Osterman sta na včerajšnji slovesnosti 
odkrila tablo z napisom Vojašnica Petra Petriča. 

AKTUALNO

Med projekti tudi plaža, 
trgi, cone, obnove
Svet gorenjske regije oziroma go-
renjski župani so potrdili 18 pro-
jektov, ki so tako pomembni, da bi 
jih radi gradili z evropsko pomo-
čjo. Na vrsti je potrditev ministr-
stva.

3

GORENJSKA

Družijo se, se zabavajo 
in ustvarjajo
V Društvu upokojencev Jezersko 
se skupina prostovoljk že petnajst 
let trudi šolarjem z različnimi de-
javnostmi popestriti počitnice. Le-
tošnja tema je medgeneracijsko 
sodelovanje.

5

GG+

Jubilej planinske koče
Jota v Koči pod Bogatinom je bila 
odlična. Če ne zaradi drugega, se 
že zato splača vzeti pot pod noge 
in »gristi kolena«, ker hrana na 
žlico čisto drugače sede v hribih 
kot v dolini. Letos je osemdeset 
let, odkar so zgradili to kočo.
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ZADNJA

Plavala športnikom  
v spodbudo
Olimpijskih iger v Londonu se 
bodo udeležili tudi tekmovalci 
kranjskih športnih klubov. Na 
kranjskem bazenu sta jim v spod-
budo priredila plavalni nastop 
podžupanja Nada Mihajlović in 
podžupan Bojan Homan.

24

VREME

Danes bo večinoma 
sončno. Jutri bo pretežno 
oblačno s pogostimi  
padavinami. V nedeljo bo 
spremenljivo oblačno.

17/20 °C
Jutri: pretežno oblačno
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Na uradni obisk v Slovenijo je včeraj zvečer prispel generalni 
sekretar OZN Ban Ki-Moon. Danes se bo sestal z gostiteljem, 
predsednikom vlade Janezom Janšo, sprejela pa ga bosta tudi 
predsednik države dr. Danilo Türk in predsednik državnega 
zbora dr. Gregor Virant. »Uradni obisk bo namenjen pogo-
vorom o dosedanji vlogi Slovenije v okviru OZN in predsta-
vitvi izhodišč za delo v prihodnje. Prav tako bo beseda tekla 
o razmerah na Zahodnem Balkanu ter o položaju v Siriji in 
na drugih kriznih žariščih po svetu,« so sporočili iz kabineta 
predsednika vlade. V ločenem programu bo soprogo general-
nega sekretarja Yoo Soon-taek gostila soproga predsednika 
vlade Urška Bačovnik Janša. Med drugim se bosta mudili na 
Gorenjskem, kjer bosta obiskali Ribno pri Bledu, kjer ju bo 
pozdravil starešina Šaleške zveze tabornikov – regionalne 
skavtske zveze Anton Decosta. Druženje bosta nadaljevali 
ob uradnem kosilu v gostilni Krištof v Predosljah. M. R.

Ljubljana

Generalni sekretar OZN na obisku v Sloveniji
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JOŽEFA ZALOKAR iz Zg. Gorij.

Kranjska noč bo v mesto Kranj pripeljala številne znane glas-
bene ustvarjalce, med katerimi ne bo manjkal niti Uroš Perič, 
ki je postal znan predvsem po odličnih interpretacijah skladb 
iz zlate dobe bluesa, soula in jazza. Dvema naročnikoma po-
darjamo po dve vstopnici za ogled Uroševega koncerta, ki bo 
v soboto, 28. julija, ob 21. uri v letnem gledališču Khislstein. 
Če želite sodelovati v nagradni igri, odgovorite na vprašanje: 
Kateri glasbenik je najbolj vplival na Uroševo ustvarjanje in ga 
tudi najbolje posnema? Odgovore s svojimi podatki pošljite 
najkasneje do torka, 24. julija, na naslov: Gorenjski glas, Ble-
iweisova cesta 4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.

Uroš Perič na Kranfestu

 

Samo Lesjak

Kranj – V poletni vročini se 
številne gorenjske reke, je
zera, ribniki in gramoznice 
spremenijo v priložnostna 
kopališča. Ogledali smo si 
nekaj takšnih kopališč, to
rej območij, ki številne pri
vabljajo k miru in osveži
tvi, čeprav tam za razliko od 
uradnih naravnih kopališč 
ni predpisane infrastruktu
re in vodnih reševalcev. Prav 
zato je potrebno pri uživa
nju v naravi paziti tudi na 
varnost, saj  t. i. divja kopa
lišča skrivajo številne pasti.

V Kranju veliko kopalcev 
pritegne kopališče Kosorep 
na Kokri, kjer se je v vroči 
prvi polovici julija vsak dan 
hladilo mnogo domačinov. 
Mladi uživajo ob sicer dokaj 
nevarnem skakanju v hla
dno reko, medtem ko si sta
rejši mir poiščejo v senci bli
žnjega gozda. Kot pravi do
mačin Janez Cuderman, je 
Kosorep idealen za osveži
tev, ob reki pa občasno zago
ri tudi taborni ogenj.

Ob Kokrici številne obi
skovalce kot vedno pritegne 

znana Čukova jama, kamor 
zahajajo predvsem skupine 
mlajših. Ti se poleg čofotanja 
in namakanja v južnem Bo
bovškem jezeru, znatno to
plejšem od tekočih rek, krat
kočasijo tudi z družabnimi 
igrami, poslušanjem glas
be in navezovanjem stikov. 
Kot je dejal eden izmed do
brih poznavalcev divjih kopa
lišč Benjamin Grašič: »Voda 
ni hladna, je pa prav prije
tno osvežujoča. S prijatelji 

izkoristimo vsak dan za obisk 
Čukove jame ali Kosorepa.« 
Vsekakor eden izmed bolj 
zdravih način preživljanja 
prostega časa gorenjske mla
dine, ob čemer pa je potreb
no opozoriti na nevarnosti, ki 
jih prinaša skakanje v vodo, 
o katere globini in onesnaže
nosti se je treba prej temelji
to prepričati.

V Puštalu ob Škofji Loki 
se žal že nekaj let vleče zgod
ba o propadu nekdanjega 

legendarnega letnega narav
nega kopališča ob Poljanski 
Sori. Ta še čaka na ureditev 
oz. renovacijo, kljub temu 
pa območje ob reki še vedno 
vsak dan privabi zavidljivo 
število domačinov, željnih 
osvežitve in umika od vro
čega asfalta mestnih ulic. 
Kot sta dejala mlada Tim in 
Eva: »Vsi lepo skrbimo za 
urejenost kopališča, s kate
rim smo tako zadovoljni, da 
morja sploh ne pogrešamo.« 
S tem sta nehote dregnila ob 
žalostno dejstvo, da marsi
katera družina divje kopa
lišče obišče zaradi državne 
gospodarske krize, ki števil
nim onemogoča počitniko
vanje ob morju ali na pre
dragih bazenih.

Preddvorsko jezero je za 
kopanje še vedno preveč 
onesnaženo, vendar je kljub 
temu v njem zaslediti ne
kaj junakov, ki se ne more
jo upreti vodnim radostim. 
Tako kot v Puštalu tudi tu 
občinski veljaki obljubljajo 
boljše čase za ta gorenjski bi
ser, le da se še ne ve natanč
no, kdaj se bosta čiščenje in 
prenova začela.

Osvežitev na divjih kopališčih
Številni Gorenjci vseh generacij si vroče poletne dneve krajša z osvežitvijo na kopališčih, ki jih ponuja 
narava.

Kokrški Kosorep s kombinacijo smaragdnega gozda, 
kristalne reke ter pridihom divjine / Foto: Matic Zorman

Mladina je na Čukovi jami za silo obnovila lesen pomol, ki 
so ga pred kratkim porušili vandali. / Foto: Matic Zorman

Skoki v Poljansko Soro – dovoljeni le tistim, ki poznajo vsak 
njen tolmun. / Foto: Matic Zorman

Marjana Ahačič

Jesenice - Prejšnji petek so 
na pobudo evropske poslan
ke Zofije Mazej Kukovič na 
Jesenicah pripravili okroglo 
mizo na temo Mladi in pod
jetništvo v Evropi. Udeležen
cem se je predstavila poslan
kina ekipa z imenom Požen© 
Evropo, katere namen je, da 
mlade v času, ko se vsako
dnevno srečujejo s pomanj
kanjem delovnih mest, se
znanjajo z različnimi oblika
mi vstopa na trg dela. Gostje 
tokratne okrogle mize so bili 
tudi trije gorenjski podjetni
ki: Bojan Korbar se ukvarja z 
reciklažo vseh vrst odpadnih 

materialov, Mojca Korbar z 
reciklažo odpadnih sveč, Kri
stl Ogris pa je lastnik podje
tja, ki se ukvarja s program
sko opremo. Pri vprašanju, 
kaj bi danes v Sloveniji spre
menili, so bili enotni, da sta 
slovenska zakonodaja in bi
rokracija v tem trenutku za 
male podjetnike še vedno 
preveč togi. Evropska poslan
ka Zofija Mazej Kukovič se z 
njimi strinja, a poudarja, da 
je Evropska unija pripravlje
na malim in srednje velikim 
podjetjem nameniti veliko 
pomoči in sredstev. »Seveda 
pa se od posameznikov priča
kuje, da pridejo naproti z ini
ciativo in dobro idejo.« 

Evropska poslanka o mladih in podjetništvu

Na okrogli mizi o podjetništvu mladih je udeležence 
nagovorila evropska poslanka Zofija Mazej Kukovič.

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – S sinočnjo slo
vesnostjo so se v Železnikih 
začeli Čipkarski dnevi. Leto
šnji so še posebej slovesni 
in bogati z različnimi prire
ditvami, saj gre za jubilejne, 
petdesete.

Ta etnografska priredi
tev, ena največjih v Sloveni
ji, je posvečena umetnosti 
klekljanja. Letos bo razsta
va čipk še posebej bogata, na 
ogled jih bodo postavili na 
več prizoriščih, odprta pa bo 
danes od 16. do 21. ure, v so
boto in nedeljo pa od 10. do 
21. ure, kar velja tudi za dru
ge spremljajoče razstave. 
Ob Čipkarskih dnevih v Že
leznikih obudijo tudi mno
ge stare običaje, povezane 
bodisi s krajevno žebljar
sko tradicijo bodisi z nači
nom življenja v preteklosti. 
Vse dogajanje bo spremlja
lo več športnih, družabnih 
in glasbenih prireditev. Med 
slednjimi omenimo koncert 

pihalnega orkestra iz Lepo
glave, ki ga v soboto ob 20.30 
pred plavžem organizira Pi
halni orkester Alples Želez
niki. Orkestra se bosta ob tej 
priložnosti tudi pobratila, o 
čemer bo ta večer podpirana 
tudi listina. To bo po bese
dah župana občine Železni
ki Antona Luznarja tudi prvo 
pobratenje Železnikov s ka
tero od občin, s to hrvaško 
jih poleg glasbe druži tudi s 
čipko povezana tradicija. Vr
hunec prireditev napovedu
jejo za nedeljo, ko bo dopol
dne najprej maša za kleklja
rice, od 10. ure naprej pa na 
stojnicah v starem delu Že
leznikov predstavitev sta
rih obrti. Ob 14. uri se zače
nja klekljarski sprevod s ko
njeniki, pihalnimi orkestri, 
starodobniki in mažoretka
mi od Mercatorja do plavža. 
Uro zatem bo koncert pihal
nih orkestrov, začelo pa se 
bo tudi slovensko tekmova
nje v klekljanju na Merovem 
dvorišču.

Začeli so se Čipkarski dnevi

V nedeljo, 22. julija, krajevna organizacija Združenja borcev za 
vrednote NOB Jezersko prireja družinski pohod k bolnišnici 
Krtina. Zbor udeležencev je ob 9. uri pred gasilskim domom, ob 
11. uri pa bo na cilju kulturni program z jezerskimi šolarji, ude-
leženci Veselih počitnic, Društvom upokojencev in Kulturnim 
društvom Jezersko. Vsem bodo postregli z golažem. D. Ž.

Jezersko

Pohod k bolnišnici Krtina
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
ana Hartman, igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin,  

urša Peternel, Mateja rant, vilma stanovnik, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

teHnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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Boštjan Bogataj

Kranj – Župani so 18 projek-
tnih predlogov prejšnji te-
den uvrstili v izvedbeni na-
črt Gorenjske za obdobje od 
2012 do leta 2014 in tako od-
prli možnost za pridobitev 
evropske pomoči na drugem 
javnem pozivu za sofinanci-
ranje razvoja regij oziroma 
že šestem razpisu (prvi štir-
je so se imenovali razpis, za-
dnja dva sta poziva) za sofi-
nanciranje pomembnejših 
regijskih projektov.

Gorenjska ima v aktualni 
evropski finančni perspekti-
vi 2007–2013 na voljo 59 mi-
lijonov evrov, s tem, morda 
zadnjim pozivom pa bodo 
porabili skoraj vso predvide-
no pomoč. Skupna vrednost 
zadnjih 18 projektov znaša 
skoraj 29 milijonov evrov, 
od tega župani pričakujejo 
več kot polovico iz EU. To se 
bo zgodilo, ko bodo projek-
te odobrili na Ministrstvu za 

gospodarski razvoj in tehno-
logijo.

Po občinah bi radi gradili 
tako plaže, trge in gospodar-
ske cone kot tudi standardno 
gradili vodovod in kanalizaci-
jo. Več kot v prejšnjih pozivih 

bo šlo za urejanje turistične 
infrastrukture, nekaj več (po-
gojno) za kulturo. Najpo-
membnejši projekti tega po-
ziva (vsaj po obračunski vre-
dnosti) so gradnja kanaliza-
cije v Kropi (občina Radovlji-
ca), ureditev turistično-kul-
turnega centra Gorenjska 
plaža (občina Tržič), obnova 
Cankarjevega trga v starem 
mestnem jedru (občina Ško-
fja Loka), obnova Ljudske-
ga doma (občina Kranjska 
Gora), kanalizacijski sistem 
(občina Jezersko). Vsi našte-
ti projekti so vredni vsaj dva 
milijona evrov, prvi celo več 
kot štiri milijone evrov.

Po seji Sveta regije je Re-
gionalna razvojna agencija 

Gorenjske (BSC Kranj) se-
znam potrjenih projektov od-
dala na gospodarsko ministr-
stvo. »Šele po potrditvi projek-
tov lahko občine oddajo vlogo 
za sofinanciranje iz Razvo-
ja regij, a najkasneje do kon-
ca tega leta, ko morajo imeti 
vsi projekti tudi pravnomoč-
no gradbeno dovoljenje,« po-
jasnjuje Bogo Filipič, direktor 
BSC. Poudarja, da bodo go-
renjske občine prek zadnje-
ga poziva porabile vsa razpo-
ložljiva sredstva (če bodo vsi 
projekti potrjeni), za zdaj pa 
so občine največ evropske po-
moči porabile za okoljsko in-
frastrukturo, razvoj urbanih 
naselij, spodbujanje razvoja 
turizma in drugo.

Med projekti tudi plaža,  
trgi, cone in obnove
svet gorenjske regije oziroma gorenjski župani so potrdili 18 projektov, ki so tako pomembni, da bi jih 
radi gradili z evropsko pomočjo. na vrsti je potrditev ministrstva.

Ena največjih naložb na Gorenjskem iz naslova razvoja regij bo tudi obnova tržiškega 
bazena oziroma ureditev gorenjske plaže. / Foto: gorazd kavčič

Nosilec Naziv projekta Skupna vrednost 
projekta (v EUR)

Predvidena vrednost 
sofinanciranja EU

Občina Jezersko Kanalizacijski sistem za naselje Zgornje Jezersko 2.054.052,71 881.257,67

Občina Žiri Vodovod skozi Stare Žiri 1.032.099,94 731.070,78

Občina Tržič Gorenjska plaža – ureditev turistično kulturnega  
centra

3.748.080,21 2.686.763,69

Občina Škofja Loka Obnova Cankarjevega trga v starem mestnem jedru 
Škofje Loke

3.122.920 2.109.741,27

Občina Gorje Urejanje infrastrukture Krnica 764.471,16 470.792,27

Občina Radovljica Komunalna infrastruktura Kropa 4.064.228,58 2.026.198,73

Občina Preddvor Dopolnilno kanalizacijsko omrežje v občini Preddvor 1.452.742,71 419.620,93

Občina Bled Staro jedro Mlino 1.052.452,56 593.426,24

Občina Železniki Vodohran Plenšak 740.883,60 524.792,00

Občina Bohinj Sekundarno fekalno kanalizacijsko omrežje  
Spodnja Bohinjska dolina

1.846.004,14  398.955,21

Občina Šenčur Gradnja sekundarnih kanalov fekalne kanalizacije  
v naseljih Luže in Visoko – del

965.520 295.494,55

Občina Kranjska Gora Obnova Ljudskega doma v Kranjski Gori 2.699.333 240.526,04

Občina Naklo Komunalna ureditev OPPN SD17/1 Naklo 1.083.540 264.111,44

Občina Jesenice Industrijsko obrtna cona Črna vas 898.025,61 222.430,68

Občina Bled Regijsko turistično središče in naravovarstveni  
info center

826.545,85 585.469,97

Mestna občina Kranj Zbirni kataster GJI Gorenjske – 2. faza  398.767 282.459,96

Občina Škofja Loka Izgradnja I. etape kolesarske povezave Gorenjske 1.876.120 1.312.770,93

Občina Tržič Učne poti Gorenjske – Udin boršt 180.000 127.500

SKUPAJ: 28.805.787,07 14.173.382,36

Gospodarsko ministrstvo, ki upravlja tudi kohezijski 
sklad, je v sredo izdalo odločbo o dodelitvi 21 milijonov 
evrov za prvi sklop projekta Odvajanje in čiščenje 
odpadnih voda v porečju Zgornje Save ter območju 
Kranjskega in Sorškega polja. Občine investitorice 
bodo iz kohezijskega sklada prejele 13 milijonov 
evrov. Za uresničitev projekta, ki se bo predvidoma 
zaključil do konca leta 2015, so svoje vrste strnile 
štiri zgornjegorenjske občine - Radovljica, Žirovnica, 
Jesenice in Bohinj. 

Mateja Rant

Bled – Osrednje prizorišče 
z odrom za nastop glasbe-
nih skupin bodo po osmih 
letih znova preselili na pro-
menado, kar doslej zaradi 
dotrajane električne infra-
strukture ni bilo možno. 
Ker je letos minilo petdeset 
let od prve izvedbe Sloven-
ske popevke, ki se je začela 
prav na Bledu, bodo temu 
prilagodili glasbeni pro-
gram, v Festivalni dvora-
ni pa bodo odprli razstavo 
o Slovenski popevki z na-
slovom Mandolina, zvezde 
in Bled. Prava paša za oči 
pa se obeta z zračnim spek-
taklom nad Blejskim jeze-
rom Loop air show Bled 
2012.

Razstavo o Slovenski po-
pevki bodo odprli že v pe-
tek in si jo bo mogoče ogle-
dati vse do sredine avgusta. 
»Razstava pomeni spre-
hod skozi dva festivala, ki 
sta potekala na Bledu v le-
tih 1962 in 1963. Obenem 
smo predstavili čas pred 
petdesetimi leti – kako je 
bil videti festival, ki je še da-
nes živ,« je razložila avtori-
ca razstave Monika Rogelj. 
Slovenski popevki so po be-
sedah direktorice Turizma 

Bled Eve Štravs Podlogar 
prilagodili tudi glasbeni 
program Blejskih dni. V 
petek bo tako na osrednjem 
odru nastopila Manca Špik, 
v soboto pa Bid Bang Rado-
vljica z Alenko Godec in go-
sti. Tudi letos bodo za po-
pestritev v petek zvečer pri-
pravili lasersko projekcijo 
na grajsko skalo, v soboto 
pa bodo na jezero spustili 
deset tisoč lučk v jajčnih lu-
pinah, ki jih izdela doma-
čin Andrej Vidic. V Zdra-
viliškem parku bo vse dni 
sejem domače in umetno-
stne obrti ter otroški pro-
gram. Nedelja bo že po tra-
diciji v znamenju narodno-
zabavne glasbe, popoldne 
si bo mogoče ogledati še 
zračni spektakel nad Blej-
skim jezerom, obenem pa 
bo v času Blejskih dni po-
tekalo državno prvenstvo v 
akrobatskem letenju z mo-
tornimi letali. Po besedah 
predstavnika organizator-
ja Primoža Lajevca je Bled 
idealna lokacija za izved-
bo zračne dirke med napi-
hljivimi stebri. Leteli bodo 
približno deset metrov nad 
gladino, kar pomeni, da bo 
recimo z gradu ali Straže 
letala mogoče opazovati od 
zgoraj.

Za popestritev 
»zračna dirka«
Blejske dneve, ki vsako leto ponudijo že 
tradicionalne dogodke, med katere sodi tudi 
spuščanje lučk po jezeru, bodo letos »začinili«  
še z nekaj novostmi.
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Redna cena knjige je 12,50 EUR. 
 
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Za svoje najdražje in 
prijatelje s pomočjo 
priročnika pripravite 
biskvitno testo 
za torto, rolado, 
ustvarite slastne 
kreme za nadeve, 
čokoladne glazure 
in okrasite sladice 
s figuricami iz 
marcipana. Poigrajte 
se s peko otroške 
torte, minjonov ali 
prazničnih keksov ...

Predprodaja vstopnic: PETROL servisi,
KOMPAS poslovalnice, BIG BANG,
MERCATOR – M holidays, Hiše vstopnic
Citypark LJ, Europark MB in Citycenter CE,

Internetna prodaja: SLOKONCERTI.SI,
EVENTIM.SI
Telefonska prodaja: 01 420 5000
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Cesta Kranj–Jezersko je bila do včeraj vse dopoldneve zaprta, 
kdor je hotel priti na Jezersko, pa je moral čez Ljubelj in Av-
strijo. Kot nam je pojasnil župan Jure Markič, so bila razlog 
temu manjša vzdrževalna dela, ki jih Direkcija RS za ceste za 
izboljšanje prometne varnosti izvaja na tej regionalni cesti. Na 
odseku Spodnje Jezersko–Zgornje Jezersko je pri Bajtah ožina, 
kjer je cesta široka le štiri metre, tako da je ta del neprevozen 
že, ko pripeljejo gradbeno mehanizacijo. Zato so se odločili, da 
v času gradnje (med 8. in 13. uro), cesto popolnoma zaprejo. 
Ker je to trajalo samo dva dopoldneva, je župan prepričan, da 
niti za domačine niti za turiste to ni bilo pretirano moteče. S 
sanacijo, ki jo je izvajala Gorenjska gradbena družba, pa so 
uredili najbolj kritične dele in preplastili serpentine, tako da bo 
cesta proti Jezerskemu sedaj varnejša tudi za kolesarje. D. Ž.

Jezersko

Zaradi obnove zaprli cesto

Na cesti  Spodnje jezersko–Zgornje jezersko so opravili 
sanacijo več odsekov v prid prometne varnosti. /Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Kamna Gorica – Da krajani 
Kamne Gorice znajo stopi-
ti skupaj, kadar je treba, so 
že velikokrat dokazali. Zato 
ni nenavadno, da so se v tež-
kih gospodarskih časih, ko 
ni mogoče računati na po-
moč države ali lokalne sku-
pnosti, odločili, da sami ure-
dijo otroško igrišče. Za po-
moč so prosili domača pod-
jetja in zasebnike, spomla-
di začeli delati in igrišče, ki 
z dovoljenjem lastnika stoji 
na zemljišču Športne unije, 
v zadnjih tednih skoraj v ce-
loti uredili.

Otroci so se na njem že 
nekaj časa igrali, zato je bil 
v torek zjutraj pogled na 
popolnoma razdejano igri-
šče še toliko bolj osupljiv. 
Domačini so bili v šoku, 
presenečeni, da se kaj ta-
kšnega lahko zgodi v kra-
ju, znanem po bogati kul-
turni dediščini, številnih 

prireditvah in lepih odno-
sih med ljudmi.

»Uta, ki je bila postavlje-
na na vrhu manjše vzpeti-
ne, je bila prevrnjena in za-
kotaljena po igrišču, gugal-
nice polemljene, igrala raz-
metana vsepovsod. Eno od 
gugalnic smo našli celo v 

potoku!« jutranji pogled na 
uničeno igrišče opisujejo 
domačini. »K sreči še nismo 
postavili tobogana, saj bi ga 
skoraj zagotovo polomili. Že 
tako bodo stroški s popravili 
ogromni.«

Da razdejanja ne bi videli 
otroci, so že tisto jutro, takoj 

potem, ko so o dogodku ob-
vestili policijo, igrišče za silo 
uredili. Uradno odprtje, ki 
so ga pripravljali za čas ob 
krajevnem prazniku, ki ga v 
Kamni Gorici v začetku sep-
tembra praznujejo z vsako-
letnimi Langusovimi dnevi, 
pa je še pod vprašajem.

Uničili otroško igrišče
Na novem otroškem igrišču, ki so ga v zadnjih mesecih z lastnim delom in denarjem ter sredstvi 
domačih podjetnikov uredili v Kamni Gorici, so neznanci v noči s ponedeljka na torek naredili  
popolno razdejanje.

Razdejano otroško igrišče so domačini še tisto jutro za silo uredili.

Nizozemski umetnik poslikave telesa Yorick Wijngaard je 
svoje videnje boja Martina Strela za čiste vode in okolje prelil 
v delo, ki je nastalo na telesu Martina Strela in njegove spre-
mljevalke Iris. »Videl sem dokumentarec o Martinu in me je 
navdušil, zato sem se odločil navezati stik z njim, da bi se 
združila v skupnem projektu, izkupiček katerega bi namenili 
za sklad za ohranitev deževnega pragozda in reke Amazonke,« 
je pojasnil Yorick Wijngaard. Zato se je Martina Strela odločil 
poslikati z rekami, ki jih je preplaval. Za celoten projekt je bil 
odgovoren Matjaž Kozmus, ki je vse skupaj povezal v zgodbo, 
ki je potekala ob obali Blejskega jezera. »Martin Strel je eden 
izmed zadnjih superjunakov, zato mora imeti ob sebi posebno 
žensko, da ga lahko obvlada. To vlogo smo namenili Iris.« Na 
Bled je zato prišla kot njegova izbranka Narava v beli poročni 
obleki, to pa je potem Yorick Wijngaard izrazil tudi v poslikavi 
njenega telesa. »Dobila je podobo nimfe, ki ima poleg vode 
edina moč poseči v Martina in usmerjati njegova dejanja,« je 
še dejal Kozmus. M. R.

Bled

S poslikavo telesa v boj za čiste vode in okolje

Marjana Ahačič

Gozd-Martuljek – Društvo 
oglarjev Rute med 27. ju-
lijem in 4. avgustom pri-
pravlja dneve oglarjenja na 
»kopišču« v Rutah.

Na prireditvi bodo poka-
zali, kako so oglarili ne-
koč, pripravili družabna 
srečanja, kulturne prire-
ditve in otroške delavni-
ce z oglarskimi motivi za 

najmlajše. Prireditev se 
bo začela v petek, 27. juli-
ja, ob 17. uri s predstavitvi-
jo oglarjenja in slovesnim 
prižigom kope, nadalje-
vala v soboto popoldne ob 
15. uri z oglarsko-gozdar-
skimi igrami in v nedeljo 
med 10. in 18. uro z otro-
škimi delavnicami. Od po-
nedeljka, 30. julija, do če-
trtka, 2. avgusta, bodo ob-
navljali kožarico z okolico 

ter razstavili oglarsko 
orodje in pripomočke. V 
petek, 3. avgusta, bo ob 17. 
uri odprtje nove kožarice; 
ob tej priložnosti bo pro-
gram pripravilo Kulturno 
društvo Rute, v soboto, 4. 
avgusta, pa bo ob 16. uri 
slovesen zaključek tedna 
oglarjenja in po njem dru-
žabno srečanje. Vstop na 
vse prireditve v okviru te-
dna oglarjenja je prost.

Dnevi oglarjenja v Rutah
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Mateja Rant

Jezersko – »Zato, ker imamo 
radi našo Anico,« je na vpra
šanje, zakaj vsako leto obi
skuje počitniške dejavnosti, 
ki jih vodi Anica Jakopič, od
govorila prihodnja deveto
šolka Zala Pestotnik. Všeč 
ji je, ker se tako lahko dru
ži z drugimi otroki, vedno pa 
jim tudi kaj zanimivega pri
pravijo. Letos so že obiska
li čebelarja in se seznanili s 
prvo pomočjo. Včeraj so na
birali zdravilna zelišča, da
nes pa gobarijo. Ob našem 
obisku v sredo pa so se zbra
li na domačiji Mije Murovec 
in ustvarjali izdelke iz blaga.

Vsako leto delavnice po
tekajo na določeno temo. 
»Lani je bila tema domovi
na, letos pa medgeneracij
sko sodelovanje,« je poja
snila nasmejana Anica Jako-
pič. V pomoč pri delu z otro
ki so ji še Vika Tepina, Štef
ka Piskernik, Polona Šavs, 
Darinka Markun, Mija Mu
rovec in Helena Naglič. Pri 
počitniških dejavnostih se 
jim vsak dan za tri do štiri 
ure pridruži od dvajset do 
trideset otrok. V sredo so se 
pri Miji Murovec lotili izde
lave mušnic iz blaga, ki so 
jih potem s ponosom raz
kazovali. Za njihov trud so 
jih nagradili s slastno rula
do in domačim bezgovim 
sokom. »Že lani mi je bilo 
zelo všeč, zato sem letos 
spet prišla,« nam je zaupa
la Tinkara Muri, ko se je za 
trenutek ustavila med razi
granim tekanjem po travni
ku okrog hiše. Otroški vrišč 
je namreč odmeval daleč 
naokrog in ni dopuščal no
benega dvoma o tem, da se 
otroci neizmerno zabava
jo. In se vračajo še takrat, ko 
so že na fakulteti. »Pripelja
la sem sestro Martino, ker 
sem včasih tudi sama rada 

obiskovala te dejavnosti,« je 
priznala Marjeta Duhani, ki 
pri ustvarjanju z veseljem 
priskoči na pomoč mlajšim. 
Starost ni nobena omeji
tev, je ob tem poudarila Ani
ca Jakopič in pokazala na 
malo Andrejo Resman, ki 
še obiskuje vrtec. Andreja si 

je najbolj zapomnila obisk 
pri čebelarju, kjer se je na
učila, pravi, da čebele na ro
žicah iščejo med. Obisk pri 
čebelarju si je zelo zapo
mnil tudi Aljaž Krč. »Jedli 
smo kruh z medom in me
denjake,« je poudaril in do
dal, da je bilo zanimivo tudi 

pri prvi pomoči, ko so opa
zovali obvezovanje ponesre
čenca. Tudi drugi otroci so 
pritrdili, da se na delavnicah 
zelo zabavajo, saj vsako leto 
počnejo kaj drugega. »Naj
bolj pomembno pa je, da se 
družimo,« je še dejala Zala 
Pestotnik. 

Družijo se, se zabavajo in ustvarjajo
V Društvu upokojencev Jezersko se skupina prostovoljk že petnajst let trudi šolarjem z različnimi 
dejavnostmi popestriti počitnice.

Počitniškim dejavnostim na Jezerskem se vsak dan pridruži od dvajset do trideset otrok.

V sredo so na ustvarjalnih delavnicah izdelovali mušnice iz blaga. / Foto: Tina Dokl 

Jasna Paladin

Kamnik – To je le ena od ugo
tovitev mladih arhitektov iz 
skupine Štajn, ki skupaj z 
Občino Kamnik pripravlja
jo strategijo za razvoj in oži
vitev mestnega središča. S 
strategijo, ki so se je lotili že 
letos spomladi, želijo v Ka
mniku nadgraditi dosedanja 
prizadevanja za oživitev me
stnega središča.

»Gre za nadaljevanje do
sedanjih aktivnosti naše 
skupine, ki je z delavnica
mi, raziskovalnimi projek
ti in prostorskimi instalaci
jami  doslej že preizkušala 
prostorske možnosti in od
zive prebivalcev mestnega 
središča,« je povedal Sinan 
Mihelčič iz skupine Štajn. 
Opravili so tudi anketo, s ka
tero so pridobili informaci
je o pogojih, potrebah in vi
zijah različnih institucij in 
interesnih skupin ter po
sameznikov, zainteresira
nih za ureditev območja, ki 
sega od Doma kulture Ka
mnik na severu do osnovnih 
šol na jugu. Pripravili so tudi 
več delavnic, prve ugotovi
tve pa izpostavljajo številna 

področja, ki bi jih strategi
ja lahko zajela. »Ena izmed 
bolj perečih tem je prome
tna ureditev mestnega sre
dišča, ki bi jo lahko urejali z 
enosmernim prometom ali 
pa celo z zaprtjem s poseb
nim prometnim režimom. 
Mes tno središče se je izkaza
lo tudi za slabo dostopno gi
balno oviranim in starejšim 
meščanom, zaradi pomanj
kanja primernih prostorov 
in aktivnosti pa nezanimivo 
za mlade. Ena izmed privlač
nejših idej je tudi skupna 
blagovna znamka tukajšnjih 
trgovcev – Trgovska ulica Šu
tna, s katero bi v center priva
bljali kupce in tudi turiste,« 
še pravijo mladi arhitekti, ki 
priznavajo, da v mestnem 
središču sicer vedno več kre
ativcev in malih obrtnikov 
najde svoj prostor za delo in 
da so nekateri lastniki stavb 
najemnine že znižali in tako 
posredno omogočili, da se 
mesto znova prebuja.

Štajnovci bodo podobne 
delavnice nadaljevali jeseni, 
veseli pa so tudi odziva obči
ne, ki si po njihovih ugotovi
tvah močno prizadeva, da se 
mestno središče oživi.

Mesto nezanimivo za mlade
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V rubriki Moj pogled v Go-
renjskem glasu 13. julija 2012 
evropski poslanec Jelko Kacin 
kritično ocenjuje potek letošnje 
proslave ob državnem prazni-
ku 25. juniju. Njegovih navedb 
v zvezi s proslavo v svojem ko-
mentarju ne bi omenjal, saj je 
bilo o tem prelitega že dosti čr-
nila. 

Oglašam se zaradi opisa do-
godkov v zvezi s pokoli musli-
manov v Srebrenici pred se-
demnajstimi leti, ki ga Jelko 
Kacin postavlja na začetek 

članka. Glasi se: »V sredo, 11. 
junija, so na pogrebni slove-
snosti pri Srebrenici pokopa-
li 520 identificiranih žrtev po-
kola pred sedemnajstimi leti. 
Kosti so nabrali po množičnih 
grobovih, v katerih so poskusi-
li prikriti žrtve pokola musli-
manske enklave. Mednarodno 
sodišče za zločine v Haagu je 
pokol razglasilo za genocid. 
Čeprav so jih krvniki zbrisali 
z obličja zemlje in večkrat pre-
kopali, so jih vendarle našli ...«

Ne vem, zakaj Jelko Kacin 
v opisanem članku omenja ge-
nocid v Srebrenici in ga pove-
zuje s kritično razpravo o pro-
slavi. Prepričan sem, da ni 
Slovenca, ki na dogodke v Sre-
brenici pred sedemnajstimi leti 
ne bi gledal kritično in jih ob-
sodil. To je storila tudi širša 

javnost in sodišče za človeko-
ve pravice v Haagu.

Do tu je vse lepo in prav. 
Toda javno sprašujem Jelka 
Kacina, ali ne ve, da se je po 
končanju druge svetovne vojne 
zgodil hud genocid nad delom 
slovenskega naroda tudi v Slo-
veniji. Ali Jelko Kacin ne ve, 
da je danes v Sloveniji iden-
tificiranih več kot šeststo gro-
bišč, kjer so pokopane žrtve zu-
najsodno pobitih mož, žena in 
otrok slovenskega naroda. Vsa 
ta grobišča niso raziskana, 
niso identificirane žrtve, niti 
ni poskrbljeno, da bi te žrtve 
svojci lahko dostojno pokopali.

Tudi sam obsojam geno-
cid v Srebrenici, ki se je zgo-
dil pred sedemnajstimi leti. Ko 
pa pomislim na tisoče zunaj-
sodno pobitih Slovencev, ki od 

leta 1945 čakajo na epilog svoje 
smrti, me prevzame žalost in 
strah za prihodnost slovenske-
ga naroda. Mislim, da bi bilo 
prav, da bi politik, kot je Jel-
ko Kacin, ki se v dopisu sklicu-
je na evropskost svojega politič-
nega delovanja, o tem tragič-
nem poglavju slovenskega na-
roda zavzel konkretno stališče. 
Najmanj, kar bi človek priča-
koval od politika evropskega 
kova, je, da bi tudi do civilnih 
žrtev genocida, ki se je v Slove-
niji zgodil po koncu druge sve-
tovne vojne zavzel enako stali-
šče, kakor ga je do žrtev geno-
cida v Srebrenici pred sedem-
najstimi leti.

Andrej Tušek, 
Selca

Odmev na  
»Moj pogled« INVESTICIJSKO  

BANČNIŠTVO
UPRAVLJANJE PREMOŽENJA 

BORZNO POSREDOVANJE 
INVESTICIJSKO SVETOVANJE 

PREKNJIŽBE, DEDOVANJA IN ZASTAVE 
KORPORATIVNE FINANCE

Naložbe v finančne instrumente so tvegane. Donosi 
iz preteklih let ne zagotavljajo prihodnjih donosov, 

pogoj za oblikovanje ustrezne investicijske odločitve 
pa je seznanitev z vsemi oblikami tveganja.Ta oglas je 

namenjen širšemu krogu oseb in ne upošteva izkušenj, 
finančnih možnosti in namenov posameznika v zvezi z 

naložbami v finančne instrumente.

dodatne informacije:  o1 / 230 66 14 ali www.factorb.si

Brezplačno vam odpremo  
trgovalni račun ob prenosu  
vrednostnih papirjev  
do 31.8.2012.
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti - do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

Janez Rozman, s. p. - Rozman bus, .www.rozmanbus.si, tel.: 04/5315 249
MADŽARSKE TOPLICE: 4.–7. 8., 2.–5. 9.; BANJA VRUČICA: 11.–14. 8.; GOLI 
OTOK: 27. 8.; 1. 9., 3. 9.; 9. 9.;  DUGI OTOK: 28. 7.–4. 8.; 16.–23. 8.; 23. - 26. 8.; 
26. 8.–2. 9.; OMIŠ–SLAPOVI KRKE–BRAČ: 21.–23. 9.; PELJEŠAC: 21.–28. 9.; 
KOPALNI IZOLA: 23. 7., 24. 7., 26. 7.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubri-
ki glasov Kažipot brezplačno samo enkrat.

IZLETI

Planinski izlet na Kanjavec
Tržič – Planinsko društvo Križe jutri, v soboto, 21. julija, vabi 
na planinski izlet na Kanjavec. Cena izleta za člane je 10, za 
druge pa 15 evrov, odhod bo ob 3.30 zjutraj iz Križev. Doda-
tne informacije in prijave sprejemajo na telefonski številki 
041/714 742.

Pohod na Plešivec
Tržič – Planinsko društvo Tržič jutri, v soboto, 21. julija, vabi 
na pohod na Plešivec, katerega vrh je visok 2184 m. Pohod 
bo voden iz Loške Koritnice po zelo zahtevni označeni poti. 
Cena pohoda je 25 evrov. Odhod bo ob 6. uri zjutraj izpred 
OŠ Tržič. Prijave sprejemamo v TPIC Tržič od 8. do 19. ure 
ali na telefonsko številko 04/59 71 536.

IZLET

Izlet v Bohinj
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28. julija 2012

Bohinj je blizu, boste rekli. Res je, a vseeno sprejmite naše vabilo in se nam pridružite 
na izletu, na katerem bomo preverjali, ali je Bohinj še tako lep, kot je bil včasih. Iz Kranja 
se bomo odpravili na pot ob 8. uri z avtobusne postaje na Primskovem (pred Mercator 
centrom). Ob 8.20 se nam bodo na avtobusni postaji pridružili izletniki v Radovljici, ob 
8.30 na avtobusni postaji v Lescah, ob 8.45 pa še na avtobusni postaji Union na Bledu. 
Ko bomo prispeli do parkirišča pri Domu Savica, se bomo po urejeni poti s številnimi 
stopnicami začeli vzpenjati proti očarljivemu razgledu na slap Savica.  
Po spustu se bomo z gondolo povzpeli na Vogel, zaužili malico in si vzeli nekaj časa za 
sprehod oz. nabiranje gorskih rastlin. Kosilo nas bo čakalo v Penzionu Tripič, nato pa 
popoldansko rajanje na kmečki ohceti ob zvokih ansambla Saša Avsenika. Potniki bodo 
izstopali v obratnem vrstnem redu kot zjutraj. Če se dogovorimo še za lepo vreme, se 
bomo imeli prav odlično! Ne pozabite le na pohodno obutev in dobro voljo!
 

Cena izleta: 37 EUR
Za rezervacijo čim prej pokličite na: 04/201 42 41 ali pišite na: 
narocnine@g-glas.si. 

Cena izleta vključuje: prevoz, malico, vstopnino, kosilo, vožnjo z gondolo, zavarovanje. 
Organizator izleta je turistična agencija Odisej. 

PETEK, 20. 7. 2012
• 16.00: otroški ŽIVŽAV z delavnicami za 
otroke na Merovem dvorišču.
• 21.00: FANTJE S PRAPROTNA, koncert 
pred Plnado.

SOBOTA, 21. 7. 2012
• 10.00 dalje: tržnica domačih pridelkov in 
izdelkov pred plavžem.
• 20.00: predstavitev starega običaja »pobiranje 
kranceljnov« z začetkom pred cerkvijo.
• 21.30: zabavna prireditev z MANCO ŠPIK s 
skupino pred plavžem.

NEDELJA, 22. 7. 2012
• 10.00 dalje: predstavitev domačih obrti in 
tržnica v starem delu Železnikov.
• 13.30: zabavna prireditev z Ansamblom 
JEGLIČ pred plavžem.
• 14.00: klekljarski sprevod s konjeniki, 
pihalnimi orkestri, starodobniki, z mažoretkami 
in gosti od Mercatorja do plavža.
• 15.00: slovensko tekmovanje otrok in 
odraslih v klekljanju na Merovem dvorišču.
• 15.30: prikaz kovanja žebljev – »Izdelaj si 
kovan žebelj«.

J  U  L  I  J    2  0  1  2Prijazno vabljeni v prešerno družbo. Lahko se preizkusite tudi v portretiranju. V Layerjevi hiši bodo 
poleg mentorjev na voljo: stojala, risarske podlage, risalne pole, svinčniki, oglje. Če želite portretirati s 
fotoaparati ali v drugih likovnih tehnikah, material prinesite s sabo.

ČE BI SE SREČALI

Prešeren, Layer in Puhar …

Portreti iz arhivov: Layerjeva hiša, Gorenjski muzej in Narodni muzej Republike Slovenije

Program:

PRED PREŠERNOVO HIŠO IN V LAYERJEVI HIŠI

nedelja, 22. julija 2012

ob 18. uri: nenaključno srečanje Prešerna, Layerja in Puharja 
pred Prešernovo hišo in skupen pohod v Layerjevo hišo

Od 18.30 do 20. ure: portretiranje Prešerna

Ob 20.30: odprtje razstave portretov in ekskluziven pogovor  
z velikimi kranjskimi možmi

Največjega moža slovenske 
poezije Franceta Prešerna 

za časa življenja ni nihče 
portretiral. Čeprav so v preseku 
časa v naši majhni deželi živeli 
pesnik in dva velikana likovne 

in fotografske umetnosti iz 
Kranja – Leopold Layer, baročni 

slikar, in izumitelj fotografije 
na steklo Janez Puhar. 

Dovolimo si domišljijski poseg 
v zgodovino slovenske kulture 

in jih srečajmo v hiši umetnosti 
Layer. 

Dogodek prirejamo v čast 
obletnice pomembnega dne za 
Kranj - 22. julij 1846 je dunajska 
sodna oblast končno, na šesto 
prošnjo, Francetu Prešernu 
odobrila lastno odvetniško 
pisarno v Kranju.

Projekt so podprli:  Mestna občina Kranj - Gorenjski muzej -  Zavod za turizem 

Medijski sponzor: 

Pohod na Rožco in Hruški vrh
Kranj – Planinska sekcija Društva upokojencev Kranj vabi v 
četrtek, 26. julija, na pohod na Rožco in Hruški vrh. Srednje 
težke planinske hoje je za pet ur in pol, cena za člane DU je 
10 evrov. Prijave z vplačili sprejemajo v društveni pisarni do 
ponedeljka, 23. julija. 

Dvodnevni izlet na Rjavino in Cmir
Jesenice – PD Jesenice organizira v soboto, 28. julija, dvo-
dnevni izlet na Rjavino in Cmir. Pot je zahtevna. Na pot gre-
do s kombijem in je število prijav omejeno. Odhod je ob 6. 
uri zjutraj izpred trgovine na Koroški Beli. Prijave z vplačili 
sprejemajo na upravi društva do zasedbe kombija. Cena 
prevoza je 10 evrov za člane PD Jesenice in PD Javornik-Ko-
roška Bela ter 15 evrov za druge udeležence. Prenočevanje v 
Staničevi koči plača vsak sam. Obvezna je uporaba čelade, 
po možnosti pa tudi plezalnega pasu in samovarovalnega 
kompleta. Izlet bo le v lepem vremenu.

PRIREDITVE

Veselica v Žabnici

Žabnica – Prostovoljno gasilsko društvo Žabnica prireja 
na športnem igrišču sredi vasi pod velikim šotorom veliki 
vrtni veselici, in sicer jutri, v soboto, 21. julija, ob 20. uri 
z ansamblom Iskrice, v nedeljo, 22. julija, ob 18.30 pa 
z ansamblom Modrijani. Za obakrat pripravljajo bogat 
srečelov, vstopnine pa ni. 

PREDAVANJA

Proučevanje Sv. pisma 
Kranj – Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v sobo-
to, 21. julija, ob 9. uri v Dom krajanov Primskovo, Jezerska 
cesta 41, na proučevanje Sv. pisma z okvirno temo: Bogu 
zvesti ostanek skozi zgodovino. Pogovor bo povezoval Pavel 
Repnik. Vstopnine ni!

OBVESTILA

Tržnica kmetijskih pridelkov
Žiri – V Žireh pred Zadružnim domom bo jutri, v soboto, 
21. julija, od 8. do 12. ure Tržnica kmetijskih pridelkov in iz-
delkov.

KONCERTI

Koncert Komornega zbora Smolny
Kranjska Gora – V dvorani Vitranc v Kranjski Gori bo v sobo-
to, 28. julija, ob 20.30 koncert Komornega zbora Smolny iz 
St. Petersburga. Vstopnice stanejo od 15 do 19 evrov, kupiti 
pa jih je mogoče v TIC Kranjska Gora ali prek spletnega me-
sta www.eventim.si.

Sevdalinke na Festivalu Keltika in Jazz Cerkno
Cerkno – Festival Keltika vabi jutri, v soboto, 21. julija, ob 21. 
uri na Stari plac pred fontano na koncert bosanskih sevda-
link v moderni interpretaciji zasedbe Divanhana. Od 23. do 
25. julija pa bo prav tam Festival Jazz Cerkno. 

Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti
ali SMS sporo›ilih:
www.komunala-kranj.si 
info@komunala-kranj.si 
Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj.

Rezultati 58. kroga – 18. julija 2012
11, 13, 20, 29, 34, 36, 38 in  3

Lotko: 708714

Loto PLUS: 1, 5, 7, 10, 13, 23, 37 in 3 
Sklad 59. kroga za Sedmico: 1.215.000 EUR

Sklad 59. kroga za Lotka: 100.000 EUR
Sklad 59. kroga za PLUS: 2.050.000 EUR

LOTO
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www.gorenjskiglas.si

Zdravljenje z  
bioenergijo -  
po metodi  
Zdenka  
Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 
počutje, na zdravje in na bolezni. Namenjena je mladim in starim obeh 
spolov, ne glede na stopnjo izobrazbe, vernim in nevernim, revnim in 
bogatim, zdravim in bolnim. V knjigi zdravnik uradne medicine skuša 
razložiti bioenergijo in odgovoriti na vprašanja o življenjski energiji. Za-
nimivo in poučno branje!

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 

po metodi 
bioenergijo - 
po metodi 
bioenergijo - 

Zdenka 
po metodi 
Zdenka 
po metodi 

Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

Redna cena trdo vezane knjige 
je 20 EUR, mehka vezava 15 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena za  
trdo vezavo 17 EUR 
 + poštnina.

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

 + poštnina.

+ poštnina

17 E
trda vezava

Boštjan Bogataj

Bled, Kranjska Gora – V 
Kranjski Gori v teh dneh go
stijo celo Evropsko prven
stvo v košarki za mlajše čla
ne do 20 let, kar pripomore 
k živahnosti v občini in do
bri zasedenosti hotelov. »V 
naših hotelih gostimo osem 
reprezentanc držav udele
ženk. Začetek sezone je bil 
sicer pod pričakovanji zara
di junijskega slabega vreme
na, vendar smo kljub temu 
bili tudi junija relativno do
bro zasedeni,« pravi Miran 
Čurin, direktor Hit Alpinee.

»V prvi polovici julija smo 
zabeležili šest odstotkov več 
nočitev kot v enakem obdo
bju lani in ta trend želimo 
ohraniti tudi v prihodnjem 
mesecu. Zaenkrat nam je na
klonjeno lepo vreme, kar vpli
va na dobro zasedenost kam
pa, ki letos znova beleži dober 
rezultat, saj so do konca juni
ja zabeležili kar 18 odstotkov 
več nočitev kot v enakem ob
dobju lani,« pravi Fedja Po
begajlo, izvršni direktor Sava 
Hoteli Bled (Sava Turizem).

Tudi v turizma vpliv 
recesije

V prvih šestih mesecih leta 
so na destinaciji Sava Hoteli 
Bled poslovali v skladu s po
slovnim načrtom. Zabeležili 
so sedemodstotno rast števi
la nočitev v primerjavi z lan
skim prvim polletjem. Naj
večja rast gre na račun Cam
pinga Bled (18 odstotkov) in 
družinskega Hotela Savica 
(25 odstotkov). Zaradi go
spodarske krize v Sloveniji 
in na najpomembnejših tr
gih Hita Alpinee ter tudi vre
mena v času zimske sezo
ne in v prvi polovici leta na
sploh so prihodki te družbe 
nižji od pričakovanih. Temu 
primerni so tudi rezultati, ki 
kljub naporom in boljšim 
razmeram za poslovanje kot 
lani zaostajajo za približno 
desetino. 

»Zagotovo se tudi v turiz
mu poznajo posledice gospo
darske krize. V hotelirstvu 
se posledice na prihodkov
ni strani kažejo skozi zmanj
šano povpraševanje, zniževa
nje cen, zmanjšano porabo po 
gostu, skrajševanjem bivanja 

po gostu in podobno, na stro
škovni strani pa skozi dvig de
leža stroškov na enoto, saj ima 
večina pomembnih stroškov 
v naši dejavnosti status rela
tivno fiksnih stroškov,« poja
snjuje direktor Čurin. V druž
bi Sava Hoteli Bled se soočajo 
predvsem z upadom povpra
ševanja s strani italijanskih 
in slovenskih gostov, vendar 
slednji na Bledu predstavlja
jo zelo majhen delež v celotni 
strukturi nočitev. 

Privlačna poletna 
ponudba

»Italijanski gosti so med 
najpomembnejšimi, na upad 
njihovega povpraševanja pa 
se odzivamo z aktivnejšim tr
ženjem na nekaterih novih 
trgih vzhodne Evrope (Če
ška, Slovaška, Madžarska, 

Ukrajina, Rusija), na katerih 
beležimo lepo rast, in obliko
vanjem cenovno privlačnih 
paketov, kot je naša poletna 
akcija Nasmehni se, v okvi
ru katere gostom ob bivanju 
najmanj štirih dni ponujamo 
eno dodatno nočitev brezplač
no,« pojasni Pobegajlo. 

Na Bledu hkrati pospeše
no razvijajo kongresni turi
zem, za katerega pričakuje
jo, da bo v prihodnje bistve
no ublažil sezonska niha
nja in omogočil, da hotelov 
izven sezone ne bodo več za
pirali. Rast števila nočitev v 
Sloveniji je letos višja za sko
raj pet odstotkov. A Miran 
Čurin pravi, da gre le za eno 
plat medalje: »Če znotraj po
dročja turizma podrobneje 
pogledamo dejavnost hote
lirstva, opazimo, da od leta 

2009 dalje trend uspešno
sti poslovanja te dejavnosti 
strmo pada. V Hit Alpineii 
smo v tem obdobju izboljša
li poslovne rezultate, vendar 
zaradi zaostrovanja razmer 
na trgu ne v takšni meri, kot 
smo pričakovali.«

V Kranjski Gori so sicer, 
poleg aktualnega prvenstva 
v košarki do pred nekaj dne
vi gostili tudi polno zase
den (v dveh terminih) ko
šarkarski tabor Marka Mili
ča, uspešno goste privablja
jo tudi s ponudbo ob tretji 
obletnici odprtja hotela Špik 
in paketa Poletna osvežitev, 
dober obisk je na Petkovih 
piknikih v šotoru Arena. In
dividualne goste v poletnem 
času na Bledu najbolj privla
či ponudba aktivnih počitnic 
in wellnessa, družine pa po
nudba družinskega Hote
la Savica z inovativnim pro
gramom animacije za otro
ke in starše. 

Poleti Savine hotele obi
ščejo številni stalni gostje, 
med katerimi so tudi takšni, 
ki jih obiskujejo že več kot 
trideset let. Ti so praviloma 
na Bledu od enega do dveh 
tednov, medtem ko se veči
na drugih gostov odloča za 
krajša bivanja, ki jih zapolni
jo z ogledi znamenitosti, ak
tivnostmi v naravi in izleti v 
okolico, predvsem na obmo
čje Triglavskega narodnega 
parka, v manjše kraje na Go
renjskem in Ljubljano. Več 
kot 94 odstotkov nočitev na 
Bledu gre na račun gostov iz 
tujine. 

Prodaja hotelov?

V Savi so pred časom na
povedali prodajo dveh manj
ših hotelov – Trst in Jadran, 
vendar o tem Pobegajlo ne 
želi ugibati, saj strategijo 
družbe Sava Turizem pred
videva nadaljnji dolgoročni 
razvoj vseh objektov na de
stinaciji Sava Hoteli Bled: 
»Morebitno dezinvestiranje 
je stvar lastnika Save, zato to
vrstnih namer ne moremo 
komentirati.« Pri Hitu Al
pinei do prodaje nepremič
nin v zadnjem letu (čeprav 
so napovedovali drugače) ni 
prišlo, tudi večjih investicij v 
hotele ni bilo.

Zato pa je investirala Sava 
na Bledu. Usmerili so se v 
izboljšanje energetske učin
kovitosti objektov ter dvig 
kakovosti bivanja. Prenovi
li so streho Hotela Park, v 
Campingu Bled pa v sanitar
nem objektu v sklopu Ekolo
ške vasice gozdnih vil uredi
li deset individualnih kopal
nic, ki jih gostje lahko naja
mejo za čas svojega bivanja 
v kampu. Vrednost obeh na
ložb znaša 313 tisoč evrov.

Hoteli so dobro zasedeni
Savini hoteli na Bledu so v teh dneh polno zasedeni, podobno bo tudi do konca avgusta. Tudi v 
Kranjski Gori je veliko obiskovalcev, ki uživajo v aktivnih počitnicah.

Savini hoteli na Bledu so letos bolje zasedeni kot lani, še 
boljša je zasedenost kampa. / Foto: Gorazd Kavčič

V Kranjski Gori so hoteli Hit Alpinee dobro zasedeni na 
račun mladih športnikov kot tudi drugih turistov, ki so željni 
aktivnih počitnic. / Foto: Tina Dokl

Čeprav je Hit Alpinea del skupine Hit, težav 
z izplačevanjem plač in drugih obveznosti do 
zaposlenih ni. Pa vendar slabše gospodarske razmere 
vplivajo na višino plač – te so nizke, a redne in v skladu 
s kolektivno pogodbo.

Bled in Kranjska Gora v številkah

Sava Hoteli Bled Hit Alpinea

povprečna julijska zasedenost (v %) 87,5 75

domači tuji domači tuji

razmerje gostov (v %) 5,7 94,3 20 80

število hotelov 6 in kamp 5 in apartmajska hiša

število postelj 1240 1297
  Vir: Sava Hoteli Bled in Hit Alpinea

Boštjan Bogataj

Kranj, Mengeš – Ta teden so 
predstavniki SID banke in 
kranjske družbe Iskratel in 
mengeške družbe Elektron
ček podpisali pogodbo o kre
ditiranju. Iskratel bo prejel 
15 milijonov evrov visok kre
dit za financiranje projek
ta Komunikacijska platfor
ma nove generacije, petmi
lijonski kredit pa je prejela 
tudi družba Interblock USA, 
hčerinska družba družbe 
Elektronček, za financiranje 
tehnološkega razvoja in pro
izvodnje igralnih postaj.

»S financiranjem Iskrate
la spodbujamo razvoj, razi
skave in internacionalizacijo 
družbe. SID banka na ta na
čin uresničuje svojo vlogo, da 
kot razvojna banka podpira 
perspektivna podjetja, ki vla
gajo v lasten razvoj in prispe
vajo k trajnostnemu razvoju 
Slovenije,« je poudaril pred
sednik uprave SID banke Si
bil Svilan. Iskratel je z uve
ljavljeno blagovno znamko 
izrazito izvozno usmerjena 
družba z lastno prodajno in 

servisno mreži na evropskih 
trgih ter z neposrednim do
stopom do telekomunikacij
skih operaterjev. 

»Elektronček se je v zad
njem desetletju uveljavil na 
trgu, kjer prevladujejo fi
nančno in tržno izredno 
močni konkurenti. Uspeh 
temelji na tehnično dovrše
nih izdelkih, ki jih razvijamo 
in izdelujemo v Sloveniji. 
Ameriški trg pa vidimo kot 
naš največji potencial za na
daljnjo rast in zelo nas veseli 
podpora SID banke,« je po
vedal večinski lastnik Elek
trončka Joc Pečečnik.

Skoraj vse izdelke prek la
stnih hčerinskih družb pro
dajo v tujino: v več kot šti
rideset držav na vseh kon
tinentih. Izdelki prinašajo 
visoko dodano vrednost, ki 
Elektrončku omogoča vla
ganja v razvoj, trženje in 
ustrezno širitev proizvodnih 
zmogljivosti, ob tem pa tudi 
družbeno odgovorno delo
vanje. Tudi letos načrtuje
jo visoko, dvomestno pove
čanje prihodkov, hkrati tudi 
nova delovna mesta.

Kredita za razvoj 
novih izdelkov
Iskratel in Interblock USA oziroma Elektronček sta 
prejela kredit SID banke.

Iz kranjske GBD Gorenjske borznoposredniške hiše so komiten-
te obvestili, da so pred tednom prejeli odredbo Agencije za trg 
vrednostnih papirjev (ATVP), ki jim je zaradi kršitve – GBD nima 
dveh izvršnih direktorjev z dovoljenjem ATVP – začasno prepove-
dala opravljati investicijske storitve in posle. Ukrep bo prenehal z 
dnem, ko bosta dva izvršna direktorja pridobila dovoljenje ATVP 
za opravljanje funkcije člana uprave družbe. V GBD, vodi jo Ani 
Klemenčič, so že na dan prejema odredbe imenovali izvršna di-
rektorja, kdaj bosta prejela dovoljenje agencije, pa ni znano. Kdor 
želi prodati, kupiti ali preknjižiti na drugo osebo, lahko finančne 
instrumente prenese na svoj račun pri drugi družbi. B. B.

Kranj

GDB prepoved opravljanja poslov in storitev
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Pustite se presenetiti s preprosto lepimi  
podobami in igro barv ter se potopite  
v poletno čarovnijo sivke. Spoznajte to  
čudovito dišečo rastlino, ki se predstavi  
v naravi, vrtu, z darilci, v kuhinji…
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Suzana Kovačič 

Tržič – Občina Tržič je tudi 
letos z Javnim razpisom za 
intervencije v kmetijstvu 
v občini Tržič 2007–2013 
med petindvajset prejemni
kov, ki so izpolnjevali pogo
je, razdelila 39 tisoč evrov.

Gre za sofinanciranje na
ložb v kmetijska gospo
darstva za primarno pro
izvodnjo za nakup kosilnic, 
traktorskih prikolic, cister
ne, mulčerja, obnovo ras
tlin jaka, škropilnice, mo
torne kose, asfaltiranja do
vozne poti ..., pa tudi za so
financiranje novih investi
cij za delo v gozdu, to je za 
nakup motornih in krožnih 
žag, vitla ... Župan Borut Sa
jovic je pred nedavnim tudi 

organiziral javni podpis po
godb z vsemi dobitniki sred
stev iz javnega razpisa, na
men srečanja s kmetovalci 
pa je bil predvsem seznani
tev občinske uprave z aktu
alnimi razmerami   in pro
blemi, ki pestijo podeže
lje in vse aktivne obdeloval
ce kmetijskih površin: zara
ščanje kmetijske krajine, de
litve kmetij, nizke odkupne 
cene kmetijskih proizvodov, 
delitve kmetij zaradi dednih 
postopkov. Župan je zago
tovil, da se bodo na občini 
še naprej zavzemali za čim 
bolj skladen razvoj vseh kra
jevnih skupnosti, za varova
nje kmetijskih zemljišč pred 
pozidavami, izpostavil pa je 
nujnost povečanje deleža sa
mooskrbe v Sloveniji.

Razdelili sredstva  
med kmetovalce
Ob podpisu pogodb so govorili tudi o aktualnih 
razmerah in problemih na podeželju.

Občinska sredstva za intervencije v kmetijstvu so razdelili 
med petindvajset prejemnikov.

Številni kmetje in kmetijski svetovalci so si v četrtek dopol-
dne na kranjskem polju z zanimanjem ogledali predstavitev 
novih sort krompirja. Tako imenovani dan krompirja sta sku-
paj pripravili podjetji Interseme iz Ljubljane in Korotan iz 
Kranja. Udeležencem so predstavili različne sorte krompirja, 
vključno z novostmi, ki so jih neposredno primerjali. Sreča-
nja so se udeležili tudi člani društva praženega krompirja, na 
ogled pa je bila različna kmetijska mehanizacija. Po ogledu 
polja so gostitelji pripravili še pogostitev s krompirjevimi 
dobrotami. M. G. 

Kranj

Dan krompirja z novimi sortami

Matjaž Gregorič

Ljubljana – Ministrstvo za 
kmetijstvo in okolje je za 
izvajalca interne kontrole 
medu za leto 2012, v okvi
ru katere bodo čebelarjem 
brezplačno analizirali med, 
izbralo ljubljanski Kmetij
ski inštitut Slovenije in pod
jetje Erico iz Velenja. Čebe
larji morajo vzorce medu 
oddati čim prej, saj mora
jo biti analize zaključene do 
31. avgusta 2012, zato naj 

upravičenci vzorce posredu
jejo čim prej.

Čebelarji imajo na voljo 
dva paketa, ki vsebujeta raz
lične analize. Ministrstvo bo 
financiralo največ 230 ana
liz medu, 112 iz prvega in 
118 analiz iz drugega pake
ta. Do interne kontrole in 
ocenjevanja medu so upra
vičeni čebelarji, ki v okviru 
samokontrole oddajo vzor
ce medu v analizo interne 
kontrole in ki so v skladu s 
Pravilnikom o označevanju 

čebelnjakov in stojišč najpo
zneje dan pred oddajo vzor
cev v analizo vpisani v regi
ster čebelnjakov.

Čebelarji lahko oddajo 
samo po en vzorec medu v 
analizo in se odločijo za ene
ga od dveh paketov do za
polnitve prostih   kapacitet. 
Prednost pri analizah medu 
imajo čebelarji, ki so vključe
ni v sheme kakovosti. Vsak 
vzorec, ki ga odda v labora
torij v analizo, mora biti v 
ustrezni embalaži, ustrezno 

čist in ustrezno označen, ta
kšen, kot ga čebelarji dajejo 
v promet. Količina medu, ki 
ga posamezni čebelar odda 
v analizo, je v prvem paketu 
najmanj 450, v drugem pa
ketu najmanj 900 gramov. 
Vsi čebelarji, ki bodo odda
li svoj med v analizo, bodo 
prejeli rezultate analiz s ko
mentarji, s katerimi bodo 
obveščeni o vzorcu medu in 
jim bodo v primeru nepra
vilnosti tudi svetovali, kako 
jih odpraviti.

Izbrana izvajalca analiz medu
Vzorce medu za interno kontrolo in ocenjevanje medu je treba posredovati čim prej.

Matjaž Gregorič

Škofja Loka – V Loških me
sninah, ki so v lasti Kmetij
sko gozdarske zadruge, so 
zaradi splošne ekonomske 
situacije odložili načrtova
no selitev klavnice. Projek
ti, za katere so odšteli 160 
tisoč evrov, so od letošnje
ga januarja pripravljeni, po
stavljena je tudi strategija za 
nadaljnji razvoj. Na osno
vi opravljene analize so se
litev zaradi skrajno zaostre
nih razmer, oteženega pri
dobivanja kreditov in zato, 
ker država in občina okleva
ta s podporo takšnim projek
tom, odložili za tri do pet let.

»Kriza na celotnem živi
norejskem področju je veli
ka, kljub temu pa nam je v 
Loških mesninah v zaostre
nih razmerah relativno do
bro poslovati. Obseg klanja 
se nam je precej povečal, od 
lanskih 23 tisoč glav gove
di se nam bo letos zakol po
večal na 26 tisoč, kar pome
ni, da bomo z 21 odstotkov tr
žnega dela prišli na 24 do 25 
odstotkov. Ohranili smo vse 
obstoječe kupce, povečal pa 
se nam je obseg za lastne po
trebe. Obseg prodaje sveže
ga govejega mesa, ki smo ga 
začeli prodajati lani, se je na 
mesečni ravni povečal do te 
mere, da na Gorenjskem ni 

več dovolj goveje živine in 
jo moramo kupovati drugje. 
Vse prodamo na slovenskem 
trgu kot tako imenovano ma
kro konfekcijo za večje trgov
ce in mesarje,« poslovanje 
ocenjuje direktor Loških me
snin Mitja Vodnjov.

Skladno s tem se poveču
je tudi finančni obseg pro
meta klavnice; leta 2010 je 
bilo ustvarjenih štiri milijo
ne, lani 6,5, za letos pa načr
tujejo, da se bo promet pove
čal za več kot deset milijonov 
evrov. »To je v bistvu prehi
tra rast in je bolj odraz trenu
tnih razmer na trgu, česar se 
zavedamo, trenutno imamo 
ugodne razmere na trgu, 
žal pa se prihodkovna rast 
ne odraža v dobičku. Poslu
jemo pozitivno, kar je v teh 

razmerah dobro, vendar se 
nam z rastjo prometa hitro 
povečujejo tudi stroški. Ra
čunamo, da bo letos še obdo
bje rasti, prihodnje leto pa se 
bo verjetno ustavila,« dodaja 
Vodnjov

Pred kratkim so Loške me
snine odprle novo mesnico v 

Kranjski Gori, do konca leta 
bodo odprli še štiri. S preno
vo hladilnih kapacitet so za
čeli uvajati program mesa za 
žar, jeseni pa bodo v ponudbi 
tudi trajni izdelki. V vseh me
snicah bodo naprodaj izdelki 
Loških mesnin, mlekarne in 
trgovin Domači kotiček.

Selitev klavnice čez tri do pet let
Loške mesnine vse pomembnejši dobavitelj svežega govejega mesa, jeseni tudi program trajnih 
izdelkov in nove prodajalne.

Mitja Vodnjov

Poleg pred kratkim odprte mesnice v Kranjski Gori bodo do 
konca leta odprli še štiri.

V Majšperku bo 9. avgusta potekalo ocenjevanje borovničevca, 
sadnih in zeliščnih likerjev, narejenih izključno iz naravnih 
sestavin. Vzorce bodo zbirali do 7. avgusta v Zgornji Sveči 
17b in KGZS Zavod Ptuj osebno ali po pošti, in sicer po dve 
steklenici borovničevca ali likerja. Ob prijavi je treba tudi pla-
čati kotizacijo deset evrov za vzorec. M. G. 

Majšperk

Ocenjevanje borovničevca in likerjev
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priročnik vas 
spremlja v prvem 
letu življenja  
vašega otroka. 
Preprosto  
razumljivo in 
pregledno 
predstavlja vse 
pomembno o 
razvoju, zdravju  
in vedenju  
vašega dojenčka.
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : Aluminij
nedelja, 22.  7.  2012, ob 18.00, Športni center Kranj
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka – »Presenečenje 
iz Slovenije« so po prireditvi 
v Indringu napisali avstrijski 
novinarji, ki so poročali iz le-
tošnjega odprtega prvenstva 
v teku na 24 ur, ki se ga je pr-
vič udeležil tudi Škofjeločan 
Lojze Primožič. To so lahko 
zapisali le zaradi kratke ul-
tramaratonske kariere sicer 
43-letnega športnika, ki je 
rokometno žogo iz mlado-
sti ter podvige v Iron manu 
pred leti v zadnjem času za-
menjal za ultramatonska 
tekmovanja, kjer dosega iz-
vrstne rezultate.

Tako je samo letos na ma-
ratonu Treviso s svojim naj-
boljšim maratonskim ča-
som 2:41.14 med okoli štiri 
tisoč tekači osvojil  24. me-
sto. Nato je tekmoval na 19- 
kilometrskem supermara-
tonu okrog Blatnega jezera 
s štirimi etapami in osvojil 
drugo mesto ter na 107-ki-
lometrskem ultramaratonu 
Draga Parancana od Trsta 
do Vižinade, kjer je na zah-
tevni progi s časom 8 ur in 55 
minut premagal vse tekme-
ce. Nov podvig mu je uspel 
na svetovnem prvenstvu v 
teku na sto kilometrov v Se-
regnu v Italiji, kjer je v od-
prti kategoriji s časom 7 ur 
in 41 minut med amaterji v 

absolutni kategoriji osvojil 
drugo mesto. Prejšnjo ne-
deljo se je nato udeležil še 
teka v Irdningu v Avstriji in 
v 24 urah pretekel 227 kilo-
metrov, kar je sedem več kot 
drugouvrščeni Avstrijec An-
dreas Pfandlbauer.

»Za tek si nisem posta-
vljal nobenih posebnih ci-
ljev, želel sem le 24 ur zdr-
žati na nogah. Vendar mi je 
v sicer zelo spremenljivem 

vremenu, a v super vzdušju 
ob progi šlo kar dobro in že 
uro pred koncem tekme sem 
vedel, da imam takšno pred-
nost, da sem le še prehodil 
zadnji krog in konec poča-
kal v naši okrepčevalnici ob 
spremljevalcih Boštjanu 
Urankarju in Boštjanu Po-
točniku. Zame je bil nastop 
na tem tekmovanju pred-
vsem dobra generalka pred 
slovitim 246 kilometrov 

dolgim tekom od Aten do 
Šparte 28. septembra, kar 
je zagotovo glavni cilj te se-
zone. Do takrat pa me čaka 
še ogromno treninga ob že-
lji, da bi me poškodbe čim 
manj ovirale,« je po teku po-
vedal Lojze Primožič, ki na 
Špartatlonu ne bo novinec, 
saj je v Grčiji odlično nasto-
pil že pred dvema letoma, ko 
je  med več kot 350 tekmoval-
ci osvojil 11. mesto.

Generalka pred Špartatlonom
Ultramaratonec Lojze Primožič je na odprtem prvenstvu Avstrije v teku na 24 ur premagal vse 
konkurente, saj je v enem dnevu pretekel 227 kilometrov.

Na slavnostni podelitvi je Lojzetu Primožiču na najvišji stopnički na fotelju družbo delala 
zmagovalka med ženskami, Avstrijka Regina Strasser.

Jasna Paladin

Kamnik – Sedemnajstletni 
Klemen Štrajhar, član Loko-
strelskega kluba Kamnik, je 
komaj prvo leto mladinec, a 
čez nekaj dni ga že čaka na-
stop na olimpijskih igrah, 
kjer se bo z ukrivljenim lo-
kom pomeril z najboljšimi 
na svetu.

Na zadnji tekmi olimpij-
skega kvalifikacijskega tur-
nirja v ameriškem Ogdnu 
je osvojil bronasto medaljo, 
s tem dosežkom pa bo Slo-
venija po dvanajstih letih na 
olimpijskih igrah spet lahko 
navijala za lokostrelca. »Lo-
kostrelstvo treniram od svo-
jega devetega leta, o olimpij-
skih igrah pa sem resno za-
čel razmišljati letos, in ko mi 
na prvi kvalifikacijski tekmi 
za las ni uspelo, sem bil pre-
cej potrt, čeprav je bila to šele 
moja prva tekma v članski 
konkurenci. Zdaj sem zelo 

vesel, komaj čakam svoj na-
stop in prav nobenega priti-
ska ne čutim. Čaka me še ne-
kaj dni treningov in psiholo-
ška priprava, nato pa že od-
hod v London,« je pred svojo 
največjo tekmo (kvalifikaci-
je ga čakajo 27. julija, tekma 

na izločanje pa tri dni zatem) 
optimističen Klemen, ki ga 
bo v Londonu spremljal tudi 
trener Matej Zupanc. Na 
strelišču ob kam niškem 
atletskem stadionu te dni 
trenira dvakrat na dan. »Na 
treningu izstrelim tudi po 

štiristo puščic, vse skupaj je 
precej monotono, a najbolj-
še lokostrelce dela predvsem 
veliko vaje. Seveda si na 
olimpijskih igrah vsi želimo 
tudi lepega vremena brez 
vetra, a razmere bodo enake 
za vse. Po zmago ravno ne 
grem, bom pa zelo zadovo-
ljen, če se uvrstim v prvo po-
lovico tekmovalcev, med pr-
vih 32,« nam je še zaupal di-
jak športnega oddelka Gim-
nazije Šiška, ki bo na olim-
pijskih igrah eden najmlaj-
ših lokostrelcev. Kljub temu 
ima za seboj že nekaj vidnih 
uspehov v mednarodni kon-
kurenci. Lani je na mladin-
skem svetovnem prvenstvu 
osvojil ekipni bron, letos je 
bil v članski konkurenci na 
evropskem prvenstvu drugi 
posamično, pred nekaj dne-
vi pa je na Danskem prejel 
tudi srebrno medaljo za dru-
go mesto v evropskem mla-
dinskem pokalu.

Na olimpijskih igrah si želi brezvetrja
Lokostrelec Klemen Štrajhar iz Kamnika bo v Londonu nastopil kot tretji najmlajši udeleženec 
olimpijskih iger iz Slovenije.

Klemen Štrajhar bo zadnje dni pred svojimi prvimi 
olimpijskimi igrami posvetil predvsem dobri psihološki 
pripravi in lokostrelskemu treningu.

Vilma Stanovnik

Kranj, Domžale – Po gostova-
nju v prvem krogu prve slo-
venske nogometne lige se 
bodo nogometaši kranjske-
ga Triglava v nedeljo pred-
stavili navijačem tudi na do-
mači zelenici. V goste priha-
ja ekipa Aluminija, ki je sicer 
novinec med prvoligaši, ven-
dar je v njej kar nekaj izku-
šenih igralcev prve lige. Kot 
pravi športni direktor Trigla-
va Robert Misja, jih nogo-
metni strokovnjaki uvršča-
jo celo med ekipe za zgornjo 
polovico lestvice.  

»Zagotovo nas v nedeljo 
čaka težka tekma, ki bo zelo 
zahtevna za fante, saj bomo 
morali pred domačim ob-
činstvom pokazati vse svoje 
znanje ter premagati goste. 
Aluminij je bil namreč za 

Triglav v drugi ligi vedno ne-
ugoden nasprotnik in upam, 
da bomo to tradicijo v prvi ligi 
obrnili v svojo korist. Imamo 
mlado moštvo, ki še ni ui-
grano. Želimo si, da na tek-
mo pride veliko navijačev, ki 
bodo fante spodbujali, vese-
li pa smo, da je naš dvanajsti 
igralec prav naša navijaška 
skupina, ki nas je spremljala 
tudi v Celju,« pravi trener Si-
niša Brkič.

Prve zmage v tej sezoni pa 
so se že veselili nogometaši 
Domžal, ki so v gosteh pre-
magali Olimpijo, to nedeljo 
pa bodo gostili Celje. Tek-
ma v Domžalah se bo zače-
la ob 20. uri. Kot so sporo-
čili iz Nogometnega kluba 
Domžale, so ta teden spo-
razumno prekinili pogodbo 
s 24-letnim zveznim igral-
cem Markom Drevenškom. 

Triglav in Domžale doma
Nogometaši Triglava bodo v nedeljo ob 18. uri 
gostili Aluminij, Domžalčani pa se bodo ob 20. uri 
pomerili s Celjem.

Naši košarkarski reprezentanci mlajših članov je uspelo, da 
se je tudi od drugega dela evropskega prvenstva do dvajset 
let poslovila neporažena. Izbranci Zmaga Sagadina so v Dom-
žalah najprej premagali Latvijo, Turčijo in v sredo zvečer še 
Španijo. Slovenske mlade košarkarje nova tekma domačega 
evropskega prvenstva čaka danes, ko se bo dogajanje z za-
četkom izločilnih dvobojem iz Domžal prestavilo v dvorano 
Stožice. Slovenska četrtfinalna tekma bo na sporedu ob 20.45, 
nasprotniki pa bodo Francozi. Ker bodo naši pomoč potre-
bovali tudi s tribun, so se organizatorji odločili, da pokloni-
jo brezplačen vstop vsem ženskam ter otrokom do 14. leta 
starosti. Po jutrišnjih tekmah za razvrstitev bo veliki finale v 
Stožicah v nedeljo ob 20.45. V. S.

Domžale

Naši mladi košarkarji še  trikrat slavili
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o, Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Simon Šubic

Kranj – Medtem ko policija 
svari pred možnimi goljufija-
mi pri spletnem nakupu vsto-
pnic za bližnje olimpijske 
igre v Londonu, so na kranj-
skem okrožnem sodišču na 
pogojno zaporno kazen obso-
dili 39-letnega Britanca Leeja 
Johna Poola, ker je pred deve-
timi leti prek spleta opeharil 
podjetnika iz okolice Lesc. Le-
ščan je namreč leta 2003 pre-
ko spleta pri obtoženem na-
ročil in plačal za 16.580 evrov 
blaga, ki pa ga Britanec niko-
li ni dobavil.

Obtoženega so po medna-
rodni tiralici prijeli 16. maja 
na letališču v Londonu in 
ga izročili slovenskim orga-
nom. Slaba dva meseca je 
preživel v priporu, nakar so 
pred kratkim na kranjskem 
sodišču opravili predobrav-
navni narok, na katerem je 
Lee John Pool krivdo priznal, 
sodnici Andreji Ravnikar pa 
tudi razložil, da priznava še 
preostali dolg v višini 11.580 
evrov (pet tisoč evrov je Lešča-
nu vrnil marca letos) z zamu-
dnimi obrestmi, nasprotoval 
pa je zahtevku oškodovanca, 

da mu naj plača še petdeset 
tisoč evrov za duševne bole-
čine in 150 tisoč evrov za iz-
gubljeni dobiček in nedoba-
vljeno blago.

Sodnica je pri izreku sod-
be, ki je takoj sledila predo-
bravnavnemu naroku, upo-
števala predlog okrožne dr-
žavne tožilke Renate Vo-
dnjov in Poolu za poslov-
no goljufijo izrekla pogoj-
no kazen devet mesecev za-
pora s preizkusno dobo treh 

let, poleg tega pa mora oško-
dovanemu podjetniku v letu 
dni povrniti 11.650 evrov in 
zamudne obresti. Oškodo-
vanega podjetnika je s pre-
ostalim premoženjsko prav-
nim zahtevkom (del zamu-
dnih obresti, odškodnina 
za psihične bolečine, izgu-
bljen izkupiček in nedoba-
vljeno blago) napotila na ci-
vilno pravdo.

Britanec je še pred izre-
kom kazni pojasnil, da bo 

dolg zmogel vrniti pravoča-
sno, saj ga lahko ta čas pre-
življa žena, sam pa kot raču-
nalniški programer zasluži 
približno dva tisoč evrov na 
mesec in bo vso plačo name-
nil za odplačilo dolga. »Na 
hitro lahko prodam tudi svoj 
avto, če bo treba, pa bom po-
iskal še dodatno delo,« je ra-
zložil. Če obljube ne bo dr-
žal, ga v Sloveniji čaka devet 
mesecev brezplačnega biva-
nja v zaporu.

Podjetnika opeharil preko spleta
Kranjsko sodišče je na pogojno zaporno kazen obsodilo 39-letnega Britanca, ker je leta 2003 prek 
spleta ogoljufal podjetnika iz okolice Lesc.

Britanec Lee John Pool se je na kranjskem sodišču pokesal zaradi spletne goljufije. 

Policiste so v sredo zjutraj obvestili o tatvini športnega terenca 
BMW X5. Štiri leta star avtomobil bele barve je bil ukraden 
na območju Češnjevka, na njem so bile registrske tablice z 
oznako KR HT-515. M. G.

Češnjevek

Izginil prestižni terenec 

V noči na torek je neznani 
storilec izpred hotela na ob-
močju Kranjske Gore odpeljal 
motorno kolo Kawasaki Ver-
sys modre barve z avstrijsko 
registrsko oznako. M. G. 

Kranjska Gora

Ukradilo motorno kolo

V ponedeljek popoldne je v trgovino na Breznici prišel moški, 
ki očitno ni prišel po nakupih, ampak je, grozeč s pištolo, iz 
blagajne vzel izkupiček in pobegnil. Z zbiranjem obvestil so 
mu policisti prišli na sled in ugotovili, da je nečedno dejanje 
storil 22-letni moški, doma iz Lesc. Prijeli so ga v nočnem času 
na območju Policijske uprave Koper, med pregledom pa so 
možje postave našli tudi pištolo in odredili pridržanje. M. G. 

Breznica

Roparja prijeli na Obali

V noči na sredo so policisti prijeli obvestilo o vlomu v trgovino 
na Golniku. Neznani storilci so iz skladišča trgovine odnesli 
samostoječo blagajno in večjo količino cigaret. Materialna 
škoda bo znana po opravljeni inventuri. Zjutraj so neznanci 
vlomili tudi v poslovni prostor podjetja na Češnjevku in si 
prilastili več kosov električnega orodja. M. G.

Golnik, Češnjevek

Dva vloma v eni noči
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V sredo zvečer je v Križah pri Tržiču 25-letni voznik osebne-
ga avtomobila zaradi vožnje pod vplivom alkohola (policisti 
so mu namerili 0,54 miligrama na liter izdihanega zraka) ter 
neprilagojene hitrosti trčil v pred njim vozečo voznico oseb-
nega avtomobila. Slednja se je v nesreči hudo ranila in so jo 
reševalci prepeljali v jeseniško bolnišnico. Policisti bodo zoper 
povzročitelja nesreče na pristojno tožilstvo podali kazensko 
ovadbo zaradi suma kaznivega dejanja predrzne vožnje v ce-
stnem prometu. M. G. 

Križe

S predrzno vožnjo v nesrečo

Policisti so v soboto zjutraj pohiteli na Jezersko cesto v Kranju, 
kjer se je voznik avtomobila zaletel v ograjo ob stanovanjski 
hiši in jo poškodoval. Policisti so na kraju ugotovili, da je do 
trčenja prišlo zaradi nepravilne strani vožnje, prav tako so 
vozniku ponudili napravico za zaznavanje alkohola, ki je po-
kazala, da ga je bilo 0,81 miligrama v litru izdihanega zraka. 
Voznika so pridržali. Zvečer so se možje postave ukvarjali 
tudi z voznikom, ki se je na parkirnem prostoru v Bohinjski 
Bistrici zaletel v drugo vozilo. Policisti so na kraju ugotovili, 
da je bil vzrok v nepravilnem premiku, poleg tega je indikator 
v preizkuševalcu prisotnosti alkohola v vozniku pokazal 0,89 
miligrama na liter izdihanega zraka. Tudi ta voznik je moral 
v spremstvu policistov v tako imenovano treznilnico. M. G. 

Kranj, Bohinjska Bistrica

Prvi v ograjo, drugi v avto

Matjaž Gregorič

Ljubljana - Na ljubljanskem 
okrožnem sodišču se je na-
daljevalo sojenje zoper nek-
danjega predsednika upra-
ve Merkurja Bineta Korde-
ža in njegove nekdanje so-
delavce, ki se bo nadaljevalo 
tudi v času sodnih počitnic. 
Med drugim bo sodni se-
nat odločal tudi o upraviče-
nosti premoženjsko pravne-
ga zahtevka Merkurja, ki od 
obtoženih zahteva povračilo 
9,24 milijona evrov zaradi 
škode, ki je tej gospodarski 
družbi nastala s prodajo tr-
govskega centra Primskovo.

Zagovorniki obtoženih so 
ta zahtevek označili kot neu-
temeljen, saj je Merkur ter-
jatev v enaki višini že uve-
ljavljal v civilnopravnem po-
stopku na sodišču v Kranju, 
priznana pa je bila tudi v ste-
čajnem postopku Merfina.

Drugačnega mnenja je 
Merkurjev pravni zastopnik 
Samo Ošabnik, ker ima 

zahtevek pravno podlago v 
odločbi vrhovnega sodišča, 
iz katere izhaja, da obstoječa 
pravda v civilnem postopku 
ni ovira za vložitev premo-
ženjsko pravnega zahtevka 

v kazenskem postopku, po-
leg tega Merkur iz stečajne-
ga premoženja Merfina še ni 
prejel nobenih sredstev.

Sodišče je sicer zavrnilo iz-
ločitev pričevanja nekdanje 

revizorke Merkurja Andreje 
Bajuk Mušič, ki so jo zahte-
vali zagovorniki obtoženih, 
ter vpogled v revizijsko poro-
čilo Merkurja, ki so ga opra-
vili v revizijski hiši Deloitte.

Merkurju še nič sredstev iz stečajne 
mase propadlega Merfina
Na sojenju Binetu Kordežu in drugim tudi odločanje o povračilu skoraj desetih milijonov evrov škode, 
povzročene Merkurju.

Na sojenju Binetu Koredežu in njegovim sodelavcem bo sodišče odločalo tudi o 
upravičenosti Merkurjevega zahtevka za povračilo skoraj desetih milijonov škode.  
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Suzana Kovačič

Ukanc – Koča pod Bogati-
nom na nadmorski višini 
1513 metrov ima hišno števil-
ko Ukanc 148 in zanjo skrbi 
Planinsko društvo (PD) Bo-
hinj-Srednja vas. Podatek, 
da koča stoji na gorenjski 
strani in je le uro hoda odda-
ljena od razgleda na primor-
sko stran, začinimo še s tem, 
da je že kar nekaj let oskrbni-
ca v njej Korošica Anica Si-
dar, ki doda, da je po rodu 
vendarle Štajerka. Ta prije-
tna mešanica slovenskih po-
krajin ne more pomeniti nič 
drugega, kot da je v Koči pod 
Bogatinom fajn vzdušje. Ne-
kaj gostoljubnosti prispe-
va oskrbnica Anica, nekaj 

vzdušja prispevamo planin-
ci sami. Saj veste, kako pravi-
jo: nad tisoč metri je vse dru-
gače. Če ne drugega, naj bi 
vsaj skrbi ostale v dolini.

Koča pod Bogatinom sto-
ji v prostrani kotlini s pla-
nino Na Kraju, ki ima osre-
dnjo lego na prehodu s Spo-
dnje na Lepo Komno. Kočo 
je zgradila bohinjska po-
družnica Slovenskega pla-
ninskega društva na teme-
ljih nekdanje avstrijske vo-
jaške bolnišnice, v kateri so 
zdravili ranjene vojake v bo-
jih na Krnu v prvi svetovni 
vojni. Kočo so odprli 7. av-
gusta 1932. Na griču zra-
ven koče je iz naravnih ka-
mnitih blokov zgrajena pi-
ramida v spomin na umrle 

vojake, ki so tu pokopani. 
Po osvoboditvi je kočo pre-
vzelo PD Bohinj-Srednja 
vas, ki jo je obnovilo in od-
prlo v začetku marca 1947. 
Leta 1951 so napeljali elek-
triko, leta 1959 pa so kočo 
obnovili in povečali njene 
zmogljivosti. Pozneje so jo 
večkrat prenavljali in po-
stopoma nameščali boljšo 
opremo, leta 1981 so jo te-
meljito obnovili. Tudi v le-
tih 1991 in 1992 so jo spet 
prenovili in izboljšali notra-
njo opremo. Zadnja poso-
dobitev je bila narejena lani 
z gradnjo čistilne naprave 
za odpadne vode, naložba je 
bila sofinancirana s sredstvi 
Evropskega sklada za regio-
nalni razvoj.

Dostopov do koče je več. 
Lahko jo uberete iz Lepene 
mimo Doma pri Krnskih je-
zerih čez Bogatinsko sedlo, 
iz gorenjske smeri pa je od 
Koče pri Savici mimo Doma 
na Komni po markaciji ne-
zahtevne hoje za slabe tri ure. 
Če ste bolje kondicijsko pri-
pravljeni in vas ni strah str-
mine, nekaj jeklenic in skob, 
se lahko odločite za pot čez 
Komarčo, mimo Črnega je-
zera. V vsakem primeru pa 
boste v Koči pod Bogatinom 
nagrajeni z gostoljubnim 
sprejemom oskrbnice Anice 
Sidar in okusno hrano, ki jo 
letos pripravlja kuharica Ani-
ca Kričej, doma iz Velenja.

»Zadnjih sedemnajst let 
štiri mesece na leto preži-
vim v Koči pod Bogatinom. 
Prvih sedem let sem bila po-
močnica, zadnjih deset sem 
oskrbnica. Moj drugi dom je 
tule,« je povedala Anica Si-
dar. Oskrbnica Anica je naj-
prej delala v Koči na Kopah, 
eno sezono tudi na Komni, 
potem pa so potrebovali po-
moč tudi v Koči pod Bogati-
nom. Ker ji selitve niso pre-
več po godu, je bila odloč-
na, da bo tukaj tudi osta-
la. Oskrbnica Anica je upo-
kojenka, nekdanja trgovka 
z danes že pregovorno niz-
ko pokojnino. Letos sta s so-
imenjakinjo, kuharico Ani-
co prišli pod Bogatin 8. juni-
ja in bosta ostali nekje do za-
četka oktobra. »Ekonomska 
kriza se pozna tudi pri noči-
tvah. Ne prespi jih več toli-
ko kot včasih, čeprav so od 
koče prijetni planinski izleti 

v okolico, na primer na Bo-
gatin čez Vratca, na Mahav-
šček čez Vratca ali čez plani-
no govnjač, na Lanževico ali 
pa do koče pri Triglavskih je-
zerih.« Nočitev na skupnih 
ležiščih stane vključno s tu-
ristično takso in ekološkim 
prispevkom 20,50 evra. Če 
imate člansko kratico Pla-
ninske zveze Slovenije, pla-
čate sicer petdeset odstot-
kov manj, ampak, kot je po-
vedala oskrbnica Anica, po-
gosto sliši prav od planincev, 
da se jim letne članarine ne 
splača plačati, ker prespijo 

v planinskih kočah morda 
samo enkrat na leto.

V Koči pod Bogatinom je 
52 ležišč, od tega 13 skupnih. 
Postregli vam bodo z juho, 
joto, ričetom, klobaso, ajdo-
vimi žganci, špageti s poliv-
ko, golažem, jabolčnim za-
vitkom, štruklji, palačinka-
mi. »Za september imamo 
napovedane šole v naravi, še 
posebej za otroke je ravnina 
ob koči primeren prostor za 
igro,« je še dejala oskrbnica 
Anica in se že posvetila de-
setim pohodnikom, ki so bili 
napovedani za nočitev. 

Jubilej planinske koče
Jota v Koči pod Bogatinom je bila odlična. Če ne zaradi drugega, se že zato splača vzeti pot pod noge 
in »gristi kolena«, ker hrana na žlico čisto drugače sede v hribih kot v dolini. Letos je osemdeset let, 
odkar so zgradili to kočo.

Oskrbnica Anica Sidar je v koči pod Bogatinom že 
sedemnajst let.

Kočo je zgradila bohinjska podružnica Slovenskega planinskega društva. Odprli so jo 
sedmega avgusta leta 1932 in jo do danes večkrat obnovili.

Od Koče pod Bogatinom je več planinskih izletov v okolico. 
Kosmatinec si je vzel zaslužen počitek na Bogatinskem 
sedlu.

Državni zbor je te dni na  
izredni seji obravnaval samo 
težke teme. Str. 12

Od petka do petka

Danaja Metul, zlata maturantka: 
trdo delo in razmišljanje  
z lastno glavo  Str. 13

Aktualno

Patra Cirila Božiča je  
predsednik države odlikoval  
z redom za zasluge. Str. 13

Aktualno
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Od petka do petka

Poletni čas naj bi bil čas 
sprostitve in bežanja od vsa
kodnevnih problemov, ki 
nas tarejo. V skladu z novi
narskim izrazoslovjem naj 
bi bil to čas »kislih kuma
ric«. Vendar to ne velja več, 
kot vse manj velja, da je po
mlad pomlad, jesen jesen in 
zima zima. Ni več tistih meja, 
ki smo jih bili vajeni. Zato 
sem tudi jaz opustil misel, da 
bi za temo svojega prispevka 
izbral kaj lahkotnejšega, in 
se odločil, da bom bralcem 
predstavil drugo plat zvona 
članka B. Grimsa z naslovom 
Naj plačajo odškodnine tisti, 
ki so lagali, da jih ne bo.

Avtor članka priznava, da 
je po krivdi države posamez
nikom (izbrisanim) zara
di njenega ravnanja nastala 
škoda. Vendar se zadeve lo
teva z napačne strani. Ves čas 
govori le o posledicah, to je o 
škodi, nič pa ne reče o vzroku 

nastanka te škode. To je razu
mljivo, saj je izbrisane zakri
vila tranzicijska desnica, ki ji 
pripada, zato sedaj tranzicij
ski levici nalaga, da naj bi pla
čala škodo, ki jo je zakrivila 
njegova plat zvona. To pa je 
bila takratna Demosova vla
da na čelu z Lojzetom Peter
letom ter ministroma Igor
jem Bavčarjem in Janezom 
Janšo. Že od rimskih časov, 
pa tudi že prej je veljalo nače
lo, da škodo povrne povzro
čitelj ali pa v njegovem ime
nu nekdo drug. To je danes 
osnovno civilizacijsko nače
lo, po katerem se je ravna
lo tudi mednarodno sodišče 
za človekove pravice. Ne po
znam Grims–Bohinčevega 
ustavnega zakona, saj ni bil 
javno objavljen. Zato o njem 
tudi ne morem nič reči. Reči 
ne morem nič tudi o tem, 
kako bi tak zakon prestal 
mednarodno presojo. Če bi 

storil to, potem bi seveda de
lal konkurenco »šlogarcam«, 
to pa ni moj namen. Tako kot 
je nedostojno sedaj ugibati, 
kot to počne B. Grims, kate
ra številka izbrisanih je pra
va in katera prenapihnjena. 
To je stvar nadaljnjih sodnih 
postopkov. Vendar bo to mo
žno le, če bo sedanja oblast v 
skladu z navodili mednarod
nega sodišča sprejela ustre
zen zakon o reševanju teh 
pravnih zadev in finančnih 
posledicah lastnega ravna
nja. Če tega oblast ne bo sto
rila, potem se ne smemo ču
diti, da se bodo oškodovanci 
neposredno obrnili na med
narodno sodišče in tam prišli 
do svojih pravic. Izjave Janše 
o sabotaži slovenskih financ 
in ministra Gorenaka, da ni 
denarja za reševanje sodnih 
odločb, ne peljejo do razum
ne rešitve, izpodkopavajo pa 
temelje pravne države, na kar 

je povsem upravičeno že opo
zoril predsednik Türk. Ve se, 
kaj takšno stališče sedanje 
oblasti pomeni za ugled Slo
venije in ve se tudi, kakšne so 
možne sankcije za neizvrše
vanje odločb mednarodnega 
sodišča za človekove pravi
ce. To ve tudi SDSovska (z)
družba, vendar zaradi sovra
štva do neslovencev in dru
gače mislečih noče popusti
ti, kljub temu da se zaveda
jo vseh posledic svojega rav
nanja.

Enako počne tudi avtor 
članka B. Grims, ki nas stra
ši, da bo država zaradi izbri
sanih pahnjena v dolgotraj
no recesijo, v slabšo zdrav
stveno varstvo, nižjo kvali
teto šolstva, nižje pokojni
ne, skratka v nižjo kvalite
to življenja, vse to za to, da 
bi tranzicijska levica kupi
la nove volivce. Ta trditev je 
enaka, kot če bi zatrjevali, da 

so tranzicijska levica in iz
brisani krivi za potrese, za 
povodnji, za izgube bank za 
strankarsko nastavljanje od
govornih kadrov, ki so dobra 
podjetja spravili na beraško 
palico, itd. Marsikdo tudi od 
bralcev taki demagogiji na
seda, ne da bi se pri tem vpra
šal, kaj bi storil sam, če bi se 
mu zgodilo enako kot izbri
sanim. In kaj lahko se mu to 
tudi zgodi, če ne bo razmi
šljal z lastno glavo, misleč, 
da se mu to ne more zgoditi. 
Morda ne enako, pač pa kaj 
drugega enako usodnega.

P. S.: Me zanima, kaj bi 
storili B. Grims in tisti, ki 
verjamejo njegovemu nakla
danju, če bi jim država neza
konito porušila dom, nato pa 
sprejela zakon, da se jim ne 
plača nič, ker ni denarja, ali 
pa le eno desetino škode. In 
prav privoščil bi jim, da se 
jim to zgodi.

Škodo naj plača tisti, ki jo je zakrivil
Stane Boštjančič, SD

moj pogled

Danica Zavrl Žlebir

Julij se je prevesil v dru
go polovico, za vsemi dru
gimi šolarji so sedaj šolsko 
leto sklenili tudi maturan
tje. Skoraj osem tisoč jih je 
opravljalo zrelostni izpit, 93 
odstotkov jih je bilo uspe
šnih, 378 zlatih, 31 pa jih je 
maturiralo z vsemi 34 točka
mi. Manj navdušujoče pa je 
stanje v vrhu slovenske po
litike. Poslanci so se ta te
den sestali na izredni seji 
državnega zbora, na kate
ri so obravnavali same tež
ke teme, s pridevnikom zla
to pa je v njihovem primeru 
povezano samo fiskalno pra
vilo, ki ga želi koalicija zapi
sati v ustavo, a ga brez sode
lovanja z opozicijo ne more. 
Odločitev o slednjem je bila 
predvidena za današnji dan 
izrednega zasedanja. Pre
mier Janez Janša je poslan
kam in poslancem ta teden 
zelo resno spregovoril o nuj
nosti sprejetja tega pravila, 
omenil je tudi možnost, da 
bo vlada na to vprašanje ve
zala tudi zaupnico.

Za začetek obstrukcija

Opozicija in koalicija se 
pri tem vprašanju doslej 

nikakor nista mogli zbližati. 
Premier Janša pa je za vče
raj popoldne še enkrat skli
cal parlamentarne stran
ke, da bi se pogovorile. V dr
žavnem zboru toni niso bili 
nič kaj spravljivi, izredno 
zasedanje se je začelo z ob
strukcijo Pozitivne Slove
nije, ki je nasprotovala   hi
trim postopkom sprejema
nja zakonov in omejevanju 
razprave. Poslanci Janko
vićeve stranke nasprotuje
jo tak šnemu sprejemanju 
po tekočem traku, zlasti ko 
gre za zelo pomembne za
kone. Tak šen je tudi zakon 
o državnem holdingu, kjer 
naj bi po vladnem predlo
gu združili upravljanje vseh 
podjetij v državni lasti, zdru
žil bi kapitalsko in odško
dninsko družbo ter tudi sla
be bančne terjatve. Poleg 
opozicijske PS takšni reši
tvi nasprotovali tudi sindi
kati in upokojenska združe
nja. Tudi prvak stranke De
SUS je prejšnji teden več
krat izrazil skrb za položaj 
kapitalske družbe, saj je od 
nje odvisna pokojninska bla
gajna. V Jankovićevi stranki 
pa so v primeru, da bo vla
da vztrajala pri sprejetju za
kona o državnem holdingu 

po nujnem postopku, prvič 
omenili možnost referen
duma.

O bankah  
za zaprtimi vrati

Za zaprtimi vrati pa je 
potekal del parlamentar
ne seje, posvečene položa
ju v bančnem sektorju. Ta 
je v resnih težavah, a guver
ner banke Slovenije Marko 
Kranjec vseeno pravi, da so 
vse banke solventne in kapi
talsko ustrezne. Nacionalna 
banka bo po njegovih bese
dah storila vse, da finančni 
sistem ostane stabilen. Pre
mier Janša je pred poslanci 
državnega zbora zelo kritič
no je govoril o tem, da se je 
v Sloveniji vzpostavil sistem, 
v katerem se vlada iz ozadja, 
pri vsakem projektu se išče
jo koristi posameznika ali 
interesnih skupin, izdelan 
je sistem blokad, ki uniču
je državo.

Državni zbor je kljub vse
mu hitro delal in sprejel ne
kaj zakonov, med njimi tudi 
zakon o 440milijonskem 
poroštvu za TEŠ 6. Država 
bo za naložbo jamčila, če ne 
preseže vrednosti  1,3 mili
jarde evrov. Poslanci pa so z 
večino glasov zavrnili novelo 

zakona o uravnoteženju jav
nih financ, ki ga je predlaga
la opozicija, finančni mini
ster Janez Šušteršič pa pra
vi, da so se pripravljeni po
govarjati o popravkih. Ni pa 
dobil zadostne dvotretjinske 
podpore predlog o ukini
tvi državnega sveta.  Ustav
no sodišče je v zvezi z zni
žanjem pokojnin 26 tisoč 
upokojencem ta teden zavo
du za pokojninsko zavarova
nje naložilo, da o tem izda 
upravne odločbe, ne le obve
stila, kakršna so upokojen
ci prejeli sedaj. Ta teden se 
je zgodila zelo odmevna are
tacija. Zaradi suma, da je iz
siljeval predsednika uprave 
Uniorja, so priprli novinar
ja in lastnika Info TV Vladi
mirja Voduška. V parlamen
tu pa so odkrili še enega, ki 
naj bi "plonkal". Poslanec 
PS Borut Ambrožič naj bi v 
magistrskem delu uporabil 
kar petino vsebine iz nekaj 
let stare diplomske naloge, 
kar so dokazali tudi z raču
nalniško preverbo podrob
nosti. Ambrožič navedbe o 
plagiatorstvu zanika, pred
sednik PS Zoran Janković 
pa obljublja, da bodo primer 
proučili in že prihodnji te
den sprejeli odločitev.

Danes zlato  
fiskalno pravilo?
Državni zbor je v teh dneh na izrednem zasedanju obravnaval same težke teme, od poroštva za TEŠ 6 
do morebitne ukinitve državnega sveta. Če na včerajšnjem sestanku s parlamentarnimi strankami ni 
prišlo do drugačnega dogovora, bodo danes govorili o zlatem fiskalnem pravilu.

Karla Erjavca je skrbela usoda pokojninske blagajne, če bo v 
državnem holdingu tudi kapitalska družba. / Foto: T. K.

Predsednik vlade Janez Janša bi na zlato fiskalno pravilo 
vezal zaupnico svoji vladi. / Foto: T. K.

Državni zbor je te dni neutrudno zasedal in kot po tekočem 
traku sprejemal zakone. / Foto: Tina Dokl
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Jože Košnjek

Čeprav je frančiškanski pa-
ter Ciril Božič Dolenjec iz 
Stopič pod Gorjanci, je  po-
vezan z Gorenjsko. Med le-
toma 1995 in 2001 je bil 
gvardijan frančiškanskega 
samostana na Brezjah. To so 
bila leta, ko  Brezje niso bile 
več le najbolj obiskano Mari-
jino romarsko središče v Slo-
venije, ampak eno od duhov-
nih središč katoliške Cerkve 
v Sloveniji, pa tudi kraj dia-
loga različno razmišljajočih. 
Leta 1996 je obiskal Brezje 
pokojni papež Janez Pavel 
II. Podobi Marije Pomagaj 
so se poklonili tuji politiki, 
ki so obiskali Slovenijo. Tudi 
zato je bila brezjanska bazi-
lika 1. januarja 2001 izbrana 
za slovensko Marijino naro-
dno svetišče.

Pater Ciril Božič je zave-
den Slovenec in velik do-
moljub, pa tudi človek, ki 
išče zemeljske in duhovne 

širjave. Zato je že leta 1982 
odšel med Slovence na ob-
močju Sydneyja v Avstrali-
ji. Po desetih letih se je vr-
nil v Slovenijo, vendar ga je 
vleklo nazaj v širno deželo 
»tam spodaj«. Leta 2001 se 
je znova poslovil od Slove-
nije in Brezij in prevzel vo-
denje slovenskega misijona 
v Kewu v Melbournu v zve-
zni državi Victoriji, kjer živi 
od sedem do osem tisoč Slo-
vencev. Avstralija je tako že 
nad 20 let druga domovina 
patra Cirila. Čeprav je njego-
vo osnovno poslanstvo ozna-
njanje božje besede, razu-
meva sam svoje delo veliko 
širše. Že v Sydneyju je usta-
navljal šole slovenskega je-
zika in radijsko postajo ter 
izdajal časopis. Organiziral 
je kulturne in zabavne sku-
pine, ljudi je navduševal za 
obnovo cerkva in kulturnih  
domov, prirejal je koncerte 
ter na drugačen, prijeten na-
čin vključeval v delo mlade, 

ki so tako spoznavali kultu-
ro in jezik svojih staršev in 
starih staršev. Tudi v Kewu 
je njegov misijon versko in 
kulturno središče Sloven-
cev, zadnja leta pa tudi ža-
rišče pobud za gospodarsko 
sodelovanje Slovencev v Av-
straliji s Slovenijo.

Predsednik Republike 
Slovenije Danilo Türk je ob 
podelitvi odlikovanja de-
jal: »Delo patra Cirila Boži-
ča izkazuje privrženost ti-
stim temeljnim vrednotam, 
ki bodo za usodo slovenske-
ga naroda pomembne tudi v 
prihodnje. Posebej poudar-
jam tri: domoljubje, kulturo 
in solidarnost. S svojim de-
lom v Avstraliji je pokazal, 
kaj pomeni izkazovanje do-
moljubja v vsakodnevnem 
delu, z veliko predanostjo, z 
veliko ljubeznijo do domo-
vine in do ljudi v Avstraliji, 
ki so del te domovine. Kajti 
ne pozabimo: slovenski svet, 
slovenski kulturni prostor je 

eden in enoten in obstaja na 
vseh celinah sveta.«

»Odlikovanje, ki sem ga 
prejel, je priznanje vsej slo-
venski skupnosti v Avstrali-
ji, bratom frančiškanom, ki 
so nam pustili bogato dedi-
ščino, in vsem rojakom, ki 
so gradili cerkve in sloven-
ske domove in še ohranjajo 
slovensko besedo in kultu-
ro. Kot je zapisal Ivan Can-
kar, so v utripu srca stisnje-
ni mati, domovina in Bog,« 
je povedal v zahvali za odli-
kovanje pater Ciril. »V duhu 
tega evangelijskega, Cankar-
jevega izročila želim sku-
paj z rojaki nadaljevati svo-
je poslanstvo. Precej Sloven-
cev druge in tretje generaci-
je ne zna več ali slabo govori 
slovensko, vendar imajo Slo-
venijo radi. Eden takšnih mi 
je pred kratkim dejal: Vesel 
sem, če slišim peti Prešerno-
vo Zdravljico, čeprav v angle-
ščini. Naj še naprej odmeva, 
saj je v Avstraliji še lepša.«

Zdravljica je v 
Avstraliji še lepša
Frančiškanski pater Ciril Božič že nad dvajset let deluje med Slovenci v Avstraliji. Tudi po njegovi 
zaslugi ostajata v tej deželi slovenski jezik in kultura živa tudi med mladimi. Zato ga je predsednik 
Republike Slovenije Danilo Türk odlikoval z redom za zasluge.

Pater Ciril Božič z odlikovanjem predsednika republike 

Fo
to

: T
. K

.

»Zanimanje za delo v Avstraliji je tudi med Slovenci 
veliko. Pri meni se oglašajo osebno ali me prosijo 
za nasvet in pomoč po telefonu in spletu. Ob tem 
mi je kot Slovencu hudo, da toliko mladih ljudi želi 
zapustiti domovino. Delo iščejo mesarji, mizarji in 
drugi poklici, ekonomisti in tudi pravniki, ki pa si z 
evropskim pravnim znanjem pri nas ne morejo kaj 
dosti pomagati. Kriza je segla tudi do nas, zato veljajo 
predvsem pri izobrazbi strožja merila za zaposlovanje. 
Trenutno so najbolj iskani informatiki oziroma 
računalnikarji. Vsi, ki se zanimajo za delo v Avstraliji, 
naj iščejo informacije na spletni strani avstralskega 
ministrstva za zunanje zadeve in na drugih ustreznih 
naslovih.

Marjana Ahačič

Ste v ponedeljek vstali ob pe-
tih zjutraj, da bi izvedeli, ka-
kšni so rezultati mature?

»Da, toda ne namerno. 
Zbudila me je prijateljica, ki 
je rezultate že takrat pogle-
dala, nato pa je bila tudi moja 
radovednost prevelika in ni-
sem mogla spati naprej.«

Vas je skrbelo ali ste priča-
kovali, da je šlo tako dobro?

»Precej me je skrbelo. 
Upala sem, da bom zlata 
maturantka, nikoli pa nisem 
pomislila na tak rezultat.«

Kako ste si pripravljali na 
maturo?

»Veliko sem se naučila 
že skozi gimnazijo, pose-
bej v zadnjem letniku ter pri 
predmetih, kot so matemati-
ka in angleščina, ki se jih ne 

moreš naučiti v enem me-
secu. Kjer gre bolj za učenje 
podatkov, pa seveda učenje, 
učenje in še več učenja pred-
vsem v dnevih od konca pou-
ka do mature.«

Kakšni so vaši spomini na 
srednjo šolo – na učitelje, 
sošolce, sistem dela?

»Na gimnaziji mi je bilo 
na splošno zelo všeč – učite-
lji so večinoma dobri in po-
šteni, tudi med sošolci sem 
se dobro počutila, sistem pa 
se mi kljub obilici dela zdi 
primeren za tako šolo.«

Kaj je najpomembnejše, če-
sar ste se naučili v gimnazi-
ji?

»Razmišljanja s svojo gla-
vo in delovnih navad.«

Kje je po vašem mne-
nju ključ do uspeha v šoli 

– dejstvo, da ste bistri, trdo 
delo, spodbudno domače 
okolje ali kaj drugega?

»Predvsem prvi dve dej-
stvi. Domači vplivajo na vsa-
kega drugače, a če sam ni-
maš motivacije, ti ne more 
nihče pomagati. Jaz osebno 
se nikoli nisem trudila zato, 
da bi ugodila njim, ampak 
zase.«

Kako so na odličen rezultat 
reagirali vaši domači?

»Tako kot jaz so bili mal-
ce presenečeni, ker je to res 
izjemen uspeh, seveda pa 
neizmerno veseli in pono-
sni. Za rezultate je po zaslu-
gi staršev v nekaj urah izve-
dela cela družina.«

Kje boste preživeli počitnice?
»Večinoma doma, sep-

tembra pa imam v načrtu 
kako krajše potovanje.«

Se veselite študija na uni-
verzi?

»Da, ker se bom končno 
lahko učila samo stvari, ki 
me zanimajo, ne tudi tistih, 
za katere menim, da mi v ži-
vljenju ne bodo nikoli kori-
stile.«

Imate kakšen hobi? Kako 
preživljate prosti čas?

»Za kakšen resnejši hobi 
med gimnazijo nisem ime-
la časa niti energije, kot veči-
na mojih vrstnikov pa prosti 
čas rada preživim s prijatelji, 
rada tudi berem in se redno 
rekreiram.«

Spremljate dogajanje v Slo-
veniji in svetu? Vas skrbi 
čas, v katerem živimo? Go-
spodarska kriza, socialna ne-
enakost, okoljski problemi?

»Ja, seveda. Odkar imam 
volilno pravico, se počutim 

dolžna spremljati situacijo, 
da ko pride do referendu-
ma oz. volitev lahko s svo-
jim glasom podpiram, kar 
mislim, da bi bilo najbolj-
še. Skrbi me, kar se danes 
dogaja, vendar pa menim, 
da je pametneje prilagodi-
ti se in si poiskati čim bolj-
še možnosti v trenutni situ-
aciji, kot pa obremenjevati 

se s tem, kako so stvari sla-
be.

Kje se vidite čez deset, pet-
najst let?

»Glede tega puščam vse 
možnosti odprte, saj niko-
li ne veš, kaj se lahko do ta-
krat še zgodi, verjetno pa bo 
moja življenjska pot poveza-
na z medicino.«

Trdo delo in razmišljanje 
z lastno glavo
Tudi Danaja Metul, maturantka Gimnazije Jesenice, v ponedeljek zjutraj ni mogla spati in je tako kot 
večina njenih vrstnikov že ob petih zjutraj prek interneta preverjala rezultate mature. Odločna Leščanka, 
bodoča študentka medicine, je letos edina na Gorenjskem zbrala vseh 34 točk. 

Danaja Metul z ravnateljico Gimnazije Jenenice Lidijo 
Dornig
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Poljska družina, ki se je v 
zgodnjem jutru naselila na 
parcelo pred nami, mi je dala 
idejo za tokratno pisanje. Če-
prav nisem razumela niti ene 
njihove besede, mi je bilo ta-
koj jasno, da bi tako kot mno-
gi potrebovali nekaj napot-
kov, preden so se odpravili na 
dopust. Prvo in najbolj važno 
pravilo je – pustite filme o ro-
mantičnem dopustu režiser-
jem. Oni pozabijo na to, da se 
ljudje utrujeni od vožnje ko-
maj privlečejo iz avtomobilov 
kot povožene žabe, pogosto z 
bruhajočimi otroki in sitnim 
šoferjem. Ne kažejo umaza-
ne, zasušene posode, na ka-
teri se sladkajo mravlje, niti 
komarjev in ožganih hrbtov. 
V filmih ne posnamejo, kako 
ljudje prve tri dni dopusta 

renčijo drug na drugega in 
kako krasno se počuti okolica, 
ker je to isto fazo že prežive-
la. Morje je in sonce tudi. To 
je pa tudi edino, kar je film-
skega. V komedijah boste si-
cer videli dokaj realistično po-
stavljanje šotora, izpod kate-
rega se plazi ata s kupom kli-
nov med zobmi in mamo, ki 
kuha juho iz vrečke. Vendar 
ni romantike. Vožnja, zasto-
ji na cestah, prihod, ogledo-
vanje parcel, terena ali nase-
litev v sobe je običajno stresna 
zadeva. Nanjo se je boljše pri-
praviti že prej, tako so stva-
ri lažje. Ljudje na dopustu so 
isti kot ljudje, ki z vami živijo. 
To je družina. Nihče ne bo po-
stal drugačen zaradi borove-
ga gozdička. Razen če ni veve-
rica. Zato upoštevajte, koliko 

spremembe, stresa, utrujeno-
sti prenesete vi in vaši družin-
ski člani. Če že doma veste, 
da bodo otroci najprej tekli v 
morje, jim pripravite kopal-
ke. Po dolgi vožnji si privošči-
te hladno pijačo in senco. Vse 
drugo lahko počaka. Otroci 
vas bodo oboževali še na sta-
ra leta, če boste skupaj z njimi 
skočili v vodo in ne boste teč-
narili. Nikar ne čakajte na la-
koto – rogljički ali sendviči so 
za najhujšo lakoto, kosilo za 
prvi dan pripravite že doma 
in ga le pogrejte. Ves dopust je 
še pred vami. Zakaj bi renča-
li in tečnarili? Zaradi prtlja-
ge? Mar ne počnete tega vsa-
ko leto? Zaradi otrok? Mar 
ne delate tega vse leto? Zara-
di utrujenosti? Mar niste zato 
prišli na dopust?

Zlata pravila za družinski dopust (1)
Damjana Šmid

moj pogled

Čez tri mesece so me pe
ljali na kontrolni pregled, 
povedala sem, kaj se mi do
gaja, zdravnik me je s kla
divcem udaril po kolenu, 
da je sunkovito švignilo kvi
šku, potem pa me je začu
deno pogledal in rekel, kaj 
se grem, saj je z menoj vse 
v redu. Malo za šalo: še da
nes, če hočem preveriti svoje 
počutje, se udarim po kole
nu in če noga trzne, vem, da 
mi ni nič hudega,'' se prvič, 
odkar kramljava, nasmehne 
Milica.

Zanimalo me je, ali jo je 
kdaj pozneje, ko je bila že od
rasla, zamikalo, da bi Vladi
mirja prijavila zaradi pedo
filije. Začudeno me je pogle
dala in odgovorila, da nikoli, 
kajti še zmeraj misli, da je bil 
on kljub vsemu edini, ki jo je 
imel res rad.

Življenje ji ni prizanaša
lo niti potem, ko je odrasla. 
Na neki način je v duši še na
prej ostajala velik otrok, ki 
je pri soljudeh iskal tolažbe, 
dotikov in ljubezni. Zaradi 

nenehne želje, da bi se ob
jemala in crkljala, kar je tudi 
pokazala, so se je izogibali.

Moški so prihajali in od
hajali. Nekatere je pozabila, 
drugi so ji pustili ''spomin
ke'': zlomljeno roko, razbito 
glavo, dva sinova, premak
njena rebra. 

''Nekoč, bila sem še zelo 
mlada, sem živela z nekim 
možakarjem, ki je bil re
jec kanarčkov. Stanoval je 
v kozolcu, ki ga je obzidal v 
prijet no bivališče, a kaj, ko je 
bilo povsod, kamor se je člo
vek obrnil, na tone drekcev, 
perja in poginulih ptic. Zde
lo se mi je, da še kar dobro or
jeva, ni bil preveč siten, nasi
len pa sploh ne. Takrat sem 
se ravno odvajala od alkoho
la, veliko sem kadila in bila 
totalno brez denarja. Prilož
nostno, če mi je voda tekla 
v grlo, sem pomagala v neki 
vrtnariji, a ne za dolgo, ker 
sem bila preveč nemirna, da 
bi zdržala osem ur v službi. 
On je bil že upokojen, vse 
dneve je presedel pred klet
kami in opazoval svoje pti
ce. Nekoč je moral na sodni
jo, ker so ga lastniki kozolca 
tožili, da si ga je brez njiho
ve vednosti prisvojil. Ostala 
sem doma in pazila na per
jad. Bilo je zelo soparno, na 
široko sem odprla okno, da 
bi prišla do malo zraka. Ne 
vem, kako, toda ena od kletk 
se je odprla in kanarček, ki 
je bil njegov najljubši, je sfr
čal na prostost. Mislila sem, 
da sploh ne bo opazil, da 
sem namesto njega v kletko 
vtak nila drugega, meni sta 
se oba zdela povsem enaka. 
Prišel je domov, razjarjen, 
saj mu je sodišče odredilo, 

da se mora iz kozolca izse
liti. Potem pa je opazil še to, 
da kanarčka ni več. Pobe
snel je in zarjovel, zagrabil 
me je in me dvignil v zrak 
ter vrgel ob steno. Verjetno 
sem se udarila ob glavo, kaj
ti izgubila sem zavest in se 
prebudila šele v bolnišnici. 
Zvlekel me je k poti, ki je vo
dila na vas, tam so me našli 
otroci, ki so šli v šolo. Zdrav
nik mi je svetoval, naj mo
žakarja tožim, pa kaj bi ga, 
saj nisem imela ne denar
ja ne odvetnika. Poslali so 
me domov, k mami in babi
ci, a ne za dolgo, saj sta me 
takoj, ko sem lahko stopila 
na noge, nagnali. Še zmeraj 
sta bili zaljubljeni v mojega 
brata, doma je ležal in onid
ve sta ga pitali in mu nosili 
k riti, saj je živel na njun ra
čun, za povrh pa ju je še ne
nehno zafrkaval in maltreti
ral. Včasih tudi udaril. Poti
kala sem se malo tu, pa malo 
tam, še vreme mi je bilo na
klonjeno. Zaradi prehlada 
sem 'fasala'' hud granolom, 
zobje so mi pričeli izpadati 
drug za drugim. Imela sem 
komaj kakšen mesec več kot 
dvajset let …''

Potem pa ji je, vsaj za ne
kaj časa, padla sekira v med. 
Dobila je delo pri komunali. 
Prvič v življenju je bila tudi 
zavarovana, dobila je delav
sko knjižico. Nekaj časa je  
že zarana pometala glavni 
trg in ulice, potem pa je po
stala blagajničarka v javnem 
stranišču. A ni bila preveč 
natančna pri štetju denarja 
v blagajni, dvakrat ali trikrat 
so jo opomnili, potem pa se 
je morala vrniti nazaj k po
metanju.

''Kdor tega poklica ni še ni
koli opravljal, ne ve, kako stra
šno znajo biti mimoidoči kru
ti. Ne le, da te niti ne pogleda
jo, od tebe se odmaknejo, kot 
bi bil kužen. Če sem kdaj pro
ti kakšnemu tečnemu otroku 
zavihtela metlo, me je tisti, ki 
ga je držal za roko, oblajal kot 
psa. Moja šefica je bila neka 
zoprna ženska, nenehno je 
smrdela po travarici. V ka
kšne skušnjave so me vonja
ve zapeljevale, raje ne povem, 
saj že kar nekaj časa nisem al
kohola niti poskusila. Če je le 
mogla, me je tudi udarila ali 
pa kako drugače kaznovala. 
Prav oddahnila sem si, ko so 
nekoč povedali, da se je obesi
la. Vse sorte so govorili, zakaj, 
jaz pa vem, da zato, ker je bila 
tako hudobna.''

Na cesti je Milica spozna
la tudi Jova, v katerega se je 
zaljubila in skupaj sta  vsaj 
za Milico  živela neskončno 
dolgih pet let. 

''Živel je v samskem 
domu, skupaj s svojim stri
cem in še dvema bratoma. 
Štirje moški so se stiskali 
v sobici, ki ni imela več kot 
petnajst kvadratnih metrov! 
Nadstropje je imelo eno ko
palnico, pa še tam je po nava
di tekla le hladna voda. Vsee
no pa sva našla trenutke, ko 
sva bila v tisti sobici sama, 
bilo nama je zelo lepo, saj 
sem bila vajena ubogati, to 
pa je bilo Jovu zelo všeč. Re
kel sem, da sem edina Slo
venka, ki jo je kdaj srečal, ki 
ne viha nosu nad moškimi,'' 
pripoveduje Milica, medtem 
ko iz papirnate vrečke pote
gne tanek zlat prstan, ki ji je 
ostal iz tistih časov.

(Se nadaljuje)

Tatovi mojega življenja
Milena Miklavčič

usode

ČRNA KRO NI KA TED NA

SODNA KRONIKA TEDNA

Ljubljanski okrožni sodniki se ukvarjajo z 
ugotavljanjem v zvezi z domnevnim izsiljevanjem, 
ki sta ga obtožena nekdanji hokejist Ignac Kavec in 
njegov sin Andrej. Izsiljevala naj bi Petra B., priče 
pa tega kaznivega dejanja niso potrdile. Obtoženca, 
ki na sojenje čakata v priporu, naj bi oškodovanca 
z grožnjami, podkrepljenimi z udarci, prisilila, da 
jima je več kot leto dni redno tedensko prinašal 
po 500 evrov in nekajkrat še večje zneske. Poleg 
tega jih je menda kar nekajkrat dobil po glavi in se 
soočil z grožnjo s pištolo. Ignac Kavec je v zagovor 
povedal, da je leta 2008 za skoraj pol milijona 
evrov prodal več stanovanj v Ljubljani. Kupci so za 
nakup pri SKB najeli hipotekarno posojilo, zanj pa 
zastavila Kavčeve nepremičnine. Od dogovorjene 
kupnine je sam dobil le 280.000 evrov, pozneje 
pa je izvedel, da je skupina kupcev nepremičnine 
obremenila s 510.000 evri posojila. V posel je bil 
očitno vpleten tudi oškodovanec, saj Ignac Kavec 
trdi, da mu je dolžan kupnino, ki jo je pozneje od 
njega res terjal, seveda brez groženj in sile. Priče 
so sicer izpovedale, da groženj z izsiljevanjem in 
udarcev niso videli, obtoženca pa do naslednje 
obravnave ostajata v priporu.

Piše: Matjaž Gregorič

Niso ga videli izsiljevati

V preteklem tednu se je na slovenskih cestah 
zgodila ena prometna nesreča, v kateri je umrla 
ena oseba. Letos so slovenske ceste terjale 56, v 
enakem obdobju preteklega leta pa 76 smrtnih 
žrtev. Gorenjski prometni policisti so v minulem 
tednu obravnavali dvajset prometnih nesreč, v 
katerih se je osem oseb lažje, ena  oseba pa huje 
ranila. Zaradi vožnje pod vplivom alkohola oziroma 
odklonitve preizkusa alkoholiziranosti so pridržali 
šest voznikov in odvzeli tri vozila.

Gorenjski policisti 
pridržali šest voznikov

Matjaž Škorjanc, računalnikar iz Hotinje vasi, ki 
ga obtožnica bremeni izdelave zlonamerne kode 
za vdor v informacijski sistem, trikratne pomoči 
pri napadu na informacijski sistem in pranja 
denarja velike vrednosti, na predobravnavnem 
naroku na mariborskem sodišču ni sprejel 
ponudbe tožilstva za milejšo kazen s priznanjem 
krivde. Gre za znano afero Mariposa, v kateri je 
bilo s Škorjančevo zlonamerno kodo okuženih 
več kot 740.200 računalnikov. V ZDA, ki so lani 
neuspešno zahtevale njegovo izročitev, bi obtožencu 
za očitana dejanja grozila skupna zaporna kazen 
kar 65 let. Tožilstvo bi bilo pripravljeno Škorjancu, 
če bi očitana dejanja priznal, ponuditi kazen štiri 
leta in pol zapora: če bi jim dal informacije, ki bi 
omogočile odpravo po svetu povzročene škode.

Računalnikar  
ne prizna krivde
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Jelena Justin

Za nami je še druga no-
čitev na Pohorju. Zadnji 
del poti, ki je dolg pribli-
žno dvajset kilometrov, nas 
bo popeljal na najvišji vrh 
Pohorja, Črni vrh, prek ko-
roškega smučarskega cen-
tra Kope do Kremžarjevega 
vrha na zahodu Pohorja. Po-
tem bo sledil le še strm se-
stop do Slovenj Gradca. Pa 
pojdimo zadnjemu pohor-
skemu dnevu naproti.

V Ribniški koči dobimo 
četrti žig. Koča stoji na se-
verni strani Malega Črnega 
vrha. Povzpnemo se na nje-
gov vrh, kjer je akumulacij-
sko jezero za zasneževanje 
pozimi, nato pa sestopimo 
na južno stran do sedla Vi-
šavje, kjer se kmalu levo od-
cepi markirana pot do Mi-
slinje. Vzpenjamo se po ko-
lovozu skozi gozd in na levi 
kmalu opazimo smerokaz 
levo za Črni vrh, s svojimi 
1543 m najvišji vrh Pohor-
ja. Za najvišji vrh štajerske-
ga zelenca se že skoraj spo-
dobi, da ponudi lep razgled; 
Uršlja gora, Peca, del Kara-
vank, Paški Kozjak, del Sa-
vinjskih Alp, Košenjak ¼ 
Zložna in mestoma spu-
ščajoča se pot nas pripelje 
do travnate ravnice Pungart 

oz. Veliko sedlo pod Veliko 
Kopo, kjer stoji Grmovškov 
dom, naša peta postaja, kjer 
vzamemo žig. Do sem smo 
od Ribniške koče potrebova-
li uro in 30 minut.

Smerokaz pri Domu nas 
opozori, da sta do zadnje po-
stojanke še dve uri, do Parti-
zanskega doma pa ura. In tu-
kaj povem, da se očitno vča-
sih markacisti tudi zmotijo. 
Od Doma se začnemo vzpe-
njati po smučišču na Veli-
ko Kopo, ki je le meter nižja 
od Črnega vrha. Z vrha Ve-
like Kope je čudovit razgled 
na vse strani. Nam jo je tisti 
dan že ponagajalo vreme, saj 
se je pripravljalo na dež, ki 
nas je kasneje tudi ujel.

Na drugi strani, na zaho-
dnem pobočju Velike Kope 
so obširni travniki, kjer ra-
ste ogromno zdravilnih rož: 
arnika, rman, šentjanževka 
itd. Seveda pa moramo ve-
deti, kaj nabirati! Morda je 
dobro s seboj vzeti kakšno 
vrečko in nabrati tisto, kar 
nam narava ponuja. V sedlu 
med Veliko in Malo Kopo za-
vijemo levo, kjer dosežemo 
počitniške hiše in Partizan-
ski dom. Pred domom je ob-
novljeno košarkarsko igri-
šče in tik preden ga preči-
mo, je smerokaz, da sta do 
Kremžarjevega vrha še dve 

uri. Kako(???), saj je vendar 
že pred uro pisalo, da sta le 
še dve uri. In na drugi strani 
igrišča spet smerokaz, da je 
le še 1 uro in 40 minut. Joj, 
za prečenje košarkarskega 
igrišča smo potrebovali 20 
minut? Bog si ga vedi, koli-
ko je res še do zadnje koče, 
a roko na srce: hodili bomo 
še dve uri.

Od Partizanskega doma 
se spustimo po zahodnem 
pobočju Male Kope. Strm se-
stop po travnatem pobočju, 
kjer rastejo maline, nas pri-
pelje do Kaštivskega sedla, 
kjer je križišče gozdnih cest. 
Nadaljujemo levo, nekaj 
časa kar po cesti. Hodimo 
proti južni strani Ertarjeve-
ga vrha, 1229 m. Smerokaz 
nas usmeri na ozko, zopr-
no in nič kaj prijetno strmo 
stezo, po kateri se spustimo 
na Slovenjegraško sedlo, vi-
soko komaj meter čez tisoč. 
Strm sestop pa pomeni, da 
bomo morali spet zagristi v 
breg. Sledi strm vzpon, naj-
prej po kolovozni poti, nato 
skozi gozd. Hodimo po sle-
menu in zmerno pridobiva-
mo višino v smeri Koče pod 
Kremžarjevim vrhom. Na 
tem delu poti raste ogromno 
borovnic. Joj, kako so prijale 
tistega soparnega popoldne-
va, ko je že rahlo pršilo. Če 

bomo pozorni, bomo videli, 
da se na tej poti, ko piše, da je 
do Koče le še 15 minut, strmo 
desno odcepi nemarkirana 
steza, ki pripelje naravnost 
na Kremžarjev vrh. Na veli-
ko žalost je tudi ta skrit v goz-
du. No, morda se le kaj vidi, 
a sama tisti dan nisem vide-
la ničesar, ker je že začelo de-
ževati in so se vlekle megle. 
Z vrha sestopimo do Koče 
pod Kremžarjevim vrhom, 
kjer dobimo zadnji, šesti žig 
na Pohorju. Predlagam, da 
si privoščimo nekaj toplega, 
domačega za pod zob. Sirovi 
štruklji, zabeljeni z medom, 
so več kot odlični. Od Gr-
movškovega doma pod Veli-
ko Kopo do sem smo potre-
bovali slabe tri ure.

Od Koče nas čaka le še se-
stop proti Slovenj Gradcu. 
Pot je mestoma precej str-
ma; dežuje ali je ravno pre-
nehalo deževati, zato je nuj-
na previdnost zaradi možno-
sti zdrsa. Do Slovenj Grad-
ca bomo potrebovali uro in 
30 minut. Nato pa le še pro-
ti domu ¼.

Nadmorska višina: 1543 m
Višinska razlika:  
vzpon – 500 m
Sestop – 1133 m
Trajanje: 6 ur
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Prečenje Pohorja

Začetek Slovenske 
planinske poti (3. del)

Prečenje Pohorja od Maribora do Slovenj Gradca je dolgo približno sedemdeset kilometrov. Najvišji vrh 
Pohorja je Črni vrh s svojimi 1543 m. Junij je idealen za nabiranje zdravilnih rož.

Pogled na zahodno pobočje Velike Kope / Foto: Jelena Justin

Travnato sleme proti Kremžarjevemu vrhu / Foto: Jelena Justin

Koča pod Kremžarjevim vrhom / Foto: Jelena Justin

Kreta je zemlji ime, na sre-
di škrlatnega morja, lepi in 
plodni, z valovi obdani ...,«  
pravi slepi grški pesnik Ho-
mer v Odiseji. Zbogom, lepo-
tica! Naju vabi Santorin, za-
peljivi arhipelag kakšnih se-
demdeset morskih milj se-
verno. Na otoku Thiri, obli-
kovanemu kot srp, se na za-
hodni strani dvigajo ostre 
črno rdečkaste pečine s ten-
kimi vodoravnimi belimi 
plastmi od 150–350 m nad 
kaldero, zalitim vulkanskim 
kraterjem. Na vrhu teh pečin 
kot neznanske jate galebov 
lebdijo bele vasi z modrimi 
kupolami kapelic, z modri-
mi vrati in ograjami ter stoli 
v kafenionu ter košatimi rde-
čimi bugenvilijami ... Po stra-
šnem minojskem izbruhu 

okoli 1600 pred našim šte-
tjem so se potresi skozi stole-
tja vrstili, zadnji leta 1956 je 
močno prizadel otok, še po-
sebej vas Oio (izgovori se Io), 
ki je danes vsa obnovljena in 
kot velikanska bleščeča paj-
kova mreža vabi turistične 
mušice v vinske kleti, na bli-
žnje plaže s črnim peskom, 
v zlatarne in spominkarne ... 
ter na vsakodnevno kolosal-
no predstavo sončnega zaho-
da. S starega kastela je pogled 
najbolj veličasten. In ko kot 
stopljeno zlato žareča obla 
skozi mavrične barve kaldere 
in obzorja zdrsne v globoči-
no, verniki sonca zaploskajo 
in se razvalovijo: pohajkovat, 
nakupovat, ljubit ali večer-
jat ... S pogledom na vulkan 
so cene zasoljene, a se enako 

dobro je s pogledom na koza-
rec assyrtika, suhega belega 
vinčka tudi z manj spektaku-
larnim razgledom.

Paradižnikovi zrezki  

Tomatokeftedes 
Za 4 osebe potrebujemo: 500 

g češnjevcev, 2 srednje veliki če-
buli, 6 vejic mete, 3 vejice peter-
šilja, 2 žlici oljčnega olja, olje 
za cvrtje, 140–150 g moke, sol, 
poper, 8 črnih  oliv, 4 majhne 
češnjevce, 4 lističe mete za uži-
ten okras.

Paradižnike operemo, 
osušimo, izrežemo pecelj in 
s paličnim mešalnikom gro-
bo zmeljemo. Čebulo olu-
pimo in sesekljamo na res 
drobne kockice. Meto in pe-
teršilj splaknemo, osušimo 

in sesekljamo. Paradižnik 
zmešamo z zelišči in čebu-
lo, dodamo 2 žlici oljčnega 
olja in toliko moke, da zmes 
lahko oblikujemo. Solimo 
in popramo. V ponvi segre-
jemo olje. Z jedilno žlico 
oblikujemo kepice, jih po-
lagamo v olje in sploščimo 
ter po obeh straneh pečemo 
3–4 minute, da so zlato ru-
mene. Odcedimo na kuhinj-
skem papirju. Na štiri kro-
žnike razporedimo olive in 
na pol prerezane češnjevce, 
dodamo zrezke in postreže-
mo z zeleno solato.

Pomarančna solata s 
svežimi figami 

Za 4 osebe potrebujemo: 2 
pomaranči, 4 sveže fige, 1–2 

žlici medu, najboljši je timi-
janov, 1 neškropljeno poma-
rančo, 20 ml metaxe, 200 g 
vaniljinega sladoleda, 4 listi-
če melise za okras.

Če ni sezona fig, lahko 
uporabimo breskve. Poma-
rančo olupimo tako, da od-
stranimo vso belo kožico. 
Fige na hitro splaknemo in 
osušimo. Oboje narežemo 
na tenke kolobarčke. Poma-
rančo ostrgamo in iztisne-
mo sok. Zmešamo poma-
rančno lupino in sok, med 
in metaxo. Na krožnike raz-
poredimo rezine sadja, po-
kapljamo z medeno mešani-
co, dodamo sladoled in liste 
melise za okras. Grške sladi-
ce so zelo sladke, zato količi-
no medu prilagodimo svoje-
mu okusu.

Aplavz zlatemu utopljencu
Alenka Bole Vrabec

mizica, 
pogrni se



V prejšnjih zapisih na tem 
mestu sem priporočal dva 
načina preživljanja dopusta, 
ki bi ju gotovo odobrila tudi 
sedanja supervarčevalna 
vlada, saj sta nizkocenovna, 
zdrava in koristna. Priporo-
čal sem hojo v gore in izle-
te v bližnjo okolico, združe-
ne z nabiralništvom – nabi-
ranjem »produktov«, ki jih 
v gotovi in brezplačni obli-
ki ponuja mati narava. Sam 
sem šel pa na morje. To ni 
varčevalno, priznam, a je 
zdravo in drugače koristno. 
Iz dolgoletnih izkušenj vem, 
da daljše, vsaj enotedensko 
bivanje ob morju in pogosto 
kopanje v njem dobro dene 
mojemu zdravju. Naložba v 
zdravje pa je v vsakem pri-
meru pametna in dostikrat 
neprecenljiva. Bivanje ob 
morju je koristno in še dru-
gače dobro dene.

Sicer pa je tudi na morju 
mogoče hoditi v gore. Naj-
višji vrh Hvara je čudovito 
razgledni Sv. Nikola (626 

m) in na tega smo se večkrat 
povzpeli že v prejšnjih le-
tih. Iz naše obmorske posto-
janke na severni strani oto-
ka v uvali Borova pa je naj-
lepši pogled na nasproti le-
žeči otok Brač in na Vido-
vo goro (778 m), ki je naj-
višji vrh na jadranskih oto-
kih. Na obali prav pod njim 
sta Bol in njegov znameniti 
Zlatni rat. Vzpon z osemsto 
metri višinske razlike je tudi 
za gorenjske pojme že čisto 
spodoben; toliko je, na pri-
mer, od kmetije Izgurc nad 
Čabračami do vrha Blegoša. 
Iz Jelse na Hvaru odpelje ob 
šestih zjutraj katamaran do 
Bola in naprej v Split, od ko-
der se vrne ob petih popol-
dne. Javni in poceni prevoz 
čez Hvarski kanal je torej 
zagotovljen, treba je samo 
še korajže. Pa sva jo z mojo 
boljšo polovico zbrala in se 
prejšnji torek odpravila čez 
morje na gorsko turo. Vo-
žnja čez preliv traja le dvajset 
minut in tako sva ob pol sed-
mih že krenila od obale nav-
zgor. Pot je speljana tako, da 
sva jo skoraj tri četrtine pre-
hodila v senci, na vrhu pa 
uživala v malici s hladnim 
pivom, predvsem pa v edin-
stvenem razgledu, ki se proti 
jugu ponuja na bližnji Hvar; 
za njim se vidijo vrhovi Pe-
lješca, Korčule in Visa, na 
severni in vzhodni strani pa 
gore nad južno obalo Dal-
macije. Sestop je bil bolj vroč 
kot vzpon, a končal se je spet 
pri pivu in v – morju ¼

Dalmatinske planinske 
ture so tudi odlična prilo-
žnost za nabiralništvo. Žaj-
belj, origano, rožmarin, lo-
vor ¼  Vsega je v izobilju in 

ti žlahtni dodatki jedem nas 
čez zimo spominjajo na 
morje in njegove vonjave. Na 
Hvaru še ni povsem odcve-
tela sivka in tudi te smo na-
brali. Tik pred našim odho-
dom je pri založbi Modrijan 
izšla imenitna monografi-
ja dendrologa (drevjeslovca) 
dr. Roberta Brusa Drevesa in 
grmi Jadrana. Pa smo jo vze-
li s seboj, jo ves čas listali in 
prebirali in z njeno pomočjo 
razpoznavali različne vrste 
dreves, v senci katerih smo 
posedali, in grmov, mimo 
katerih smo hodili. Kar je na 
morju vredno največ, pa je 
po mojem ta »dopustni od-
klop« od domačih tegob, slo-
venske politike in podobnih 
reči. Ko se vrneš, vidiš, da so 
potrpežljivo počakale in brž 
si spet v njih. Vrneš se narav-
nost v – vojno. Ko je po voli-
tvah 1990 rojak France Bu-
čar razglasil, da se je drža-
vljanska vojna med Slovenci 
naposled končala, smo mu 
dobre volje verjeli. Po vrni-
tvi z morja pa sem prebral, 
kaj je na proslavi 70-letnice 
prve vaške straže v Sloveniji, 
ustanovljene 17. julija 1942 
v Šentjoštu, izjavil drugi go-
renjski rojak, spoštovani 
Ivan Oman: »Imeli smo dve 
slovenski vojski. Tista pro-
sovjetska je triumfirala leta 
© 45, druga, ki si je prizadeva-
la za demokratično Sloveni-
jo, je izgubila vojno ¼  Zma-
gala pa je 45 let po smrti na 
cvetno nedeljo leta © 90 z vo-
litvami, ko smo dobili demo-
kratično Slovenijo.« Res, ne-
doumljiva so pota Gospodo-
va in še dobro, da imamo ze-
meljske preroke, ki nam jih 
razložijo ¼

Na morje in nazaj
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Razgledi

Miha Naglič

mihovanja

Jože košnjek

med sosedi
Gabi Frank, učiteljica slo-

venščine na Dvojezični trgo-
vski akademiji v Celovcu in 
sodelavka številnih kultur-
nih prireditev kulturnih or-
ganizacij Slovencev na Ko-
roškem, mi je poslala zani-
miv članek o 24. Jezikovnih 
počitnicah, ki jih je v Novem 
mestu organizirala Krščan-
ska kulturna zveza iz Celov-
ca. Jezikovne počitnice, ki 
jih na slovenski strani poma-
ga organizirati Osnovna šola 

Grm, je izvirna 14 dni traja-
joča oblika učenja in utrje-
vanja znanja slovenščine v 
živo. Že dejstvo, da so bile 
letos organizirane že 24. Po-
čitnice, je dokaz »zgodbe o 
uspehu«.

»Letošnjih počitnic se je 
udeležilo 30 otrok v starosti 
od 10 do 16 let. Dopoldan-
ski čas so preživeli v šoli pri 
jezikovnem pouku, ki pote-
ka sproščeno, v prijaznem 
okolju. Slovnična pravila se 

naučijo mimogrede na igriv 
način, seveda pa je v ospred-
ju komunikacija. V štirih 
skupinah, po jezikovnem 
znanju, so mlade učitelji po-
peljali v svet slovenščine, po-
sebej pa so spoznavali Novo 
mesto. Letošnja tema je bila 
namreč Novo mesto. V ra-
znih delavnicah so se otro-
ci udejstvovali v naravoslov-
ju, ljudskih plesih, športnih 
igrah, plavanju v šolskem 
bazenu, lokostrelstvu in dru-
gih, za mlade zanimivih de-
javnostih. Izleta v Strunjan 
in v okolico Novega mesta 
sta zaokrožila koristen in za-
baven počitniški program. 
Otroci iz družin, pri katerih 
so bivali otroci s Koroške-
ga, pa so se učili nemščine 
in se prav tako zabavali v de-
lavnicah. Gostoljubje gosti-
teljev je bilo pravo uživanje. 

Glasilo, ki ga pripravijo na 
koncu počitnic, je drag spo-
min z utrinki iz šole, izletov 
in drugih pustolovščin, ki 
so jih mladi Korošci preži-
veli pri svojih družinah. Na 

zaključni prireditvi so mladi 
tekmovali v kvizu o Novem 
mestu in presenetili starše s 
svojim bogatim znanjem o 
dolenjski prestolnici,« je za-
pisala Gabi Frank. 

Slovenci v zamejstvu (308)

Po slovensko v živo

Udeleženci Jezikovnih počitnic so se izkazali z dobrim 
znanjem slovenščine in poznavanjem Novega mesta.

Konec tedna bosta na Koroškem dve zanimivi 
prireditvi. Jutri, 21. julija, ob 14. uri se bo v Ločah ob 
Baškem jezeru začel 10. Mednarodni gorski kolesarski 
kronometer Paco Wrolich. V nedeljo, 22. julija, ob 
10. uri pa se bo pri cerkvi nad Kortami/Troegern nad 
Železno Kaplo začelo znamenito Korško žegnanje, na 
katerem se srečajo domačini in rojaki, ki so se odselili 
iz teh krajev. 

Vaš razgled

Da so labodi zvesti partnerji in par vse življenje ostane skupaj, smo že slišali. Da pa so tudi 
ljubeči starši, se lahko prepričamo ob fotografiji, ki jo je posnel naš bralec. Labodka je po 
Savi blizu Trbojskega jezera takole plula s svojim naraščajem. D. Ž. / Foto: Leon Cokan

Nočni obisk je bil precej razburljiv, saj sove niso ravno običajne obiskovalke naših domov. 
V poletni vročini jo je ob na stežaj odprtih balkonskih vratih očitno zmedla svetloba, zašla 
je v sanitarije in prav tako skrivnostno odletela, ko smo ugasnili luči. M. V.
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OčitnO pOslujejO  
s kOvčki
Pred dnevi je bil bankomat s plemenitim 
izvorom in izdelanim rodovnikom NLB 
umaknjen iz stavbe, v kateri delujejo Dr-
žavni zbor, Državni svet, poslanske sku-
pine, restavracija, hišnik in še kdo ¼
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kultura

pet svetOv za 
pOletnO branje
O smislu konca, babici s Finskega, 
ki ima vsega dovolj, sužnji, ki la-
stno usodo vzame v svoje roke, 
srečanje z zgodbami kairskih taksi-
stov in potep v tako imenovani 
»srednji svet«. 

18

ljudje

jubilejne ribe in 
mesO
V Snoviku in Ihanu je dišalo po novih 
receptih, jedeh, ustvarjali so ljubitelji 
rib in žara. Že desetič so tekmovali v 
pripravi jedi iz postrvi in se borili za 
naslov najboljšega žar mojstra.

20

Igor Kavčič

P
oleti je podnevi na 
Linhartovem trgu v 
Radovljici sicer ve-
dno živahno, saj ne 
manjka turistov, ki 

si prihajajo ogledovat nekaj 
najžlahtnejšega slovenske-
ga baroka, še posebej njegov 
vrhunec, Radovljiško gra-
ščino. Čeprav je od zadnjih 
ur in izpitov za minulo šol-
sko leto v glasbeni šoli, ki 
ima prostore v pritličju gra-
ščine, minil že dober mesec, 
pa se tudi v teh dneh izza pri-
prtih oken slišijo zvoki violi-
ne, klavirja, pevski glasovi ¼ 
V Radovljici namreč v drugi 
polovici julija letos prvič po-
teka Slovenska poletna glas-
bena akademija, v okviru ka-
tere vrhunski glasbeniki in 
profesorji vodijo mojstrske 
tečaje, mladi tečajniki pa 
bodo svoje glasbeno znanje 
predstavljali tudi na večer-
nih koncertih. »Ideja za aka-
demijo se mi je porodila ob 
številnih gostovanjih, ki jih 
imava z ženo Manco v tujini 
in ob katerih sva stkala mno-
ge vezi z vrhunskimi glasbe-
niki, ki vodijo take tečaje. Za-
kaj jih ne bi pripeljala tudi v 
Slovenijo?« o kratki zgodo-
vini akademije razlaga njen 
direktor Benjamin Izmajlov, 
ki je spomladi k sodelovanju 
pritegnil avstrijsko-ruski par 
Roberta Roszyka in njegovo 
ženo, odlično pevko, oper-
no divo Ljubo Kazarnovsko, 
ki je hkrati tudi umetniška 
vodja akademije, ki sicer po-
teka v okviru Zavoda Chopi-
nov zlati prstan.

Projekt jim je uspelo rea-
lizirati v zelo kratkem času, 
zgolj treh mesecih, na Slo-
vensko poletno glasbeno 
akademijo so povabili se-
dem vrhunskih glasbenikov, 

profesorjev violine, klavirja, 
petja, komorne glasbe, kot 
dodatna programa pa bodo 
pripravili tudi učenje giba-
nja pevcev na odru z igral-
skimi elementi, tudi itali-
jansko izgovarjavo, ki sta še 
kako uporabna predvsem 
pri operah. Mojstrskih teča-
jev se nekaj pasivno, v glav-
nem pa aktivno udeležu-
je štirideset mladih glasbe-
nikov, starih od deset do 27 
let; največ jih prihaja iz Ru-
sije in Italije, pa tudi iz Kitaj-
ske, Ukrajine ¼ 

V veliki Baročni dvorani 
smo pri delu zmotili pro-
fesorico petja Ljubo Kazar-
novsko. »Navdušena sem, 
da smo se odločili akademi-
jo umestiti sem v Radovlji-
co, kjer je čudovito. Poleg 
prijaznega okolja imamo tu 
v prostorih Glasbene šole 
zelo dobre razmere za delo. 
Na voljo nam je vse, kar po-
trebujemo.« Tako profesor-
ji kot učenci so že prvi dan 
zelo resno pristopili k delu. 
»Če hočeš doseči rezulta-
te, je treba trdno delati, po-
leg petja in igranja na in-
štrument so tu še pogovori 
in priprava na koncerte ¼ ,« 
meni Kazarnovska, njen po-
močnik pri klavirju Nikolaj 
Ovčinikov pa dodaja: »Ra-
dovljica je čudovito mesto 
in vsi ti ljudje, ki jih sreču-
jem, mi dajejo občutek, da 
gre za mesto, ki je na zelo vi-
soki kulturni ravni.« Mlada 
sopranistka Anastasia Bol-
šakova, ki bo jutri dopolni-
la dvajset let, je na mojstr-
ski tečaj prišla, ker bi v petju 
rada napredovala: »Profeso-
rico poznam iz Moskve. O 
njej se širi samo dober glas, 
da se je na njenih tečajih v 
zelo kratkem času mogo-
če naučiti zelo veliko. Sama 
bom sicer jeseni vpisala prvi 
letnik akademije.«

Priznana slovenska pia-
nistka Sonja Pahor, med dru-
gim tudi profesorica klavirja 
na konservatoriju v Firencah, 
vidi v tovrstnem organizira-
nju mojstrskih tečajev veliko 
prednost, ker bo šlo tudi za 
sodelovanje z drugimi glas-
beniki, recimo v komornih 
sestavih. Na vprašanje, kak-
šen program pripravi svojim 
učencem na tedenskem te-
čaju, pa je povedala: »Učen-
ci običajno s seboj prinesejo 
programe, ki so jih študirali 
s svojimi profesorji, seveda 
pa na tečaju skladbe tudi svo-
bodno izbiramo. Mladi glas-
beniki hišo zidajo pri svojih 
profesorjih, na mojstrskih 
tečajih pa jo predvsem sku-
paj okrasimo.« Pohvalila je 
odlične razmere, še posebej, 
ker je akademija pripravlje-
na prvič. Mlada pianistka iz 

Italije je Pahorjevo spoznala 
že na tečaju v Rimu. Pravkar 
je diplomirala na konservato-
riju v L’ Aquili, na tečaju v Ra-
dovljici pa bi rada še obogati-
la svoje znanje.

Kot je še dodal Izmajlov, se 
glasbena področja prepleta-
jo. Tako rekoč vsak dan bo v 
Baročni dvorani Graščine na 
sporedu večerni koncert, to 
nedeljo zaključni koncert pi-
anistov in komornih skupin, 
zadnji dan pa bodo pripravi-
li še zaključni gala koncert. 
»Niz nastopov v Radovljiški 
graščini bo dopolnjeval tudi 
koncert Mance Izmajlove v 
Kranju, na katerem bodo so-
delovali najboljši udeleženci 
tečajev,« je povedal Izmajlov 
in dodal, da bodo akademijo 
v prihodnjih letih vsekakor 
razvijali naprej in ji tudi do-
dajali nove in nove vsebine. 

RADOVLJICA, PRAVO 
mestO zA kLAsIkO
V Radovljici prvič poteka Slovenska poletna glasbena akademija, v okviru katere se poleg mojstrskih 
tečajev pri priznanih profesorjih iz Rusije in Italije vrstijo tudi večerni koncerti klasične glasbe.

Z mlado tečajnico iz Italije je priznana pianistka Sonja Pahor prvi dan igrala skladbe Debussyja in Chopina. / Foto: Igor Kavčič

Sodelavca v pripravi letošnje prve Slovenske poletne 
glasbene akademije: Robert Roszyk in Benjamin Izmajlov

Baročna dvorana Radovljiške graščine je tokrat rezervirana 
za pevce. Na uri pri prof. Ljubi Kazarnovskaji je mlada 
sopranistka Anastasia Bolshakova.
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Igor Kavčič

Ž
iv na lastnem po-
grebu, alkohol 
teče v potokih, 
precej čudne na-
vade glavnih ju-

nakov, predvsem pa vse to 
v podporo obešenjaškemu 
humorju, s katerim avtor 
bralca pelje skozi zgodbo, 
so značilnosti romanov fin-
skega pisatelja Aarta Paassi-
linne. Slovenci smo ga vze-
li za svojega, saj je v sloven-
ščino prevedena že vrsta nje-
govih romanov. Najnovejše-
mu je naslov Prikupna stru-
parka, govori pa o polkovni-
kovi vdovi Linnei Ravaska, ki 
na deželi živi idilično upoko-
jensko življenje. A to je le na-
videzno, saj jo vsak mesec, 
ko prispe pokojnina, obišče 
pastorek Kauko s pajdaši. Ti 
jo ustrahujejo in trpinčijo, 
dokler jim krhka ženica ne 
izroči denarja, potem pa na 
njenem posestvu pijančuje-
jo in razgrajajo. »Bomo vide-
li, kdo bo koga,« si misli Li-
nea in se odloči temu nare-
diti konec.

S hladne Finske na vro-
či Haiti. Otok pod morjem je 
nov roman ta čas ene najbolj 
znanih pisateljic s španske-
ga govornega področja Isa-
bel Allende. Gre za večpla-
stno zgodovinsko pripoved, 
prepleteno z osebno zgod-
bo sužnje in njenega go-
spodarja. Tolouse Valmo-
rain je Francoz, ki se je pre-
selil na Haiti, da bi prevzel 
očetovo plantažo sladkorne-
ga trsa. Svoji ženi kupi de-
vetletno sužnjo Tete, ki jo z 

leti začne spolno izkorišča-
ti. Rodi mu otroka. Gospo-
dar je sicer dober in svobo-
dnih načel, a vendarle črnec 
je zanj črnec. Tete je čustve-
no odvisna od odnosa z go-
spodarjem, hkrati pa si želi 
izboriti svobodo, ki jo je go-
spodar obljubil. Ko s Haiti-
ja pribežijo v New Orleans, 
je čas za to.

Mnogi izmed vas, ko sliši-
te, da je ta in ta angleški ro-
man prejel prestižno Boo-
kerjevo nagrado, ne sprašu-
jete, kdo ga je napisal, saj je 
nagrada zadosten razlog, da 
knjigo vzamete v roke. Ko 
gre za Juliana Barnesa, velja 
oboje. Gre za odličnega an-
gleškega avtorja, ki je bil za 

Bookerjevo nagrado doslej 
nominiran že štirikrat, lani 
pa jo je tudi prejel za kratki 
roman Smisel konca. Kaj je 
smisel konca na našem po-
tovanju h koncu? Tony Web-
ster  se na stara leta spomi-
nja svojih mladostnih dni, 
časov velikih seksualnih in 
intelektualnih želja ter pri-
jateljstva z nadarjenim in 
malo bolj resnim Adrianom, 
spominja se Veronice, svoje 
prve punce ¼ Ko podeduje 
Adrianov dnevnik, spozna, 
da so resnice, ki jim je verjel 
vse življenje, drugačne. Sta-
ranje, spomin, obžalovanje 
to so teme, s katerimi se ve-
čina od nas začne prej ali slej 
ukvarjati.

Menda je egiptovski hu-
mor star toliko kot njihova 
civilizacija: sedem tisoč let. 
Tega jim ne more vzeti no-
bena še tako slaba oblast, 
spoznavamo v romanu Ha-
lida Al Hamisija z naslovom 
Taksi. Med letoma 2003 in 
2006 se je prevažal s števil-
nimi kairskimi taksisti in v 
pogovorih z njimi poslušal  
žalostne, smešne, šokantne 
zgodbe. Oseminpetdeset jih 
je zbranih v tej knjigi in brž-
kone povedo več kot vsa no-
vinarska poročila. Tak si je 
nekakšen preplet dokumen-
tarne literature in fikcije, ki 
po svoje že napoveduje arab-
sko pomlad, ki se je začela v 
Tuniziji in kmalu zatem na-
daljevala v Egiptu. Duhovito, 
kratkočasno, vseskozi z mi-
slijo, da je resnično.

Še ena knjiga je te dni pri 
Mladinski knjigi ponujena v 
Poletno branje, namreč pre-
cej obsežen roman Ples z 
zmaji avtorja Georga R. R. 
Martina. Zanj ni recesije in 
za prevajalca Boštjana Go-
renca Pižamo tudi ne. O tem 
priča skoraj 1200 strani pete 
knjige v seriji romanov od 
znamenite Igre prestolov na-
prej. Zanimivo pa je, da se 
zadnja knjiga ne začne tam, 
kjer se je končala četrta, am-
pak tretja, saj zgodba pote-
ka vzporedno s četrto. Pri-
hodnost sedmih kraljestev 
je na nitki, Daenerys Targar-
yen obdana s sovražniki vla-
da mestu, zgrajenemu na 
prahu in smrti. Zgodba vodi 
k plesu vseh časov, in preden 
prihodnje leto dobi filmsko 
podobo, je torej že na voljo 
tudi v slovenskem prevodu.

Pet svetov za 
Poletno branje
O smislu konca, babici s Finskega, ki ima vsega dovolj, sužnji, ki lastno usodo vzame v svoje roke, 
srečanje z zgodbami kairskih taksistov in potep v tako imenovani »srednji svet«, kjer je tako kot v 
Sloveniji marsikaj mogoče.

Poletno branje od Finske na Haiti, nazaj v Evropo v Anglijo 
in prek Egipta v izmišljene svetove / Foto: Igor Kavčič

Planet tUŠ, Kranj

Petek, 20. 7.
18.40, 21.00, 23.25 VROČI MIKE
19.40, 20.30, 22.30, 23.20 
NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
18.50 MRHA
21.30, 23.40 NA VARNEM
16.30 NANGA PARBAT
16.40, 20.50, 23.00 
LEDENA DOBA 4
15.00, 17.10, 19.20 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
15.20, 16.10, 17.30, 18.20 
LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

Sobota, 21. 7.
13.00, 18.40, 21.00, 23.25 
VROČI MIKE
11.10, 19.40, 20.30, 22.30, 23.20 
NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
18.50 MRHA
21.30, 23.40 NA VARNEM
16.30 NANGA PARBAT
12.00, 16.40, 20.50, 23.00 
LEDENA DOBA 4
10.30, 12.40, 15.00, 17.10, 19.20 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
11.00, 13.10, 14.00, 15.20, 16.10, 
17.30, 18.20 
LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

Nedelja, 22. 7.
13.00, 18.40, 21.00 VROČI MIKE
11.10, 19.40, 20.30 
NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
18.50 MRHA

21.30 NA VARNEM
16.30 NANGA PARBAT
12.00, 16.40, 20.50 LEDENA DOBA 4
10.30, 12.40, 15.00, 17.10, 19.20 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
11.00, 13.10, 14.00, 15.20, 16.10, 
17.30, 18.20 
LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

Ponedeljek, 23. 7.
18.40, 21.00 VROČI MIKE
19.40, 20.30 
NEVERJETNI SPIDERMAN, 3D
18.50 MRHA
21.30 NA VARNEM
16.30 NANGA PARBAT
16.40, 20.50 LEDENA DOBA 4
15.00, 17.10, 19.20 
LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
15.20, 16.10, 17.30, 18.20 
LEDENA DOBA 4, 3D, sinhroniziran

lInHartova Dvorana, raDovljICa

Petek, 20. 7.
21.00 DOM SVOBODE in 
VRTOGLAVI PTIČ (Graščina)

Sobota, 21. 7.
19.00 MAŠČEVALCI

Nedelja, 22. 7.
19.00 MAŠČEVALCI

Organizatorji filmskih predstav si 
pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Pa se niso. Le kaj bi se zgodilo, če bi usoda nanesla drugače? 
Vsi trije znani Kranjčani so bili namreč sodobniki, pesnik dr. 
France Prešeren (1800–1849) baročni slikar Leopold Layer 
(1752–1828) in izumitelj fotografije na steklo Janez Puhar 
(1814–1864). Pa vendar velikana slovenske poezije za časa 
življenja ni nihče portretiral. Kaj, ko bi se to v nedeljo, 22. 
julija, vendarle zgodilo? »Dovolimo si domišljijski poseg v 
zgodovino slovenske kulture in jih srečajmo v hiši umetnosti 
Layer,« razmišlja Petra Puhar Kejžar, ki že tretje leto zapored 
na 22. julija pripravlja kulturne dogodke v čast pesniku.  Na 
ta dan leta 1846 je namreč dunajska sodna oblast končno, na 
šesto prošnjo, Francetu Prešernu odobrila lastno odvetni-
ško pisarno v Kranju. Dan je bil trojno usoden: za Kranj, saj se 
danes ponašamo z nazivom Prešernovo mesto, je simbolna 
prelomnica za razvoj slovenskega prava in s tem naše samo-
bitnosti in je velik dan za pesnika in slovensko kulturo, saj je 
prav takrat cenzurni urad na Dunaju Prešernu dovolil izid 
Poezij, prve knjige slovenske poezije svetovnega formata.
Naključno srečanje Prešerna, Layerja in Puharja se bo 
začelo ob 18. uri pred Prešernovo hišo, od koder bodo 
skupaj odšli do Layerjeve hiše. Od 18.30 do 20. ure bo 
tam potekalo portretiranje Prešerna, ob 20.30 pa bo od-
prtje razstave portretov in ekskluziven pogovor z velikimi 
kranjskimi možmi. Prijazno vabljeni v prešerno družbo, 
v kateri se lahko tudi sami preizkusite v portretiranju. V 
Layerjevi hiši bo poleg mentorjev na voljo stojala, risarske 
podlage, risalne pole, svinčniki, oglje. I. K.

Žiri

Uspešna Milena Miklavčič

Novinarka in pisateljica Milena Miklavčič iz Žirov je v 
zadnjem času za svoja literarna dela prejela nekaj po-
membnih nagrad. Na mednarodnem literarnem natečaju 
v Schwanenstadtu v Avstriji je skupaj z ilustratorko Tatja-
no Filipič v močni konkurenci prejela posebno omembo 
žirije za knjigo Kdo je razdrl lastovičje gnezdo?. Že maja 
je za zgodbo Plašč prejela prvo nagrado na literarnem 
natečaju Literarnega društva Reciklaža, na literarnem na-
tečaju DPM Beltinci pa so pod vodstvom pesnika Roberta 
Titana – Felixa soglasno postavili na prvo mesto njeno 
pesem Mesena večerja. I. K.

Kranj

Če bi se srečali Prešeren, Layer in Puhar
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HOROSKOP
TANJA IN MARICA

Oven (21. marca–21. aprila) 
Skrbelo vas bo finančno stanje, saj ste v zadnjem času 
preveč zapravljali. Pred vami so pozitivne spremembe, 
a kljub temu vas bo obremenjevalo tisoč različnih misli. 
Ostanite zvesti svojim sanjam, nikoli vam ne bo vam 
žal.

Bik (22. aprila–20. maja)
Pred vami je kar nekaj dogodivščin in ne bo vam dolgčas. 
Razpoloženje bo na vrhuncu in tudi drugi, čeprav čemer-
ni se bodo nalezli vaše dobre volje. Obeta se vam lepa 
poletna avantura, vse drugo bo odvisno samo od vas.

Dvojčka (21. maja–21. junija)
Okoli sebe si naredite tišino in bodite malo sami s seboj. 
S tem si boste ustvarili nov pogled in prihodnost se vam 
bo zdela veliko bolj prijetna in svetla. Izogibajte se vseh 
zunanjih vplivov, saj vam to zgolj in samo škoduje.

Rak (22. junija–22. julija)
Zadnje ali prve dni dopusta se posvetite svoji družini, saj 
ste jo zadnje čase preveč zanemarili in skušajte pozabiti 
na težave. Vse se bo rešilo, ne tratite svoje energije tam, 
kjer to ni potrebno. Zelo boste presenečeni zaradi nekega 
darila. 

Lev (23. julija–23. avgusta)
Po nekem neuspelem podvigu se boste kar hitro pobrali 
in nikakor ne boste obupali, čeprav bodo to nekateri pri-
čakovali. Poslovno, pa tudi zdravstveno se vam obetajo 
boljši časi, le pri financah bodite malo bolj pazljivi.

Devica (24. avgusta–23. septembra)
Sprostili se boste in ugotovili, da ste v bistvu lahko hitro 
zadovoljni, in da ni potrebno veliko za dobro razpolože-
nje. V tem tednu se boste veliko ukvarjali z domačo oko-
lico in tudi s samim seboj. Naučili se boste vzeti svojih 
pet minut.

Tehtnica (24. septembra–23. oktobra) 
Obeta se vam obdobje osebne sreče. Na poslovnem po-
dročju se pripravite na dobre spremembe, ki vam lahko 
zelo spremenijo življenje. Čustveno se nikar toliko ne 
obremenjujte, saj ne bo tako tragično, kot bo sprva videti.

Škorpijon (24. oktobra–22. novembra)
Kljub raznim bremenom boste imeli dovolj energije, da 
boste za vse našli pravo rešitev. Tudi sam čas bo poka-
zal svoje in mirne duše se boste lahko sprostili in čakali, 
da tudi drugi opravijo svoje delo. Dopust vas še čaka, ni 
panike.

Strelec (23. novembra–21. decembra)
V teh dneh se vam obeta veliko novih možnosti tako za-
sebno kot tudi poslovno. Razpeti boste med različnimi 
nasveti in hkrati z zavestjo, da je prava odločitev samo 
na vas samih. Usodi se ne boste upirali in uspeh imate 
zagotovljen.

Kozorog (22. decembra–20. januarja)
Čeprav boste imeli dobre občutke, z rezultatom ne boste 
povsem zadovoljni. Nekateri ne bodo zmogli ali pa ne ho-
teli razumeti vaše situacije. Navkljub vsemu boste prešli 
od besed k dejanjem in uspeli. Še pravi čas, brez skrbi. 

Vodnar (21. januarja–19. februarja) 
Zdravstveno stanje vas bo prisililo k počitku. K sreči ne 
bo nič kaj hujšega in tudi ne dolgotrajno, ravno toliko, da 
se odpočijete in se odmaknete od vseh vsakdanjih skrbi. 
Težave, s katerimi se trenutno obremenjujete na finanč-
nem področju, bodo izginile. 

Ribi (20. februarja–20. marca)
Drug za drugim se vam bodo vrstili dogodki, ki so sicer 
pričakovani, pa tudi ne. Odprtih bo veliko vprašanj in v 
želji po odgovorih se boste zagnali v delo. Ob koncu te-
dna bodo mnogi od vas pričakovali več pozornosti, kot jo 
boste sposobni dati.
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Žena cvre jajca za zajtrk. Nenadoma vdre v kuhinjo njen 
mož. »Pazi! Dodaj še malo olja! . . . Ja ljubi Bog! Cvreš jih 
preveč naenkrat. Preveč no! Obrni jih. Ja zdaj, takoj jih 
obrni!!! In več olja potrebuješ. Kje bomo pa zdaj našli več 
olja? Jajca se bodo zažgala ¼ Pazi. Ja, pazi! Rekel sem, 
pazi no. A me ti sploh kdaj poslušaš, ko kuhaš! Nikoli. 
Obrni jih. Ja, obrni jih no. Pohiti! A si čist nora? Ti si res 
totalno znorela. Pa posoli jih še enkrat. Ti vedno pozabiš 
na sol. Po-so-li!!!
Žena ga zaprepadeno gleda: »Pa kaj je s tabo? Misliš, da 
ne znam ucvreti nekaj jajc?« 
Mož mirno odgovori: »Ne, samo hotel sem ti pokazati, 
kako se počutim, kadar vozim v tvoji prisotnosti.«

Blondinka na vlaku

Blondinka potuje z vlakom. Odide na stranišče, nato pa 
ne najde več svojega kupeja. Sprevodnik ji poskuša po-
magati:
»Pa se vsaj približno spomnite, kje ste sedeli?«
»Am ... vem, da je bila zunaj reka.«

Štirje popi

Kaj nastane, ko se srečajo štirje pravoslavni popi?
Pop skupina.

V avtu in kuhinji

TA JE DOBRA

Mali Brat

N
ova Ljubljan-
ska banka je iz 
prostorov dr-
žavnega zbora 
odstranila ban-

čni avtomat. Očitno so po-
slanci opravili premalo tran-
sakcij ali pa so bili zneski 
dvigov premajhni in banko-
mat ni bil rentabilen. Kot je 
v praksi, v bankah pri loka-
cijah bankomatov skrbno, 
zdaj v krizi pa še posebej, 
upoštevajo stroškovni vidik 
ali kot bi rekli, ali je »nalož-
ba« v bankomat v parlamen-
tu sploh ekonomsko učinko-
vita. O slednji nedvomno go-
vorijo transakcije na banko-
matu.

Zato smo v naši veliko-
bratski redakciji preverili, 
kako so potekali dvigi na dr-
žavnozborskem bankoma-
tu v zadnjih nekaj mesecih. 
Ah, tako je to, če poznaš pra-
vo osebo v tej ogromni stav-
bi, ki ima na skrbi avdio vi-
zualne posnetke izpred ban-
komata.

Od februarja, ko je nasto-
pila aktualna, 10. sloven-
ska vlada, je bilo zabeleže-
nih točno 22 dvigov in vsaj 
še enkrat toliko neuspe-
šnih poskusov dvigov z ban-
komata v državnem zbo-
ru. Tokrat vam bomo pred-
stavili vsaj nekaj najbolj, pa 

recimo temu zanimivih dvi-
gov, medtem ko druge po-
snetke dvigov lahko ob ma-
lenkostnem pologu v evrih 
dobite v naši Velikobratski 
redakciji.

Torej 7. februarja ob 16. 
uri popoldne je z bankoma-
ta 20 evrov dvigoval kopr-
ski župan in član državne-
ga sveta Boris Popovič. »Do-
bro, zdej bomo kup©li  nekaj 
napihnjenih balonov, s kate-
rim bom naskrivaj pihal na 
sveče, ki jih bodo zvečer na 
protestu pred Cankarjevim 
domom prižigali kulturniki. 
Prvo palme pole pa kultura.« 

Na pustni torek, 21. febru-
arja, je bilo na bankomatu 
daleč največ prometa. Več 
poslancev državnega zbora 
je namreč z bankomata dvi-
govalo po pet evrov, med nji-
mi Franc Pukšič, Irgl Eva, Ja-
kič Roman, Matej Tonin ¼ 
in še nekateri. Tisti dan je 
namreč v parlamentu eden 
od krošnjarjev prodajal pu-
stne maske po pet evrov, 
med drugim brke a© la Janez 
Stanovnik, očala a© la Vin-
ko Gorenak, pleša a© la Ja-
nez Janša, nos a la Gregor 
Virant ter razne bleščice in 
okolivratno perje v rdeči ali 
rumeno modri kombinaci-
ji, tudi lasulje a la Župevče-
va ¼ Posameznih komentar-
jev ne bomo opisovali, ker so 
si zelo podobni. Vsi so se še-
mili za pusta.

Do 25. marca potem ni 
bilo dvigov razen nekaj po-
skusov poslanca Zorana Jan-
kovića, da bi dvignil 20.000 
evrov za košnjo trave in ure-
ditev vrta ob sinovi hiši. »Pa 
kakšen je to bankomat, da 
ne morš dvignit enih »pišlji-
vih« dvajset jurčkov ¼ Pr© 
nas na magistratu ti banko-
mat izplača tudi po petdeset 
jurčkov. En©g a Jurčka imam 
pa še jst doma, ne.« 

No, 25. marca je 15 evrov 
dvignila Ljudmila Novak. 
»Moram si nekaj kupit za 
materinski dan, da bo zgle-
dalo, kako v naši stranki ce-
nimo ta praznik, matere in 
družine. V Maxiju sem vide-
la šal s slovensko trobojnico. 

Pred prvomajskimi pra-
zniki pri bankomatu vidimo 
Blaža Kavčiča, ki hoče dvi-
gniti dva evra. »Kako naj po-
tem dam kaj drobiža klošar-
jem, če pa bankomat ne iz-
daja kovancev?«

Tako in podobno je po-
tekalo dvigovanje oziroma 
bolj nedvigovanje denar-
ja s parlamentarnega ban-
komata. Ker v petih mese-
cih na bankomatu skupaj 
ni bilo dvignjenih niti tisoč 
evrov, so se v NLB odločili 
za umik s tega nerentabil-
nega trga. 

Iz neuradnih virov pa smo 
izvedeli, da se v državnem 
zboru posluje predvsem s 
kovčki. Bomo raziskali.

OčITNO pOsluJeJO s kOvčkI
Pred dnevi je bil bankomat s plemenitim izvorom in izdelanim rodovnikom NLB umaknjen iz stavbe, v 
kateri delujejo Državni zbor, Državni svet, poslanske skupine, restavracija, hišnik in še kdo ¼ 

Bankomata ni več, odšel je drugam …, bi pel tisti plešasti 
pevec Miran. / Foto: D’ Okl
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Alenka Brun

L
etošnje tekmova-
nje v pripravi jedi iz 
postrvi je potekalo v 
prijetnem in spro-
ščenem razpolože-

nju, povezoval ga je kar sam 
direktor Term Snovik Ma-
tjaž Konda, ki mu govor-
jena beseda ni tuja, s har-
moniko pa se je dobro zna-
šel Matjaž Poljanšek. Med 
tekmovalci je bilo kar nekaj 
imen, ki smo jih na tekmo-
vanju zasledili že lani. Tudi 
licitacija jedi je dosegla na-
men. Zbrali so več kot pet-
sto evrov, denar pa bo šel v 
dobrodelne namene. Tokrat 
so jo zaključili tako, da so na 

koncu licitirali še vino slo-
venske vinske kraljice Mar-
tine Baškovič, ki je bila letos 
tudi članica strokovne komi-
sije, ki je ocenjevala jedi.

Tekmovalci so bili razde-
ljeni v dve skupini, kjer se 
je v prvi najbolje odrezal Mi-
tja Omerzu, v drugi pa Edi 
Germšek, katerega krožnik 
je tudi pri licitacijah dose-
gel največjo prodajno ceno, 
kar šestdeset evrov. Tudi Žar 
mojster 2012 je v Ihan že de-
setič privabil številne nav-
dušene ljubitelje žara, ki so 
spremljali za svoje žar moj-
stre in navijali zanje. Jedi, ki 
jih tekmovalci pripravljajo, 
so iz leta v leto bolj zahtevne. 

Letos se je prijavilo kar 
devetnajst tekmovalcev, 

tekmovalo pa je sedemnajst 
kuharskih mojstrov – devet v 
kategoriji profi in eden manj 
v kategoriji amater. Med tek-
mujočimi se je znova znašla 
ena ženska. Tradicionalno 
je petčlanska strokovna ko-
misija pod vodstvom očeta 
tekmovanja Tomaža Vozlja 
strogo sprem ljala in ocenje-
vala vse od priprave jedi, hi-
giene, upravljanja z žarom 
in seveda videz in okus jedi 
na krožniku. Tako je letošnji 
žar mojster med profiji po-
stal Martin Blejec iz Dom-
žal, ki je pripravil ihanski 
tris – pečeno odojkovo zare-
brnico s krompirjem in bre-
skvijo, svinjska rebrca na go-
bovem raguju z mlado špi-
načo in hamburger petit s 

čebulno bombeto. V katego-
riji amater pa je zmagal kro-
žnik, imenovan Ihanskih 
10, ki je bil sestavljen iz po-
pečene svinjske ribice, za-
pečenega mladega kifeljčar-
ja, začinjenega z rožmari-
nom in česnom, ter polnje-
nih bučk z nadevom iz kisle 
smetane, začimb in seseklja-
nim steblom mlade čebuli-
ce. Krožnik je ustvarila žar 
mojstrica 2012 Sabina Štraj-
har, ki že lani ni prizanašala 
konkurenci. In če se ne mo-
timo, je njen partner Sandi 
Ferjan z Luž pri Visokem, ki 
je v preteklosti že osvojil na-
slov žar mojster, tako da ji 
dobrega mentorstva pri pri-
pravi na tekmovanje nikakor 
ni manjkalo.

JubileJne ribe in meso
V Snoviku in Ihanu je dišalo po novih receptih, jedeh, ustvarjali so ljubitelji rib in žara. Že desetič so 
tekmovali v pripravi jedi iz postrvi in se borili za naslov najboljšega žar mojstra.

Harmonikarji Gašperja Vodlana so z glasbo popestrili 
tekmovanje žar mojstrov in mojstrice. / Foto: Matic Zorman

Žar mojster 2012 je v Ihan znova privabil številne ljubitelje mesa, okusov, vonjev in žara. / Foto: Matic Zorman

Gašper Petrič iz Mengša s svojim poletnim krožnikom 
oziroma Poletnim obrokom / Foto: Matic Zorman

Matjaž Kisovec (lanski zmagovalec) iz Poljanske doline  
/ Foto: Matic Zorman

Tudi v pripravi jedi iz postrvi so tekmovalci pokazali 
ustvarjalno žilico. / Foto:  arhiv organizatorja

Katie Holmes (33), ki je pred tremi tedni 
javnost šokirala z zahtevkom o ločitvi od 
moža Toma Cruisa, je bila skupaj s hčerko 
Suri v enem tednu kar dvakrat udeležena 
v prometni nesreči. Prvič je njun merce-
des zadel tovornjak za odvažanje smeti, 
drugič pa je v njiju trčil neznani paparac. 

Na srečo sta jo obe odnesli brez poškodb. »Šestletna Suri 
je, potem ko je njun avto zadel tovornjak, prestrašena 
jokala, vendar avtomobila ni vozila Holmesova, temveč 
njun šofer,« je za People povedal neznani vir.

Suri in Katie spet doživeli prometno nesrečo

Po skoraj osmih letih, odkar je posnela 
zadnjo pogovorno oddajo, in po letu dni, 
odkar je zasedla tretje mesto v šovu Dan-
cing With the Stars, se Ricki Lake (43) z 
nadgrajeno pogovorno oddajo vrača na 
male zaslone. Voditeljica pravi, da je to-
krat pripravljena govoriti o katerikoli te-

matiki, od otrok do spolnosti. Prva oddaja bo na sporedu 
10. septembra, do takrat pa lahko ljubitelji dele kadrov 
spremljajo v živo na družabnem omrežju Facebook.

Ricki Lake se vrača na male zaslone

Pevka, tekstopiska ter zvezdnica filma 
Skodrana Suzi Alison Porter (31) in njen 
mož Brian Autenrieth sta postala pono-
sna starša malemu Masonu Blaisu, ki 
je na svet prijokal 17. julija v eni izmed 
losangeleških bolnišnic. »Zelo se ima-
mo radi,« je pod sliko, na kateri je njen 

mož skupaj s hčerko Cassie in novorojenčkom v naročju, 
zapisala Porterjeva in jo objavila na svojem družabnem 
profilu.

Fantek za Alison Porter

Oskarjeva nagrajenka Halle Barry (45) 
se je med snemanjem novega filma The 
Hive udarila v glavo in bila nemudoma 
odpeljana v bolnišnico. »Halle je med 
snemanjem kadra utrpela manjšo po-
škodbo glave. Zdravniki so ugotovili, da 
je z njo vse v redu, tako da že nadaljuje 

snemanje,« je povedal njen medijski predstavnik.

Halle Berry odpeljali v bolnišnico

VRTIMO GLOBUS

Dvajsetletna Estera Burgar iz Dvorij se rada naužije 
svežega zraka v naravi, kot prostovoljka pa pomaga 
otrokom in mladini. Tri leta je pela, uživa pa tudi v 
branju strokovne psihološke literature. Dopust bo 
preživela na Pelješcu, kjer bo iskala valove za surfanje. 
/ Foto: Matic Zorman
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Nagrade: 1.–3. nagrada: promocijski paket, nagrado podarja Adriatic 
Slovenica, 4.–6. nagrada: promocijski paket, nagrado podarja VBKS 
LEASING, 7.–9. nagrada: BAG IN BOX, nagrado podarja vinska klet 
Goriška Brda.
Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpi sa no 
v ku pon iz kri žan ke) po šlji te na do pis nicah do sre de, 8. avgusta 2012, 
na Go renj ski glas, Ble i we i sova ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124. Dopisnice 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo 
na Ble i we i so vi ce sti 4.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

ENOSOBNO stanovanje na Kokrici pri 
Kranju, tel.: 040/399-768 12003068

ODDAM

SOBO s souporabo sanitarjev in kuhin-
je, tel.: 041/322-653 12003086

DVOSOBNO stanovanje, 48 m2, v 
Bitnjah pri Kranju, z 15.8.2012, 300 
EUR/mesec + stroški, vrt, parkir-
no mesto, renovirano 2012, tel.: 
0049/172-391-71-22  
12002998

DVOSOBNO stanovanje v Cerkljah, 
2 balkona, pokrita garaža in klet, tel.: 
031/602-596  
12003056

DVOSOBNO stanovanje, 50 m2, 
delno opremljeno, okolica Kranja, tel.: 
041/249-621 12003104

DVOSOBNO stanovanje, Šorlijevo 
naselje, vseljivo 1. avgusta, tel.: 
04/20-45-486  
12003130

DVOSOBNO stanovanje, Bled, alpski 
bloki, visoko pritličje, opremljeno, takoj 
vseljivo, tel.: 041/543-876 12003152

NAJAMEM

OPREMLJENO garsonjero oz. 
stanovanje po ugodni ceni oz. za 
pomoč v gospodinjstvu, tel.: 051/428-
551 12003126

HIŠE
PRODAM

VSELJIVO hišo na Orehku, Kranj, tel.: 
040/322-339  
12003176

POSESTI
PRODAM

PARCELI 600 in 800 m2 v Vogljah, 
odlična lokacija, cena 125 EUR/m2, 
tel.: 041/774-277  
12003135

PARCELO v velikosti 800 m2 v nase-
lju Bašelj, izredno lepa lokacija, tel.: 
04/25-05-266, 041/880-199  
12003103

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na 
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 140 do 750 m2, 
cena 2.95 EUR/m2 najema mesečno, 
tel.: 041/426-898  
12002662

V KRANJU oddam poslovni prostor, 35 
m3, tel.: 04/20-12-074 12003114

VPELJAN frizerski salon pri Vodovod-
nem stolpu, tel.: 051/227-088  
12003148

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO na Zlatem polju za Kitajsko 
restavracijo z lastno vodo v garaži, tel: 
04/20-26-748, 031/595-252 12003123

OSTALO
PRODAM

BRUNARICO 4 x 5, lahko tudi za 
garažo ali čebelnjak, cena 2.000 EUR, 
tel.: 041/758-972 12003112

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, 
gotovinski odkup, prodaja na obroke, 
MEPAX, d. o. o., Planina 5, Kranj, tel: 
041/773-772, 040/773-772 12003128

AUDI A4, 1.8 T Avant, l. 2006, 88.000 
km, 1. lastnik, servisna knjiga, brezhi-
ben, ugodno, tel: 041/747-02812003177

FIAT Uno 1,1, letnik 1995, 1. lastnik, 
144.000 km, registriran do 01/2013, 
tel.: 041/979-321 12003138

PEUGEOT 307 SW, letnik 2005, 1.6 
HDI, 225.000 km, tel: 041/722-583 
12003115

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME in platišča za različne avte, 
akumulatorji različnih moči, rabljeni - 
preizkušeni, tel: 041/722-625 12002689

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko 
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 dalje, 
tel: 041/638-882, Marjan 12002840 

 

STROJI IN ORODJA
PRODAM

BETONSKI mešalec in trifazni 
električni motor, tel.: 04/53-38-254 
12003168

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

KOSTANJEVE kole, tel.: 051/392-
060 12003143

SMREKOV opaž 15 mm x 90 mm x 4 
m in pol  krožne roke za brunarice, tel.: 
041/760-791 12003159

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

LEPO ohranjena macesnova vhodna 
vrata s podbojem, stara cca 30 let, 
dimenzije 200 x 90 cm, Milja 35, tel.: 
041/894-363 12003106

NOVA vhodna vrata s podbojem, 30 % 
ceneje, tel.: 041/271-953 12003151

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 12002836

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 12002837

SUHA bukova drva, tel: 031/351-172 
12003160

PO UGODNI ceni prodam lesne brik-
ete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12002932

SUHA bukova, hrastova, mešana 
drva. Možno razžagati in dostaviti, tel.: 
04/23-11-964 12003117

STANOVANJSKA 
 OPREMA
GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

BIO gospodinjsko sušilnico za sadje in 
zelišča za 10 kg, tel.: 041/209-799 
12003141

OSTALO
KUPIM

TESNILA za Emo Celje ekonom lonec, 
tel.: 031/412-164 12003158

GLASBILA
ZAMENJAM

OZVOČENJE Sguier 4, menjam za kla-
virsko harmoniko, tel.: 041/824-676 
12003105

ŠPORT,  
REKREACIJA
KUPIM

MOŠKO ali žensko kolo večje, tel.: 
031/387-021 12003133

TURIZEM
ODDAM

ODDAM apartmaje v Murinah (Umag), 
lasten parking, po ugodni ceni, tel.: 
041/887-285 12003131

POČITNIŠKO prikolico v Maredi 
oddam od 20. avgusta dalje, cena 30 
EUR/dan, tel.: 070/778-847 12003174

V JELSI na Hvaru oddam apartma za 4-6 
oseb, ob borovcih, ograjeno dvorišče, 
tuš, žar, tel: 0385/91-78-05414, Vera  
12002955

HOBI
PRODAM

EVRO set Vatikan - proof in običajno 
kovanje, tel.: 041/979-321  
12003137

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKO kolo, 16 col, otroški sedež 
za kolo, tobogan in rdečo peso, podol-
govato, tel.: 041/970-874  
12003113

SKORAJ nov otroški voziček Hauck, 
kengurujček, počivalnik, zelo ugodno, 
tel.: 040/557-300  
12003164

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OKULISTIČNI PREGLEDI za očala in 
kontaktne leče, kratke čakalne dobe, 
okvirji za očala že od 29.90 EUR na-
prej. Optika Aleksandra Qlandija. Tel. 
04/234 234 2 www.optika.si.  
12002826

KUPIM

INVALIDSKI voziček, prednja kolesa 
z zračnico, nakup ali izposoja, tel.: 
04/20-11-226 12003140 

 

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

MLADE kanarčke in skobčevke, tel.: 
070/771-071 12003119

KAKTUSE različnih vrst in velikosti, 
ugodno, tel.: 041/396-985 12003167

VEČJE oleandre, za simbolično ceno, 
tel.: 04/25-51-487 12003118

VSAK DAN sveže rezano cvetje gladi-
jol, Luže 22 a, tel.: 041/789-608 
12002978

NOVO pasjo uto, ugodno, tel.: 
031/850-536 12003173

KUPIM

PSA čistokrvnega labradorca ali 
mešanca labradorec-ovčar za ugodno 
ceno, tel.: 031/806-127  
12003165

PODARIM

DVA lepo pisana mucka, dostava na 
dom, tel.: 041/926-269  
12003145 

 

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

DROBILEC koruze, ugodno, tel.: 
04/20-46-500  
12003121

ELEKTROMOTOR 7,5 KW, po zelo 
ugodni ceni, tel: 031/387-021 12003132

IZRUVAČ za krompir na vreteno in pre-
vozni molzni stroj National, oboje malo 
rabljeno, tel.: 041/911-822 12003111

SAMONAKLADALNO  pr ikol ico 
Mencele 19m3 in tri stebre kozolec, 
tel.: 04/25-01-171 12003108

STOL za izdelavo butar, višina 1 m, 
teža 8 kg, stiskanje z škripcem, cena 
60 EUR, tel.: 040/383-733 12003122

TRAKTOR Landini blizzard 50, tel.: 
041/773-769 12003142

KUPIM

TRAKTOR Ferguson, Zetor, Univerzal 
ali Ursus, tel.: 041/680-684  
12002880

TRAKTOR Store, Zetor, Univerzal ali 
IMT, dobro plačilo, tel.: 041/849-876 
12003127
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FESST, d. o. o.,  
nepremičninska  
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta:  
info@fesst.si
Internet:  
www.fesst.si

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek - v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MaLI ogLaSI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Družba Domplan širi dejavnost posredova-
nja nepremičnin na področje občine Škofja 
loka in Medvode. V naši enoti na Mes tnem 
trgu 20 v Škofji Loki vam nudimo ugodno 
vse storitve v zvezi s posredovanjem nepre-
mičnin in sicer:
•  Iskanje kupcev in prodajalcev nepremičnin;
•  Strokovno svetovanje in ocenjevanje tržne 

vrednosti nepremičnine;
• Organiziranje ogleda nepremičnine;
•  Preverjanje in pridobitev vseh potrebnih 

dokumentov o nepremičnini (v ZK,  
v katastru stavb);

Skrb za oglaševanje po različnih medijih;
•   Izdelava ustreznih pogodb z lastno  

pravno službo;
•  Pomoč in svetovanje pri vpisu lastninske 

pravice na ime kupca v zemljiško knjigo.
Družba Domplan na nepremičninskem trgu 
Gorenjske predstavlja jamstvo za tehnično 
strokovno upravljanje nepremičnin ter var-
nost in zaupanje pri posredovanju le-teh.

STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Vodovodno stolp, trisobno v III. nad-
str. izmere 73,80 m2, l. izgr. 1965, obnovlje-
no l. 2005 (kopalnica, WC, CK na plin, insta-
lacije v kuhinji in kopalnici), vpisano v ZK, 
klet, balkon, cena 118.000,00 EUR.
Škofja Loka, Groharjevo naselje, garsonje-
ra, II. nadstr. v izmeri 25,91 m2, l. izgr. 1965, 
lepo ohranjena, balkona in dvigala ni, cena 
53.000,00 EUR.
Tržič, staro mestno jedro, trisobno v 3. nad-
str. izmere 64,00 m2, l.  gr. 1910, delno pre-
novljeno l. 2005 (tlaki, okna, CK na olje), 
balkona ni, v ceni je tudi garaža velikosti 6x3 
m2, ki je v isti stavbi, cena 84.000,00 EUR.
Preddvor, enosobno v mansardi izmere 
48,00 m2, v hiši so samo štiri stanovanja, l. 
izgr. 1960, stanovanje izdelano l. 1991, CK, 
cena 69.000,00 EUR.
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Domplan d.d., PE Nepremičnine,  
Mesti trg 20, 4220 Škofja Loka
T: 04/51 10 831, F: 04/51 10 835,  
M: 041 647 434, E nepremicine@domplan.si
Domplan d.d., Bleiweisova 14, 4000 Kranj
T: 04/ 20 68 700, F: 04/20 68 701
M: 041 647 433, I: www.domplan.si
E: domplan@domplan.si

Kranj, Zlato polje, dvosobno v I. nadstr. iz-
mere 53m2, l.  gr. 1960, prenovljeno l. 2009 
-  okna, tlaki, kopalnica, CK na plin, radiator-
ji, klet, balkon, ZK urejeno, cena 80.000,00 
EUR.
HIŠE – PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonadstropna, 
120 m2 stanovanjske površine na parceli 
velikosti 262 m2, l. izgr. 1935, prenovljena l. 
2002 - okna, vse instalacije, kopalnica, CK 
na olje, dvorišče, kjer je možno parkiranje 
za dva avtomobila, terasa s 115 m2 vrta, 
cena 165.000,00 EUR. 
Davča, enonadstropna tlorisa 90 m2 na 
parceli velikosti 942 m2, l. izgr. 1930, obno-
va streha 1950, l. 2000 obnovljeno - tlaki, 
WC, kuhinja, vse instalacije, zelo lepa sonč-
na lokacija, pribl. 6 km oddaljena od smuči-
šča Cerkno, cena 115.000,00 EUR. 
Žiri, v centru mesta, visokopritlična tlorisa 
10x8 m2 na parceli velikosti 477 m2, l. izgr. 
1937, lepo vzdrževana na zelo sončni loka-
ciji, CK na olje, vsi priključki, cena 144.000,00 
EUR. 
Kranj, okolica, pritlična tlorisa 134 m2 na 
parceli velikosti 729 m2, poleg hiše stoji še 
objekt z dvema garažama in drvarnico, lepa 
sončna lokacija, l. 2011 zamenjana streha, 
CK na plin, drugače potrebna obnove l. izgr. 
1956, cena 145.000 EUR. 
Trstenik, na izredno lepi sončni lokaciji, 
medetažna s 300 m2 uporabne stanov. po-
vršine na parceli velikosti 1144 m2, l. izgr. 
1999, cena 375.000,00 EUR, v kateri je vklju-
čena tudi vsa oprema izdelana po meri. 
POSLOVNI PROSTOR PRODAMO
Tržič, v centru mesta na glavni ulici, pritličje 
v izmeri 30 m2, l. izgr. 1900, že delno preno-
vljen, primeren za neživilsko trgovino, cena 
25.000,00 EUR.
PARCELA – PRODAMO
Bašelj, velikosti 1007 m2, zelo sončna in v 
mirnem okolju, malo v naklonu, na parceli 
že elektrika, voda in telefon, cena 115,00 
EUR/m2.
Kranj, proti Naklemu, v industrijski coni v 
izmeri 3260 m2, za proizvodnjo, skladišča, 
parkirišče, cena 130 EUR/m2 in še pribl. 18 
EUR/m2 za komunalni prispevek.
Kranj, Planina I, Župančičeva ulica v izmeri 
1429 m2, možna je samo gradnja podze-
mne garažne hiše, cena 80,00 EUR/m2.
Preddvor - Tupaliče v izmeri 2184 m2 za 
poslovni objekt velikosti tlorisa 19,30 m x 
13,60 m2 z gradbenim dovoljenjem, cena 
140 EUR/m2.

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Ta priročnik 
izčrpno odgovori 
na vsa vaša 
vprašanja v zvezi 
z vzgojo vašega 
štirinožca. Naj 
gre za pravilno 
motivacijo, 
usmerjeno šolanje 
ali smiselno 
zaposlitev: ti 
praktični nasveti 
vam bodo 
pomagali, da 
bo vaše skupno 
življenje brez 
stresa.

Redna cena knjige je 16,90 EUR. Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le 13,00 EUR + poštnina.
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                        + poštnina

11 ,90
EUR

Priložena je tudi zgoščenka z oglašanjem 96 vrst 
ptic.Redna cena knjige je 14,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

w w w.ajp.s i

Iščete nov dom ali kupca za svojo 
nepremičnino? oddajate ali najemate 
stanovanje, hišo ali poslovni prostor? 

Celovita rešitev na enem mestu.  
Za vas delamo

 Aktivno - Jasno - Preudarno

AJP d.o.o. Kranj,
Koroška cesta 2, 4000 Kranj
gsm: 031/330 - 040, 
tel.: 04/20 28 223,  
e-pošta: info@ajp.si

Za informacije o ostali ponudbi in pov-
praševanju obiščite www.ajp.si     
Družba AJP d.o.o. je podpisnik Kodeksa do-
brih poslovnih običajev v prometu z nepre-
mičninami  Združenja družb za nepremičnin-
sko posredovanje (ZDNP) pri  Gospod. zbor-
nici Slovenije.

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da je svojo življenjsko pot sklenila  
naša dolgoletna upokojena sodelavka

Marija Barle
Pogreb pokojnice bo jutri, v soboto, 21. julija 2012, ob 12. uri  

na kranjskem pokopališču. Žara pokojnice bo na dan pogreba  
od 9. ure dalje v tamkajšnji mrliški vežici.

Sodelavci Gorenjskega glasa
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ZAHVALA

Ob boleči izgubi dragega moža in očeta

Petra Mayrja
po domače Jahačevega Petra iz Kranja

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znancem za izrečeno sožalje. 
Zahvala tudi gospodu župniku za izrečene besede in vsem, ki ste ga pospremili na 

njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

ZAHVALA

Svetlobo naših bližnjih zaznamo še dolgo potem, ko jih ni več 
med nami.

Nenadoma, tiho in brez slovesa je v 75. letu pod težo hudih življenj-
skih preizkušenj odšla predraga mama, babica in prababica

Milica Mohorič
Dašnica 41,  Železniki

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem,  znancem in 
sosedom za nesebično pomoč, izrečeno sožalje, darovano cvetje 
in sveče. Iz srca se zahvaljujemo dr. Habjanu, gospodu župniku 
Tinetu Skoku za lep pogrebni obred in vzpodbudne besede, do-
mačim  pevcem za zapete žalostinke, pogrebnemu zavodu Akris 
ter vsem, ki ste ji v tako velikem številu izrazili spoštovanje in se 
poklonili na njeni zadnji poti s svojo prisotnostjo in tolažilnimi 
besedami.  
V zadnji dom smo jo pospremili  v petek, 6. julija 2012, na poko-
pališče v Selcih. Močno jo bomo pogrešali.

Hčerka Marija, sinova Iztok in Adi z družinami ter sestra Tilka 
in drugo sorodstvo.

Spomin ….
Edini, ki ostane
močan nad vsem,
edini cvet, ki ne ovene,
edini val, ki se ne razbije,
edina luč, ki ne ugasne … ZAHVALA

V 85. letu starosti je od nas za vedno odšel naš ljubljeni mož, ati, 
ata, stari ata, tast in stric

Peter Teran
iz Bistrice pri Naklem

V bolečini, ki ostaja v nas, se iskreno zahvaljujemo vsem sorodni-
kom, prijateljem in sosedom za izrečeno sožalje, besede tolažbe, 
podarjeno cvetje, sveče ter spremstvo na njegovi zadnji poti. 
Posebej se zahvaljujemo dr. Jerajevi in dr. Marčunu, pogrebni 
službi Komunale Kranj, gospodu župniku za lep pogrebni obred 
in sv. mašo, pevcem za lepo zapete žalostinke, trobentaču za zai-
grano Tišino, društvu MDO Naklo in vsem, ki ste ga pospremili 
na njegovi zadnji poti. Vsem imenovanim in neimenovanim is-
krena hvala. V naših srcih boš ostal za vedno!

Žalujoči: žena Draga, hči Erna z možem, vnuka Peter in Polde z 
ženo, vnukinja Sabina, pravnuk Primož, nečaki Marči, Peter, Fredi 
in Tone
Bistrica, julij 2012

Ni smrt tisto, kar nas loči,
in življenje ni, 
kar druži nas.
So vezi močnejše; 
brez pomena
zanje so razdalje, 
kraj in čas.
Kogar imaš rad, 
nikoli ne umre,
le daleč je!

Žalostni sporočamo, da nas je po kratki in hudi bolezni zapustil

univ. dipl. ing. chem. 

Jakob Radoslav Hočevar
5. 2. 1928–6. 7. 2012

Od dragega pokojnika smo se poslovili v družinskem krogu na pokopališču 
v Cerkljah na Gorenjskem dne 10. julija 2012.

Vsi njegovi: žena Branka, otroci Matjaž, Alenka in Barbara z družinami

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec iz poslovnega centra Delta

Štefan Strajnar
rojen 1939

Od njega se bomo poslovili jutri, v soboto, 21. julija 2012, 
ob 14. uri na pokopališču v Kranju.

Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Kolektiv Goodyear Dunlop Sava Tires

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN integrirana pridelava, kmetija 
Matijovc Jeglič, Podbrezje 192, tel.: 
04/53-31-144, 041/538-583 12003157

KORUZO in krmno pšenico, tel.: 
031/850-370 12003101

KROMPIR za krmo, možnost dostave, 
tel.: 041/347-258 12003163

LETOŠNJI ječmen, tel.: 041/860-
207 12003139

RDEČO peso in krompir, tel.: 
041/558-711 12003134

SEME enoletne trave in krmni krompir, 
tel.: 040/355-865 12003169

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 ČB BIKCA, stara 3 tedne, tel.: 
041/254-711 12003170

BIKCA križanca, tel.: 041/347-475 
12003149

ČB TELIČKO, tel.: 031/850-370 
12003100

ČEBELE z AŽ panji, tel: 041/544-136 
12003172

JAGNJETA za zakol, tel.: 04/25-51-
171, 051/410-138 12003124

KRAVO po drugem teletu in bikca 4 
mesece, tel.: 031/554-900 12003161

TELICI simentalki, breji 7 mesecev, A 
kontrola, Kmetija Matijovc, Podbrezje 
192, tel: 04/53-31-144, 041/538-
583 12003156

TELICO simentalko, staro 1 leto, tel.: 
041/926-269  
12003146

TELIČKO ČB-LS, staro 10 dni, ugod-
no, tel.: 031/757-485 12003102

TELIČKO simentalko, staro 14 dni, 
tel.: 04/50-61-069, 040/613-705 
12003136

TELIČKO ciko, staro 4 mesece, tel.: 
041/980-371 12003147

TELIČKO simentalko, staro 10 dni, tel: 
051/387-960 12003171

VISOKO brejo telico simentalko, tel.: 
04/57-21-072 12003107

KUPIM

BIKCA šarole, težkega od 50 do 220 
kg, tel.: 031/245-817 12003129

BIKCA mesne pasme, težkega nad 
150 kg, tel.: 031/888-608 12003144

BIKCA simentalca težkega okoli 200 
kg, tel.: 040/531-667 12003154

BIKCE in teličke od 1 tedna do 250 
kg ter kravo ali telico tudi v avgustu in 
septembru, tel.: 051/372-468 12003162

DVE kravi dojilji, stari do 5 let, breji s 
teletom, in prodam lipicanca, starega 
15 mesecev, tel.: 04/25-22-108, 
041/706-526 12003155

NAJVEČJI odkupovalec živine za izvoz 
v Sloveniji. Stajer na zalogi. Smrekca 
center, d. o. o., Žabnica, tel.: 04/25-
51-313 12003066

OSTALO
PRODAM

KOMAT z jermeni za vprego za ponija 
ali večjega osla, obseg 72 do 74 cm, 
tel.: 040/839-964 12003166

VEČJO količino kraškega terana in 
belo suho in polsuho vitovsko grganjo, 
tel.: 040/181-511 12003110

KUPIM

LATE za kozolec, dolžine 5.5 m, 100 
kom, tel.: 031/386-576 12003175 

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja v Sarajevskem 
grilu, Gostinsko podjetje Kranj, 
d.o.o., Cesta 1. maja 1 a, Kranj, tel.: 
031/339-948 12003097

ZAPOSLIMO prometnega tehnika - 
disponenta (m/ž). Pogoj: končana 
srednja šola, znaje nem. in ang. jezika, 
vozniški izpit B-kat. Pisne ponudbe na 
primi.peter@siol.net. Primi d.o.o., Pod 
Jelšami 1, Komenda 12003067

V PROIZVODNJI kartonskih cevi v Škofji 
Loki iščemo delavca za priučitev samo-
stojnega dela na liniji in za delo v logistiki. 
Pismeno na: Spirala inženiring, d.o.o., 
Partizanska 2, Škofja Loka 12003109

ZAPOSLIMO samostojnega avtoličarja 
in avtokleparja, Avtotri, Kranj, d.o.o., 
Cesta na Rupo 87, Kranj, tel: 041/753-
547 12003098 

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter, s. 
p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, tel.: 59-
55-170, 041/733-709; žaluzije, roloji, 
rolete, lamelne zavese, plise zavese, kom-
arniki, markize, www.asteriks.net 12002838

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, fasade, omete, ure-
janje zunanjih ureditev, Gradnje Bitići, 
d.o.o., Zupanova ul. 6, Šenčur, tel: 
051/232-154, 051/792-375, remzi.
bytyqi@hotmail.com 12002888

EKOCLEAN d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam nudi čiščenje, razrez cistern, 
filtracijo, prevoz in odkup kurilnega 
olja, tel: 041/989-987 12002843

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel: 041/557-871 12002839

IZDELUJEM kamnite škarpe in tlaku-
jem dvorišča, Azem Tafilaj, s. p., Zg. Bit-
nje 101 a, Žabnica, tel: 040/995-538 
12002997

IZDELUJEMO vseh vrst ostrešij 
ter prekrivanje streh. Likos, d.o.o., 
Šiška 10, Preddvor, tel: 040/889-
685 12003153

MATEMATIKA - intenzivna priprava 
na maturo, ugodno, od 6. do 10. av-
gusta, info: hhiperbola@gmail.com. 
Pohitite, število je omejeno. Hiperbola, 
Kumrovška 21, Ljubljana 12002999

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, No-
vent - Andrej Jordan s.p., Mlinska pot 
12, Lj. - Črnuče, tel: 031/520-603 
12002841

SLO DOM - stene, stropi knauf, arm-
strong; izdel. podstreh in adaptacije 
stanovanj; laminati, okna, vrata, str. 
okna velux; pleskarska dela, Slavko 
Markotič s.p., Suška c. 28, Šk. Loka, 
tel.: 0590/20-722, 041/806-751 
12002842

STRIŽENJE živih mej, obrezovanje 
okrasnega in sadnega drevja, podiran-
je dreves z odvozom materiala, izkopi 
z mini bagrom,  Vincencij Šubic, s. p., 
Zg. Bitnje 141, Žabnica, tel.: 051/413-
373 12002977

ZASEBNI STIKI
43-LETNI oče s sinom punco ob sebi 
želi, ker mamice sinčka niso sprejele, 
tel.: 041/229-649  
12003116

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 
 12002834

ŽIVI ŽIVLJENJE! Za vse vrste 
zvez in stikov agencija z 10-let-
nimi izkušnjami. Kocka 7, d.o.o.,  
N a  h r i b i h  4 0 ,  To l m i n ,  
tel.: 031/712-987 12001866

ZAHVALE
PRODAM

DVE PVC cisterni, 1100-litrski,  
ugodno, tel.: 040/284-782 12003150 

RAZNO
PRODAM

SEDLO zapravljivček, gumijasti 
čoln z motorjem, Wap Karher,  
tel.: 051/213-206    12003120
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M & T TRADE, d. o. o., 
Predilniška c. 16, Tržič,

izvaja vsa knauf  
ter keramičarska dela, 

beljenje, manjša zidarska 
in mizarska popravila 
- možnost plačila na 

obroke, 04/59-23-160.

Iščete delo?
www.ms-kranj.si

Mladinski servis Kranj d.o.o., Koroška cesta 31, Kranj
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Marjana Ahačič

V ponedeljek zjutraj so slo-
venski maturanti izvedeli, 
kako uspešni so bili na ma-
turi. Pred Gimnazijo Jeseni-
ce smo jih povprašali, kako 
zadovoljni so z rezultati in 
kaj bodo počeli med počitni-
cami.

 

Džanana Muhić, Jesenice:

»Včeraj sem bila malo na-
peta, zdaj pa sem z rezultati 
zadovoljna. Zdaj počakam le 
še na rezultate vpisa na Viš-
jo zdravstveno šolo, potem 
bom pa uživala v dolgih po-
čitnicah.«

Nastja Jagodic, Radovljica:

»Čeprav sem bila zelo živčna, 
sem rezultate pogledala šele 
ob osmih in bila zadovoljna. 
Upam, da se mi bo uspelo 
vpisati na študij medicine, 
počitnice bom pa preživela 
kar doma.«

Katja Mulej, Jesenice:

»Zelo sem zadovoljna z re-
zultati. Malo me je že skrbe-
lo, mislila sem, da bodo slab-
ši. Med počitnicami grem za 
deset dni v Pineto, potem pa 
začnem študirati likovno pe-
dagogiko.«

Grega Indof, Bled:

»Ni me skrbelo, vedel sem, 
da bom uspešen, tako da 
sem zjutraj le še pogledal 
rezultat. Nadaljeval bom po-
čitnice in jeseni začel študij 
urbanizma na fakulteti na 
arhitekturo.«

Edo Bešić, Jesenice:

»Tokrat sem se pa res zbudil 
brez budilke, že ob pol petih. 
Malo me je že skrbelo, a bolj 
kot zdaj takrat, preden smo 
pisali. Zdaj uživam počitni-
ce, jeseni pa začnem študij 
strojništva.«

Maturanti 
zadovoljni

Anketa

vre men ska na po ved

PETEK SOBOTA NEDELJA

16/27oC

13/26oC

22/31oC

24/31 oC

16/23 oC

14/23 oC

16/28 oC

19/31 oC

18/32 oC

19/32 oC

17/29 oC

17/29 oC

17/29 oC

18/29 oC

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

17/20 °C 16/22 °C15/29 °C

Danes bo večinoma sončno, zvečer lahko nastane kakšna 
nevihta. Jutri bo pretežno oblačno s pogostimi padavinami. 
Ohladilo se bo. V nedeljo bo spremenljivo oblačno in veči-
noma suho.

Vilma Stanovnik

Kranj – Do uradnega začet-
ka poletnih olimpijskih iger 
je le še teden dni, proti Lon-
donu pa bo prihodnji teden 
odpotovala tudi večina na-
ših športnikov, ki so si pri-
borili nastop na največjem 
športnem spektaklu. »Že-
lim vam, da bi ob boju za 
čim boljši rezultat na olim-
pijskih igrah tudi uživali in  
se družili z mladimi iz vseh 
koncev sveta,« je športnike 
kranjskih klubov v začetku 

tedna na skupnem druže-
nju pri letnem bazenu na-
govoril župan Mestne obči-
ne Kranj Mohor Bogataj in 
jim zaželel srečno pot in do-
bre rezultate.

Štiri kranjske športne ko-
lektive bodo namreč v Lon-
donu zastopale štiri pla-
valke, med katerimi je naj-
bolj izkušena Škofjeločanka 
Anja Čarman, ki bo pod skrb-
nim očesom trenerja Ronija 
Pikca na olimpijskih igrah 
nastopila že tretjič. Kranj-
čanki Urša Bežan (njena 

trenerka je Karmen Petrič) 
in Tanja Šmid (njen trener 
je Borut Petrič) bosta nasto-
pili prvič, prav tako pa tudi 
mlada Trboveljčanka Tjaša 
Vozel, ki v kranjski Zvezdi 
trenira pod vodstvom Igor-
ja Veličkoviča. Novinka na 
olimpijskih igrah bo tudi ži-
rovska maratonka Žana Je-
reb, ki se na olimpijske igre 
pripravlja pod budnim oče-
som prekaljenega olimpij-
ca Romana Kejžarja in s po-
močjo Atletskega kluba Tri-
glav Kranj, izkušenj pa ne 

manjka kranjskemu skakal-
cu v višino Rožletu Prezlju, 
ki bo v Londonu nastopil 
na tretjih olimpijskih igrah, 
njegov trener pa je oče Du-
šan Prezelj.

Poleg simboličnih daril, ki 
so jih pred odhodom v Lon-
don prejeli športniki, sta 
za presenečenje poskrbela 
kranjska podžupanja Nada 
Mihajlović in podžupan Bo-
jan Homan, ki sta v spodbu-
do športnikom skočila v ba-
zen in složno preplavala pet-
deset metrov.

Plavala športnikom v spodbudo
Olimpijskih iger v Londonu se bo udeležilo tudi šest tekmovalcev kranjskih športnih klubov, pred 
odhodom pa so se zbrali na kranjskem bazenu, kjer so lahko spremljali tudi plavalni nastop kranjske 
podžupanje Nade Mihajlović in podžupana Bojana Homana.

Športniki Rožle Prezelj (AK Kranj), plavalke Anja Čarman, 
Tanja Šmid in Urša Bežan (vse PK Triglav), Tjaša Vozel 
(PK Zvezda) in maratonka Žana Jereb (AK Triglav) pred 
odhodom na olimpijske igre / Foto: Gorazd Kavčič

Poleg župana Mohorja Bogataja sta športnikom za 
uvrstitev na olimpijske igre s simboličnim skokom v vodo 
in preplavanim bazenom čestitala tudi podžupanja Nada 
Mihajlović in podžupan Bojan Homan. / Foto: Gorazd Kavčič

Na poti iz Škofje Loke proti Crngrobu nam je v oči padel tale 
nelepi prizor. Na kup vejevja je nekdo odložil še odpadke, ki 
nikakor ne sodijo v naravo. S tem ni pokazal le nespoštljivega 
odnosa do narave, pač pa tudi do sakralnega spomenika ob 
cesti. Kdor je tam  stresel nesnago, pa ni tvegal samo zgraža-
nja mimoidočih sprehajalcev, kolesarjev in drugih, ki imajo 
opraviti v tem koncu, pač pa tudi kazen, ki mu jo lahko naprtijo 
pristojne službe. D. Ž.

Z odpadki skazil naravo

Nesnaga na poti med Škofjo Loko in Crngrobom

Pred kratkim se je Klub študentov Kranj preselil v nove pro-
store. Dobili so jih na Slovenskem trgu 3. »Klub ima tako 
prvič v svoji zgodovini lastne prostore, ki na 144 kvadratnih 
metrih združujejo delovni prostor, sejno sobo, družabni ko-
tiček ter Info točko,« pravi Mojca Jagodic in dodaja, da je 
odločitev o nakupu lastnih prostorov v klubu zorela že vrsto 
let, v ta namen se je tudi varčevalo. V skladu s smernicami 
Skupščine Kluba študentov Kranj je lansko poletje Upravni 
odbor sprejel odločitev o nakupu novih prostorov, prevzel pa 
jih je 2. septembra. Po temeljiti prenovi in zagotovitvi novega 
samostojnega vhoda so novi klubski prostori zaživeli letos 
julija. Klub študentov Kranj ima sicer več kot tri tisoč članov 
in velja za enega večjih študentskih klubov v Sloveniji. Na leto 
pripravlja več kot 250 dogodkov ter svojim članom zagotavlja 
vrsto ugodnosti, višek klubskega ustvarjanja pa predstavlja 
festival Teden mladih. V. S.

Kranj

Kranjski študentje imajo svoje prostore
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